



Informe de Auditoría de Universidade da Coruña

(Junto con las cuentas anuales de
Universidade da Coruña correspondientes al
ejercicio finalizado el 31.12.2023)



KPMG Auditores, S.L.
Calle de la Fama, 1
15001 A Coruña

Informe de Auditoría de Cuentas Anuales de la Universidade da Coruña

Al Consello Social de Universidade da Coruña

Opinión con salvedades

Hemos auditado las cuentas anuales de la Universidade da Coruña (en adelante la Universidad o la entidad), que comprenden el balance a 31 de diciembre de 2023, la cuenta del resultado económico-patrimonial, el estado de liquidación del presupuesto, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondiente al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, excepto por los posibles efectos de las cuestiones descritas en la sección *Fundamento de la opinión con salvedades* de nuestro informe, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la Universidad a 31 de diciembre de 2023, así como de sus resultados y flujos de efectivo y del estado de liquidación del presupuesto correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 4 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión con salvedades

1. La Universidad ha considerado como remanente de tesorería afectado al 31 de diciembre de 2023 un importe de 28.931 miles de euros (15.503 miles de euros al 31 de diciembre de 2022). La Universidad nos ha facilitado el detalle de las desviaciones de financiación del ejercicio 2023 pero no de las desviaciones de financiación acumuladas al cierre de dicho ejercicio. En la actualidad, y según hemos sido informados por la Gerencia de la Universidad, ésta se encuentra en proceso de efectuar una valoración de las citadas desviaciones de financiación. Nuestro informe de auditoría del ejercicio 2022 contenía una salvedad al respecto.

El epígrafe de "Otros incrementos patrimoniales pendientes de imputación a resultados" incluía, al 31 de diciembre de 2022 un importe de 10.059 miles de euros en concepto de subvenciones para la financiación del inmovilizado no financiero. En aplicación del marco de información financiera que resulta de aplicación a la Universidad las subvenciones deberían imputarse al resultado del ejercicio para los elementos de inmovilizado de acuerdo con la amortización de dichos elementos, en su caso con el deterioro de los mismos y, para los gastos corrientes en función de su devengo. La Universidad no nos facilitó en el ejercicio 2022 un detalle de los elementos del inmovilizado y gastos corrientes objeto de subvención. En consecuencia, no es posible pronunciarnos sobre el efecto que la circunstancia descrita tiene en las cifras comparativas del ejercicio 2022 en el epígrafe de "Otros incrementos patrimoniales

pendientes de imputación a resultados” del balance adjunto y su posible efecto en el epígrafe de “Transferencias y subvenciones recibidas” de la cuenta del resultado económico patrimonial de dicho ejercicio. Nuestro informe de auditoría del ejercicio 2022 contenía una salvedad al respecto

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección *Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales* de nuestro informe.

Somos independientes de la Universidad de conformidad con los requerimientos de ética y protección de la independencia que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales para el Sector Público en España según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas de dicho Sector Público.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión con salvedades.

Cuestiones clave de la auditoría

Las cuestiones clave de la auditoría son aquellas cuestiones que, según nuestro juicio profesional, han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre éstas, y no expresamos una opinión por separado sobre esas cuestiones.

Además de las cuestiones descrita en la sección de Fundamento de la opinión con salvedades, hemos determinado que las cuestiones que se describen a continuación son las cuestiones clave de la auditoría que se deben comunicar en nuestro informe.

Reconocimiento de ingresos por transferencias corrientes y de capital (véase nota 9k)

El reconocimiento de ingresos por transferencias corrientes y de capital, en particular aquellas recibidas de la Xunta de Galicia, es un área de significatividad dado el elevado porcentaje que suponen estos ingresos sobre el total de los percibidos por la Universidad.

Nuestros principales procedimientos de auditoría han comprendido, entre otros, la evaluación del diseño e implementación sobre el proceso de reconocimiento de ingresos por transferencias corrientes y de capital. Asimismo, hemos obtenido confirmaciones externas de la propia Xunta de Galicia relativas a las transacciones del ejercicio y a los saldos pendientes de cobro al cierre del ejercicio, realizando, si aplicase, procedimientos de comprobación alternativos. Adicionalmente, hemos evaluado si la información revelada en las cuentas anuales cumple con los requerimientos del marco normativo de información financiera aplicable a la Universidad.

Reconocimiento de gastos de personal (véase nota 9k)

El capítulo I de Gastos de Personal de la liquidación del presupuesto de la Universidad, presenta, a nivel de obligaciones reconocidas, un importe de 111.156 miles de euros, importe que supone un 65,95% del total de gastos reconocidos por lo que hemos considerado que es una cuestión clave de nuestra auditoría.

Nuestros principales procedimientos de auditoría han comprendido, entre otros, la evaluación del diseño e implementación de los controles clave de la Universidad sobre el proceso de reconocimiento de gastos de personal. Asimismo, hemos realizado pruebas analíticas y evaluado la razonabilidad de las variaciones más significativas de las principales magnitudes considerando las expectativas existentes en función de las variaciones producidas en la plantilla y nuestro conocimiento de la actividad de la Universidad y de la legislación que en materia de personal le es de aplicación. Adicionalmente, hemos evaluado si la información detallada en la memoria resulta adecuada, de conformidad con los criterios establecidos en el marco de información financiera aplicable a la Universidad.

Responsabilidad del Gerente en relación con las cuentas anuales

El Gerente es responsable de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y del resultado económico-patrimonial de la Universidad, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la Universidad en España, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales, el Gerente es responsable de la valoración de la capacidad de la Universidad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si el órgano de gestión tiene la intención o la obligación legal de liquidar la entidad o de cesar sus operaciones o bien no exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas para el Sector Público vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.



- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la Universidad.
- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por el Gerente.
- Concluimos sobre si es adecuada la utilización, por el Gerente, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Universidad para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la entidad deje de ser una empresa en funcionamiento.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con el órgano de gobierno en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicación al órgano de gobierno de la Universidad, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoría.

KPMG Auditores, S.L.

José Antonio Gómez Domínguez

4 de noviembre de 2024



UNIVERSIDADE DA CORUÑA

LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO

EXERCICIO 2023

ÍNDICE

MEMORIA ECONÓMICA	4
Introdución.....	5
A) Tramitación orzamentaria	6
B) Ingresos orzamentarios.....	8
C) Gastos orzamentarios	9
D) Consideracións exercicios 2022-2023.....	10
 RESULTADO ORZAMENTARIO	 11
Exercicio 2022	12
Exercicio 2023	12
 LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS	 13
Estado de execución do Orzamento corrente de Ingresos por Capítulos	14
Estado de execución do Orzamento corrente de Ingresos por Subconceptos.....	15
 PENDENTES DE INGRESO A 31/12/2023	 25
Resumo de pendentes de ingreso en exercicios cerrados (2003-2022).....	26
Resumo de pendentes de ingreso no exercicio 2023	26

LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE GASTOS	27
Estado de execución do Orzamento corrente de Gastos por Capítulos	28
Estado de execución do Orzamento corrente de Gastos por Subconceptos	29
 MODIFICACIÓNS ORZAMENTARIAS	 45
A) Separación por capítulos e tipos de modificacións	46
B) Resumo global das modificacións	46
 PENDENTES DE PAGAMENTO A 31/12/2023.....	 47
Pendientes de pagamento do exercicio de 2023 (resumo por capítulos).....	48
 OPERACIÓNS NON ORZAMENTARIAS	 49
Debedores non orzamentarios do exercicio 2023	50
Acredores non orzamentarios do exercicio 2023	51
 REMANENTE DE TESOURARÍA	 54
Estado do remanente de tesouraría	55
Situación da tesouraría a 31 de decembro de 2023	56
 Dilixencia da Xerencia	 57



MEMORIA ECONÓMICA

EXERCICIO 2023

INTRODUCCIÓN

Rematado o exercicio económico de 2023, e de conformidade co disposto no artigo 81.5 da Lei Orgánica 6/2001 de Universidades de 21 de decembro, modificada por Lei Orgánica 4/2007, de 12 de abril, o artigo 80 do Decreto legislativo 1/1999, do 7 de outubro, polo que se aproba o texto refundido da Lei de réxime financeiro e orzamentario de Galicia, e o artigo 112.4 dos Estatutos desta Universidade (*“a Universidade renderá contas da súa xestión económica a través da correspondente liquidación do orzamento que o Consello de Goberno lle remitirá ao Consello Social para a súa aprobación e posterior remisión ao órgano correspondente da Xunta de Galicia”*) elabórase a liquidación do orzamento de 2023.

Esta operación orzamentaria consiste fundamentalmente en “determinar a recadación de dereitos liquidados e os pagamentos de obrigas recoñecidas a 31 de decembro do ano natural correspondente”, e “deixar a cargo da tesouraría da Universidade os dereitos pendentes de pagamento, segundo as respectivas contraccións”. (Artigo 80.1, do Decreto Lexislativo 1/1999 de 7 de outubro).

Coa finalidade de dar cumprimento ao disposto na lei, enumeramos seguidamente, de xeito resumido, na presente liquidación orzamentaria de 2023 os seguintes apartados:

- Tramitación orzamentaria e resultado orzamentario
- Ingresos orzamentarios
- Gastos orzamentarios
- Conceptos non orzamentarios
- Situación da tesouraría a 31/12/2023

A) TRAMITACIÓN ORZAMENTARIA

O orzamento do 2023 foi aprobado polo Consello Social con data do 20/12/2022, sendo o seu resumo o seguinte:

CAP.	INGRESOS	
III	TAXAS, PREZOS PÚBLICOS E OUTROS INGRESOS	17.969.400,00
IV	TRANSFERENCIAS CORRENTES	104.361.770,21
V	INGRESOS PATRIMONIAIS	330.000,00
VI	ALLLEAMENTO DE INVESTIMENTOS REAIS	0,00
VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	45.283.591,23
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	498.047,73
TOTAL ORZAMENTO INGRESOS		168.442.809,17

CAP.	GASTOS	
I	GASTOS DE PERSOAL	110.610.215,03
II	GASTOS CORRENTES EN BENS E SERVIZOS	19.943.472,26
III	GASTOS FINANCIEROS	35.000,00
IV	TRANSFERENCIAS CORRENTES	5.136.943,05
V	FONDO DE CONTINXENCIA	580.000,00
VI	INVESTIMENTOS REAIS	31.914.293,83
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00
IX	PASIVOS FINANCIEROS	222.885,00
TOTAL ORZAMENTO DE GASTOS		168.442.809,17

Partindo dun orzamento equilibrado inicialmente aprobado, ao longo de exercicio de 2023 foron realizadas as seguintes modificacións orzamentarias que podemos resumir así:

MODIFICACIÓNS ORZAMENTARIAS	IMPORTE
INCORPORACIÓNS DE CRÉDITO REMANENTE	24.228.648,73
TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO POSITIVAS	7.946.990,17
TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO NEGATIVAS	-7.946.990,17
XERACIÓNS DE CRÉDITO POR INGRESOS	18.138.367,23
TOTAL MODIFICACIONES	42.367.015,96

Como consecuencia das modificacións anteriores, resulta o seguinte orzamento definitivo de 2023:

CAP.	INGRESOS	
III	TAXAS, PREZOS PÚBLICOS E OUTROS INGRESOS	18.622.798,43
IV	TRANSFERENCIAS CORRENTES	105.810.140,80
V	INGRESOS PATRIMONIAIS	344.713,48
VI	ALLEAMENTO DE INVESTIMENTOS REAIS	8.887,78
VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	61.296.588,18
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	24.726.696,46
TOTAL ORZAMENTO INGRESOS		210.809.825,13

CAP.	GASTOS	
I	GASTOS DE PERSOAL	111.155.942,65
II	GASTOS CORRENTES EN BENS E SERVIZOS	23.362.917,05
III	GASTOS FINANCIEROS	76.200,00
IV	TRANSFERENCIAS CORRENTES	9.554.468,21
V	FONDO DE CONTINXENCIA	990.292,50
VI	INVESTIMENTOS REAIS	65.446.858,72
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	261,00
IX	PASIVOS FINANCIEROS	222.885,00
TOTAL ORZAMENTO GASTOS		210.809.825,13

B) INGRESOS ORZAMENTARIOS:

Tendo presente o orzamento definitivo do estado de ingresos sinalado anteriormente pasamos a reflectir esquematicamente o total de dereitos recoñecidos netos, e en base a estes, determinamos como enuncia a lei, a súa recadación líquida durante o exercicio económico e, os que quedaron pendentes de recadar ao remate do exercicio:

Económica – Capítulo	Dereitos Recoñecidos Netos	Recadación Neta	Pendente Cobro
3 - TAXAS, PREZOS PUBLICOS E OUTROS INGRESOS	15.909.724,88	13.912.281,33	1.997.443,55
4 - TRANSFERENCIAS CORRENTES	103.367.064,51	103.303.075,74	63.988,77
5 - INGRESOS PATRIMONIAS	317.925,57	315.595,34	2.330,23
6 – ALLEAMENTO DE INVESTIMENTOS REAIS	8.887,78	8.887,78	0,00
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	49.880.982,08	44.018.195,44	5.862.786,64
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
Suma Total	169.484.584,82	161.558.035,63	7.926.549,19

C) GASTOS ORZAMENTARIOS:

En base ao orzamento definitivo do estado de gastos relacionado no apartado A), e como enuncia a lei sinalamos seguidamente as obrigas recoñecidas netas, e en base a estas, os pagamentos líquidos realizados no exercicio, e as obrigas pendentes de pagamento ao remate do exercicio.

Económica - Capítulo	OBRIGAS RECOÑECIDAS	PAGAMENTOS REALIZADOS	PTES. PAGAMENTO A 31/12/2023
1 - GASTOS PERSOAL	111.010.876,67	109.657.146,77	1.353.729,90
2 - GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVICIOS	18.405.794,78	18.401.785,37	4.009,41
3 - GASTOS FINANCEIROS	69.771,22	64.494,09	5.277,13
4 - TRANSFERENCIAS CORRENTES	4.853.771,57	4.846.336,05	7.435,52
5 - FONDO DE CONTINXENCIA	0,00	0,00	0,00
6 - INVESTIMENTOS REAIS	33.761.575,46	33.461.358,30	300.217,16
8 – ACTIVOS FINANCEIROS	261,00	261,00	0,00
9 - PASIVOS FINANCEIROS	222.883,88	222.883,88	0,00
Suma Total	168.324.934,58	166.654.265,46	1.670.669,12

D) CONSIDERACIÓNS:

Realizando unha comparanza entre a liquidación do exercicio de 2022 e a do exercicio de 2023, podemos destacar as seguintes consideracións:

	1. Créditos iniciais	2. Modificacións Orzamentarias	3. Créditos Definitivos
2022	147.925.010,60	41.926.575,49	189.851.586,09
2023	168.442.809,17	42.367.015,96	210.809.825,13

	4. Ingresos Orzamentarios		
	Dereitos Recoñecidos Netos	Recadación Neta	Pendientes de Cobro
2022	158.803.049,30	151.179.917,66	7.623.131,64
2023	169.484.584,82	161.558.035,63	7.926.549,19

	5. Gastos Orzamentarios		
	Obrigas recoñecidas	Pagamentos netos	Pendientes de pagamento
2022	156.597.373,97	150.518.640,98	6.078.732,99
2023	168.324.934,58	166.654.265,46	1.670.669,12



RESULTADO ORZAMENTARIO

EXERCICIO 2022

EXERCICIO 2023

RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO DE 2022

CONCEPTO	DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	IMPORTES
1. (+) OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS	158.803.049,30	156.189.619,37	2.613.429,93
2. (+) OPERACIÓNS CON ACTIVOS FINANCEIROS	0,00	184.870,79	-184.870,79
I.RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO (1+2)	158.803.049,30	156.374.490,16	2.428.559,14
II. VARIACIÓN NETA DE PASIVOS FINANCEIROS	0,00	222.883,81	-222.883,81
III. SALDO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO (I+II)	158.803.049,30	156.597.373,97	2.205.675,33
AXUSTE POR OBRIGAS FINANCIADAS CON REMANENTE (CRÉD. INIC. ORZ)	0,00	-517.160,68	517.160,68
CRÉDITOS FINANCIADOS CON CARGO A REMANENTES DE TESOURARÍA	21.166.940,16	21.166.940,16	0,00
RESULTADO ORZAMENTARIO AXUSTADO DO EXERCICIO DE 2023	179.969.989,46	177.247.153,45	2.722.836,01

RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO DE 2023

CONCEPTO	DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	IMPORTES
1. (+) OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS	169.484.584,82	168.101.789,70	1.382.795,12
2. (+) OPERACIÓNS CON ACTIVOS FINANCEIROS	0,00	261,00	-261,00
I.RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO (1+2)	169.484.584,82	168.102.050,70	1.382.534,12
II. VARIACIÓN NETA DE PASIVOS FINANCEIROS	0,00	222.883,88	-222.883,88
III. SALDO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO (I+II)	169.484.584,82	168.324.934,58	1.159.650,24
AXUSTE POR OBRIGAS FINANCIADAS CON REMANENTE (CRÉD. INIC. ORZ)	0,00	-498.047,73	-498.047,73
CRÉDITOS FINANCIADOS CON CARGO A REMANENTES DE TESOURARÍA	20.815.807,21	20.815.807,21	0,00
RESULTADO ORZAMENTARIO AXUSTADO DO EXERCICIO DE 2023	190.300.392,03	188.642.694,06	1.657.694,97



LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

EXERCICIO 2023

Estado de Execución - Orzamento Corrente de Ingresos por Capítulos 2023

Económica - Capítulo	Previsións iniciais	Previsións Definitivas	Dereitos Recoñecidos	Total Der Anulados	Dereitos Recoñ. Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recadación Neta	Pend Cobro
3 - TAXAS,PREZOS PUBLICOS E OUTROS INGRESOS	17.969.400,00	18.622.798,43	16.327.707,39	417.982,51	15.909.724,88	14.294.270,54	381.989,21	13.912.281,33	1.997.443,55
4 - TRANSFERENCIAS CORRENTES	104.361.770,21	105.810.140,80	103.396.109,41	29.044,90	103.367.064,51	103.303.075,74	0,00	103.303.075,74	63.988,77
5 - INGRESOS PATRIMONIAS	330.000,00	344.713,48	317.925,57	0,00	317.925,57	315.595,34	0,00	315.595,34	2.330,23
6 – ALLEAMENTO DE INVESTIMENTOS REAIS	0,00	8.887,78	8.887,78	0,00	8.887,78	8.887,78	0,00	8.887,78	0,00
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	45.283.591,23	61.296.588,18	50.235.997,83	355.015,75	49.880.982,08	44.018.195,44	0,00	44.018.195,44	5.862.786,64
8 - ACTIVOS FINANCIEIROS	498.047,73	24.726.696,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Suma Total	168.442.809,17	210.809.825,13	170.286.627,98	802.043,16	169.484.584,82	161.940.024,84	381.989,21	161.558.035,63	7.926.549,19

Estado de Execución - Orzamento Corrente de Ingresos por Subconceptos 2023

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Total Der Anulados	Derechos Recon Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recaudación Neta	Pend Cobro
301.01 - TAXAS	600.000,00	600.000,00	0,00	4.378,40	-4.378,40	0,00	4.378,40	-4.378,40	0,00
301 - TAXAS POR SERVIZOS ADMINISTRATIVOS Total	600.000,00	600.000,00	0,00	4.378,40	-4.378,40	0,00	4.378,40	-4.378,40	0,00
30 - TAXAS Total	600.000,00	600.000,00	0,00	4.378,40	-4.378,40	0,00	4.378,40	-4.378,40	0,00
310.00 - DEREITOS DE MATRÍCULA	0,00	0,00	12.269.444,66	377.529,01	11.891.915,65	10.369.469,75	377.410,81	9.992.058,94	1.899.856,71
310.01 - TARIFA PRIMEIRA: ACTIVIDADE DOCENTE	11.950.000,00	11.950.000,00	24.165,62	0,00	24.165,62	24.165,62	0,00	24.165,62	0,00
310.02 - TARIFA SEGUNDA: AVALIACIÓN E PROBAS	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
310.03 - TARIFA TERCEIRA: TÍTULOS E SECRETARÍA	158.000,00	158.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
310.04 - SEGURO ESCOLAR	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
310.05 - LIQUIDACIÓNS ESPECIAIS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
310.06 - SEGURO COMPLEMENTARIO	110.000,00	110.125,00	125,00	0,00	125,00	125,00	0,00	125,00	0,00
310.08 - DEREITOS MATRICULA TITULOS PROPIOS	0,00	10.135,00	69.899,75	0,00	69.899,75	69.899,75	0,00	69.899,75	0,00
310 - DEREITOS DE MATRÍCULA E PREZOS POR SERVIZOS ACADÉMICOS Total	12.250.000,00	12.260.260,00	12.363.635,03	377.529,01	11.986.106,02	10.463.660,12	377.410,81	10.086.249,31	1.899.856,71
311.00 - INSCRICIONS CURSOS, XORNADAS, SEMINARIOS	34.000,00	128.304,96	108.746,04	0,00	108.746,04	108.686,04	0,00	108.686,04	60,00
311 - INSCRICIONS CURSOS, XORNADAS, SEMINARIOS Total	34.000,00	128.304,96	108.746,04	0,00	108.746,04	108.686,04	0,00	108.686,04	60,00
31 - PREZOS PUBLICOS Total	12.284.000,00	12.388.564,96	12.472.381,07	377.529,01	12.094.852,06	10.572.346,16	377.410,81	10.194.935,35	1.899.916,71
329.00 - ACTIVIDADES CULTURAIS, DEPORTIVAS E CAMPAMENTOS	0,00	1.731,50	7.045,78	165,00	6.880,78	6.880,78	0,00	6.880,78	0,00
329.01 - UTILIZACIÓN BENS UDC	564.400,00	607.411,00	414.202,55	200,00	414.002,55	413.398,38	200,00	413.198,38	804,17
329.02 - RETENCIÓNS DE CURSOS	0,00	20.563,69	44.565,65	0,00	44.565,65	42.660,95	0,00	42.660,95	1.904,70
329.03 - CUSTOS INDIRECTOS	2.261.000,00	2.276.908,20	968.328,18	0,00	968.328,18	968.328,18	0,00	968.328,18	0,00

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Total Der Anulados	Derechos Recon Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recaudación Neta	Pend Cobro
329.04 - CUSTOS INDIRECTOS FUAC	290.000,00	290.000,00	26.384,45	0,00	26.384,45	26.384,45	0,00	26.384,45	0,00
329.05 - FACTURACIÓN SERVICIOS INVESTIGACIÓN	770.000,00	770.000,00	434.044,47	26.585,60	407.458,87	330.037,70	0,00	330.037,70	77.421,17
329.06 - PRESTACIÓN SERVICIOS PERSOAL UDC DE APOIO	0,00	16.728,79	17.054,99	0,00	17.054,99	17.054,99	0,00	17.054,99	0,00
329.07 - 5% CIXUG (BUGALICIA)	0,00	98.384,29	110.005,50	0,00	110.005,50	110.005,50	0,00	110.005,50	0,00
329.09 - OUTROS INGRESOS	0,00	0,00	138,70	0,00	138,70	138,70	0,00	138,70	0,00
329.10 - PRESTAMO INTERBIBLIOTECARIO	0,00	0,00	1.320,00	0,00	1.320,00	1.320,00	0,00	1.320,00	0,00
329.11 - CUSTOS INDIRECTOS CONTRATOS ART.60 LOSU/ART. 83 LOU	305.000,00	332.927,00	309.871,82	6.588,32	303.283,50	294.048,04	0,00	294.048,04	9.235,46
329.12 - CUSTOS INDIRECTOS OO.AA	0,00	0,00	927.868,77	0,00	927.868,77	927.868,77	0,00	927.868,77	0,00
329.13 - CUSTOS INDIRECTOS CONVENIOS	0,00	0,00	17.092,77	0,00	17.092,77	17.092,77	0,00	17.092,77	0,00
329.14 - SERVIZO RESIDENCIAS UNIVERSITARIAS	200.000,00	346.472,00	132.847,80	118,18	132.729,62	132.729,62	0,00	132.729,62	0,00
329.18 - CUSTOS INDIRECTOS CONV. COLABORAC.	0,00	0,00	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00
329.19 - VENDA PRODUTOS COA IMAXE CORPORATIVA UDC-MERCHANDISING	0,00	0,00	160,00	0,00	160,00	0,00	0,00	0,00	160,00
329.20 - CUSTOS INDIRECTOS CÁTEDRAS	0,00	0,00	9.845,38	0,00	9.845,38	9.845,38	0,00	9.845,38	0,00
329.99 - OUTROS CUSTOS INDIRECTOS	0,00	2.757,59	103.831,71	2.418,00	101.413,71	101.413,71	0,00	101.413,71	0,00
329 - OUTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACIÓNS DE SERVIZOS Total	4.390.400,00	4.763.884,06	3.529.108,52	36.075,10	3.493.033,42	3.403.707,92	200,00	3.403.507,92	89.525,50
32 - OUTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACIONS DE SERVIZOS Total	4.390.400,00	4.763.884,06	3.529.108,52	36.075,10	3.493.033,42	3.403.707,92	200,00	3.403.507,92	89.525,50
330.00 - PUBLICACIÓNS PROPIAS	21.000,00	21.000,00	13.626,06	0,00	13.626,06	5.624,72	0,00	5.624,72	8.001,34
330 - PUBLICACIÓNS PROPIAS Total	21.000,00	21.000,00	13.626,06	0,00	13.626,06	5.624,72	0,00	5.624,72	8.001,34
331.00 - VENDA ENERXÍA ELÉCTRICA	10.000,00	10.000,00	8.546,26	0,00	8.546,26	8.546,26	0,00	8.546,26	0,00
331 - VENDA ENERXÍA ELÉCTRICA Total	10.000,00	10.000,00	8.546,26	0,00	8.546,26	8.546,26	0,00	8.546,26	0,00
33 - VENDA DE BENS Total	31.000,00	31.000,00	22.172,32	0,00	22.172,32	14.170,98	0,00	14.170,98	8.001,34
369.99 - PRESTACION SERVICIOS PERSOAL UDC DE APOIO	0,00	660,80	660,80	0,00	660,80	660,80	0,00	660,80	0,00
369 - (SIN DESCRIPCIÓN) Total	0,00	660,80	660,80	0,00	660,80	660,80	0,00	660,80	0,00

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Total Der Anulados	Derechos Recon Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recaudación Neta	Pend Cobro
36 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS Total	0,00	660,80	660,80	0,00	660,80	660,80	0,00	660,80	0,00
380.00 - REINTEGROS DE EJERCICIOS PECHADOS	0,00	77.834,16	166.363,69	0,00	166.363,69	166.363,69	0,00	166.363,69	0,00
380 - REINTEGROS DE EJERCICIOS PECHADOS Total	0,00	77.834,16	166.363,69	0,00	166.363,69	166.363,69	0,00	166.363,69	0,00
381.00 - REINTEGROS DE EJERCICIOS CORRENTES	0,00	8.640,12	8.640,12	0,00	8.640,12	8.640,12	0,00	8.640,12	0,00
381.01 - COMPENSACION SEGUROS	0,00	16.017,13	16.017,13	0,00	16.017,13	16.017,13	0,00	16.017,13	0,00
381.03 - REINTEGROS POR COMPENSACIÓN TELEFÓNICA	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
381.12 - REINTEGROS PAGAMENTOS DELEGADOS SEGURIDADE SOCIAL	0,00	59.923,18	89.465,94	0,00	89.465,94	89.465,94	0,00	89.465,94	0,00
381 - REINTEGROS DE EJERCICIOS CORRENTES Total	6.000,00	90.580,43	114.123,19	0,00	114.123,19	114.123,19	0,00	114.123,19	0,00
38 - REINTEGROS Total	6.000,00	168.414,59	280.486,88	0,00	280.486,88	280.486,88	0,00	280.486,88	0,00
391.01 - XUROS DE DEMORA	0,00	153,21	3.307,52	0,00	3.307,52	3.307,52	0,00	3.307,52	0,00
391 - RECARGOS E MULTAS Total	0,00	153,21	3.307,52	0,00	3.307,52	3.307,52	0,00	3.307,52	0,00
399.00 - GASTOS POSTAIS CONTRA REEMBOLSOS	0,00	0,00	667,95	0,00	667,95	667,95	0,00	667,95	0,00
399.01 - SERVIZO COMEDOR DEPUTACIÓN - RESIDENCIA UNIVERSITARIA	0,00	11.978,00	10.879,52	0,00	10.879,52	10.879,52	0,00	10.879,52	0,00
399.02 - OUTROS INGRESOS XURÍDICOS CONTENCIOSOS	0,00	0,00	7.900,00	0,00	7.900,00	7.900,00	0,00	7.900,00	0,00
399.99 - OUTROS INGRESOS	658.000,00	658.142,81	142,81	0,00	142,81	142,81	0,00	142,81	0,00
399 - INGRESOS DIVERSOS Total	658.000,00	670.120,81	19.590,28	0,00	19.590,28	19.590,28	0,00	19.590,28	0,00
39 - OUTROS INGRESOS Total	658.000,00	670.274,02	22.897,80	0,00	22.897,80	22.897,80	0,00	22.897,80	0,00
3 - TAXAS, PREZOS PUBLICOS E OUTROS INGRESOS Total	17.969.400,00	18.622.798,43	16.327.707,39	417.982,51	15.909.724,88	14.294.270,54	381.989,21	13.912.281,33	1.997.443,55
403.00 - CONVENIOS ADMINISTRACIÓN DO ESTADO	164.500,00	164.500,00	47.381,88	0,00	47.381,88	47.381,88	0,00	47.381,88	0,00
403 - CONVENIOS E CONTRATOS ADMINISTRACIÓN DO ESTADO Total	164.500,00	164.500,00	47.381,88	0,00	47.381,88	47.381,88	0,00	47.381,88	0,00
404.00 - SUBVENCIONS FINALISTAS ADMINISTRACIÓN DO ESTADO	255.280,00	515.570,00	260.290,00	0,00	260.290,00	255.280,00	0,00	255.280,00	5.010,00
404 - SUBVENCIONS FINALISTAS DA ADMINISTRACIÓN DO ESTADO Total	255.280,00	515.570,00	260.290,00	0,00	260.290,00	255.280,00	0,00	255.280,00	5.010,00

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Total Der Anulados	Derechos Recon Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recaudación Neta	Pend Cobro
40 - DA ADMINISTRACIÓN DO ESTADO Total	419.780,00	680.070,00	307.671,88	0,00	307.671,88	302.661,88	0,00	302.661,88	5.010,00
410.00 - DE OO.AA. DA ADMINISTRACIÓN DO ESTADO	1.057.720,00	1.792.927,00	1.790.527,00	0,00	1.790.527,00	1.790.527,00	0,00	1.790.527,00	0,00
410 - DE OO. AA. ADMINISTRATIVOS Total	1.057.720,00	1.792.927,00	1.790.527,00	0,00	1.790.527,00	1.790.527,00	0,00	1.790.527,00	0,00
41 - DE OO. AA. ADMINISTRATIVOS Total	1.057.720,00	1.792.927,00	1.790.527,00	0,00	1.790.527,00	1.790.527,00	0,00	1.790.527,00	0,00
430.00 - DE AXENCIAS ESTATAIS	61.740,00	61.740,00	61.740,00	0,00	61.740,00	61.740,00	0,00	61.740,00	0,00
430 - DE AXENCIAS ESTATAIS E AUTONÓMICAS Total	61.740,00	61.740,00	61.740,00	0,00	61.740,00	61.740,00	0,00	61.740,00	0,00
43 - DE AXENCIAS ESTATAIS E AUTONÓMICAS E OUTROS ORGANISMOS PÚBLICOS Total	61.740,00	61.740,00	61.740,00	0,00	61.740,00	61.740,00	0,00	61.740,00	0,00
440.00 - DE SOCIEDADES PÚBLICAS DO ESTADO	38.250,00	38.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
440 - DE SOCIEDADES PÚBLICAS Total	38.250,00	38.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
441.00 - DOUTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	5.314,27	33.906,84	0,00	33.906,84	29.564,43	0,00	29.564,43	4.342,41
441 - DOUTROS ENTES PUBLICOS Total	0,00	5.314,27	33.906,84	0,00	33.906,84	29.564,43	0,00	29.564,43	4.342,41
443.00 - FUNDACIÓNS DO SECTOR PÚBLICO	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
443 - DE FUNDACIÓNS E CONSORCIOS DO SECTOR PÚBLICO Total	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
44 - A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIAIS, FUNDACIÓNS, CONSORCIOS E O RESTO DE ENTES DO SECTOR PÚBLICO Total	38.250,00	44.564,27	34.906,84	0,00	34.906,84	30.564,43	0,00	30.564,43	4.342,41
450.00 - FINANCIAMENTO ESTRUCTURAL. CUSTO ESTÁNDAR	76.206.834,47	76.206.834,47	75.579.253,78	0,00	75.579.253,78	75.579.253,78	0,00	75.579.253,78	0,00
450.01 - SUBFONDO PANEL DE INDICADORES DE RESULTADOS CAP. IV	6.891.017,50	6.891.017,50	6.891.017,50	0,00	6.891.017,50	6.891.017,50	0,00	6.891.017,50	0,00
450.03 - COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS E COMPENSACIÓN POR MATRÍCULA	8.609.833,22	8.609.833,22	7.539.815,22	0,00	7.539.815,22	7.539.815,22	0,00	7.539.815,22	0,00
450.04 - CONSELLO SOCIAL. OUTROS CUSTOS ENSINO UNIVERSITARIO	200.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00
450.05 - INEF-GALICIA-FACULTADE CC.DEPORTE E A EDUCACIÓN FÍSICA	3.223.411,00	3.223.411,00	3.467.213,59	0,00	3.467.213,59	3.467.213,59	0,00	3.467.213,59	0,00
450.06 - SERGAS PRAZAS VINCULADAS	1.024.268,00	1.024.268,00	628.541,62	0,00	628.541,62	628.541,62	0,00	628.541,62	0,00

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Total Der Anulados	Derechos Recon Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recaudación Neta	Pend Cobro
450.08 - XUNTA DE GALICIA CONVENIOS	32.000,00	62.855,10	122.470,00	28.294,90	94.175,10	94.175,10	0,00	94.175,10	0,00
450.09 - XUNTA DE GALICIA CONTRATOS	0,00	11.880,00	11.880,00	0,00	11.880,00	11.880,00	0,00	11.880,00	0,00
450.10 - XUNTA DE GALICIA OUTRAS AXUDAS	165.000,00	166.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00
450.11 - PGFU.FINANCIAMENTO NON CONDICIONADO.GASTO CORRENTE	5.554.416,02	5.554.416,02	5.554.416,10	0,00	5.554.416,10	5.554.416,10	0,00	5.554.416,10	0,00
450.14 - DOUTROS ENTES PÚBLICOS. CONVENIOS E CONTRATOS ARTIGO 83 LOU	0,00	13.400,00	13.400,00	0,00	13.400,00	13.400,00	0,00	13.400,00	0,00
450 - DA PROPIA COMUNIDADE AUTÓNOMA Total	101.906.780,21	101.964.415,31	100.009.507,81	28.294,90	99.981.212,91	99.981.212,91	0,00	99.981.212,91	0,00
45 - DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS Total	101.906.780,21	101.964.415,31	100.009.507,81	28.294,90	99.981.212,91	99.981.212,91	0,00	99.981.212,91	0,00
460.01 - DE CONCELLOS CONVENIOS	0,00	63.636,36	63.636,36	0,00	63.636,36	9.000,00	0,00	9.000,00	54.636,36
460.08 - DE CONCELLOS CONTRATOS	0,00	0,00	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00
460 - DE CONCELLOS Total	0,00	63.636,36	68.136,36	0,00	68.136,36	13.500,00	0,00	13.500,00	54.636,36
461.01 - DE DEPUTACIÓNS CONVENIOS	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
461.08 - DE DEPUTACIÓNS CONTRATOS	0,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00
461 - DE DEPUTACIÓNS Total	90.000,00	90.000,00	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00
46 - DE CORPORACIÓNS LOCÁIS Total	90.000,00	153.636,36	158.136,36	0,00	158.136,36	103.500,00	0,00	103.500,00	54.636,36
470.00 - DE EMPRESAS PRIVADAS	0,00	981,00	33.762,66	0,00	33.762,66	33.762,66	0,00	33.762,66	0,00
470.01 - DE ENTIDADES FINANCEIRAS	14.500,00	14.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
470.08 - DE EMPRESAS PRIVADAS CONVENIOS E CONTRATOS	765.000,00	779.619,84	678.169,84	750,00	677.419,84	677.419,84	0,00	677.419,84	0,00
470 - DE EMPRESAS PRIVADAS Total	779.500,00	795.100,84	711.932,50	750,00	711.182,50	711.182,50	0,00	711.182,50	0,00
47 - DE EMPRESAS PRIVADAS Total	779.500,00	795.100,84	711.932,50	750,00	711.182,50	711.182,50	0,00	711.182,50	0,00
480.00 - DE FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO.SECTOR PRIVADO	8.000,00	25.000,00	23.000,00	0,00	23.000,00	23.000,00	0,00	23.000,00	0,00
480.02 - ACHEGA PAS PÓLIZA ASISTENCIA SANITARIA	0,00	77.345,91	77.345,91	0,00	77.345,91	77.345,91	0,00	77.345,91	0,00
480.09 - DOUTRAS FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO	0,00	168,61	168,61	0,00	168,61	168,61	0,00	168,61	0,00
480 - DE FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO Total	8.000,00	102.514,52	100.514,52	0,00	100.514,52	100.514,52	0,00	100.514,52	0,00

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Total Der Anulados	Derechos Recon Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recaudación Neta	Pend Cobro
48 - DE FAMILIAS E INSTITUCIÓN S EN FINS DE LUCRO Total	8.000,00	102.514,52	100.514,52	0,00	100.514,52	100.514,52	0,00	100.514,52	0,00
492.04 - DOUTRAS TRANSFERENCIAS EUROPEAS	0,00	215.172,50	221.172,50	0,00	221.172,50	221.172,50	0,00	221.172,50	0,00
492 - TRANSFERENCIAS DA UNIÓN EUROPEA Total	0,00	215.172,50	221.172,50	0,00	221.172,50	221.172,50	0,00	221.172,50	0,00
49 - DO EXTERIOR Total	0,00	215.172,50	221.172,50	0,00	221.172,50	221.172,50	0,00	221.172,50	0,00
4 - TRANSFERENCIAS CORRENTES Total	104.361.770,21	105.810.140,80	103.396.109,41	29.044,90	103.367.064,51	103.303.075,74	0,00	103.303.075,74	63.988,77
520.00 - XUROS DE CONTAS BANCARIAS	5.000,00	5.000,00	34.916,09	0,00	34.916,09	34.916,09	0,00	34.916,09	0,00
520 - XUROS DE CONTAS BANCARIAS Total	5.000,00	5.000,00	34.916,09	0,00	34.916,09	34.916,09	0,00	34.916,09	0,00
52 - XUROS DE DEPÓSITO Total	5.000,00	5.000,00	34.916,09	0,00	34.916,09	34.916,09	0,00	34.916,09	0,00
537.00 - DIVIDENDOS E PARTICIPACIÓNS EN BENEFICIOS DE EMPRESAS	0,00	0,00	16.622,22	0,00	16.622,22	16.622,22	0,00	16.622,22	0,00
537 - DIVIDENDOS E PARTICIPACIÓNS EN BENEFICIOS DE EMPRESAS Total	0,00	0,00	16.622,22	0,00	16.622,22	16.622,22	0,00	16.622,22	0,00
53 - DIVIDENDOS E PARTICIPACIÓNS EN BENEFICIOS Total	0,00	0,00	16.622,22	0,00	16.622,22	16.622,22	0,00	16.622,22	0,00
550.00 - CONCESIÓNS ADMINISTRATIVAS	325.000,00	325.000,00	159.876,78	0,00	159.876,78	157.546,55	0,00	157.546,55	2.330,23
550 - CONCESIÓNS ADMINISTRATIVAS Total	325.000,00	325.000,00	159.876,78	0,00	159.876,78	157.546,55	0,00	157.546,55	2.330,23
559.00 - DOUTRAS CONCESIÓNS E APROVEITAMENTOS. LICENZAS TECNOLÓXICAS E PATENTES	0,00	14.713,48	104.421,07	0,00	104.421,07	104.421,07	0,00	104.421,07	0,00
559 - DOUTRAS CONCESIÓNS E APROVEITAMENTOS Total	0,00	14.713,48	104.421,07	0,00	104.421,07	104.421,07	0,00	104.421,07	0,00
55 - PRODUTOS DE CONCESIÓNS E APROVEITAMENTOS ESPECIAIS Total	325.000,00	339.713,48	264.297,85	0,00	264.297,85	261.967,62	0,00	261.967,62	2.330,23
599.00 - DOUTROS INGRESOS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	2.089,41	0,00	2.089,41	2.089,41	0,00	2.089,41	0,00
599 - DOUTROS INGRESOS PATRIMONIAIS Total	0,00	0,00	2.089,41	0,00	2.089,41	2.089,41	0,00	2.089,41	0,00
59 - DOUTROS INGRESOS PATRIMONIAIS Total	0,00	0,00	2.089,41	0,00	2.089,41	2.089,41	0,00	2.089,41	0,00
5 - INGRESOS PATRIMONIAS Total	330.000,00	344.713,48	317.925,57	0,00	317.925,57	315.595,34	0,00	315.595,34	2.330,23

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Total Der Anulados	Derechos Recon Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recaudación Neta	Pend Cobro
619.01 - VENDA ELEMENTOS DE TRANSPORTE	0,00	7.200,00	7.200,00	0,00	7.200,00	7.200,00	0,00	7.200,00	0,00
619 - VENDA DOUTROS INVESTIMENTOS REAIS Total	0,00	7.200,00	7.200,00	0,00	7.200,00	7.200,00	0,00	7.200,00	0,00
61 - ALLEAMENTO DE INVESTIMENTOS REAIS Total	0,00	7.200,00	7.200,00	0,00	7.200,00	7.200,00	0,00	7.200,00	0,00
680.00 - REINTEGROS DE EJERCICIOS PECHADOS	0,00	1.687,78	1.687,78	0,00	1.687,78	1.687,78	0,00	1.687,78	0,00
680 - DE EJERCICIOS PECHADOS Total	0,00	1.687,78	1.687,78	0,00	1.687,78	1.687,78	0,00	1.687,78	0,00
68 - REINTEGROS DE OPERACIÓN DE CAPITAL Total	0,00	1.687,78	1.687,78	0,00	1.687,78	1.687,78	0,00	1.687,78	0,00
6 - ALLEAMENTO DE INVESTIMENTOS REAIS Total	0,00	8.887,78	8.887,78	0,00	8.887,78	8.887,78	0,00	8.887,78	0,00
702.02 - SUBVENCIÓN PROXECTOS DE INVESTIGACIÓN. ADMINISTRACIÓN DO ESTADO	166.176,00	166.176,00	65.600,00	0,00	65.600,00	65.600,00	0,00	65.600,00	0,00
702.08 - CONTRATOS ADMINISTRACIÓN DO ESTADO	0,00	31.328,75	102.000,00	0,00	102.000,00	102.000,00	0,00	102.000,00	0,00
702.09 - CONTRATOS RECURSOS HUMANOS ADMINISTRACIÓN DO ESTADO	2.620.618,92	4.277.988,92	2.126.522,04	0,00	2.126.522,04	2.116.764,04	0,00	2.116.764,04	9.758,00
702 - SUBVENCIÓN FINALISTAS DA ADMINISTRACIÓN DO ESTADO Total	2.786.794,92	4.475.493,67	2.294.122,04	0,00	2.294.122,04	2.284.364,04	0,00	2.284.364,04	9.758,00
70 - DA ADMINISTRACIÓN DO ESTADO Total	2.786.794,92	4.475.493,67	2.294.122,04	0,00	2.294.122,04	2.284.364,04	0,00	2.284.364,04	9.758,00
710.00 - DE OO.AA. ADMINISTRATIVOS DO ESTADO	1.095.736,29	1.599.597,42	598.056,13	14.000,00	584.056,13	496.078,58	0,00	496.078,58	87.977,55
710.02 - DE OO.AA. ADMINISTRATIVOS DA CC.AA	0,00	2.300,63	2.300,63	0,00	2.300,63	2.300,63	0,00	2.300,63	0,00
710 - DE OO.AA.ADMINISTRATIVOS Total	1.095.736,29	1.601.898,05	600.356,76	14.000,00	586.356,76	498.379,21	0,00	498.379,21	87.977,55
71 - DE OO.AA.ADMINISTRATIVOS Total	1.095.736,29	1.601.898,05	600.356,76	14.000,00	586.356,76	498.379,21	0,00	498.379,21	87.977,55
730.00 - DE AXENCIAS ESTATAIS	6.440.787,23	7.731.729,01	6.300.256,89	138.000,00	6.162.256,89	6.103.060,87	0,00	6.103.060,87	59.196,02
730.01 - DE AXENCIAS AUTONÓMICAS	43.761,00	121.116,47	50.850,09	0,00	50.850,09	1.183,42	0,00	1.183,42	49.666,67
730.03 - CONTRATOS RECURSOS HUMANOS. AXENCIAS ESTATAIS	620.935,90	620.935,90	1.015.997,22	0,00	1.015.997,22	1.015.997,22	0,00	1.015.997,22	0,00
730 - DE AXENCIAS ESTATAIS E AUTONÓMICAS Total	7.105.484,13	8.473.781,38	7.367.104,20	138.000,00	7.229.104,20	7.120.241,51	0,00	7.120.241,51	108.862,69

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Total Der Anulados	Derechos Recon Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recaudación Neta	Pend Cobro
731.02 - DOUTROS ORGANISMOS PÚBLICOS	0,00	40.741,31	40.741,31	0,00	40.741,31	40.741,31	0,00	40.741,31	0,00
731 - DOUTROS ORGANISMO PÚBLICOS Total	0,00	40.741,31	40.741,31	0,00	40.741,31	40.741,31	0,00	40.741,31	0,00
73 - AXENCIAS ESTATAIS E AUTONÓMICAS E OUTROS ORGANISMOS PÚBLICOS Total	7.105.484,13	8.514.522,69	7.407.845,51	138.000,00	7.269.845,51	7.160.982,82	0,00	7.160.982,82	108.862,69
740.00 - DE SOCIEDADES PÚBLICAS DA ADMINSTRACIÓN DO ESTADO	400.000,00	639.370,09	669.070,25	29.700,16	639.370,09	558.390,08	0,00	558.390,08	80.980,01
740 - DE SOCIEDADES PÚBLICAS Total	400.000,00	639.370,09	669.070,25	29.700,16	639.370,09	558.390,08	0,00	558.390,08	80.980,01
741.00 - DOUTROS ENTES PÚBLICOS	864.438,00	864.438,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
741.08 - DOUTROS ENTES PÚBLICOS CONVENIOS	0,00	0,00	22.500,00	0,00	22.500,00	22.500,00	0,00	22.500,00	0,00
741 - DOUTROS ENTES PÚBLICOS Total	864.438,00	864.438,00	22.500,00	0,00	22.500,00	22.500,00	0,00	22.500,00	0,00
743.00 - FUNDACIÓNS SECTOR PÚBLICO	231.183,33	383.586,05	152.402,72	0,00	152.402,72	23.344,46	0,00	23.344,46	129.058,26
743.01 - CONSORCIOS SECTOR PÚBLICO	0,00	9.625,80	19.367,24	0,00	19.367,24	19.367,24	0,00	19.367,24	0,00
743 - FUNDACIÓNS E CONSORCIOS SECTOR PÚBLICO Total	231.183,33	393.211,85	171.769,96	0,00	171.769,96	42.711,70	0,00	42.711,70	129.058,26
744.00 - DE UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA CC.AA. DE GALICIA	0,00	293.413,67	293.413,67	0,00	293.413,67	293.413,67	0,00	293.413,67	0,00
744 - DE UNIVERSIDADES PÚBLICAS DA CC.AA. DE GALICIA Total	0,00	293.413,67	293.413,67	0,00	293.413,67	293.413,67	0,00	293.413,67	0,00
745.00 - DOUTRAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS ESPAÑOLAS	0,00	43.524,00	43.524,00	0,00	43.524,00	43.524,00	0,00	43.524,00	0,00
745 - (SIN DESCRIPCIÓN) Total	0,00	43.524,00	43.524,00	0,00	43.524,00	43.524,00	0,00	43.524,00	0,00
749.00 - UNIVERSIDADE. IVE.PARTIDA INSTRUMENTAL	502.000,00	502.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
749 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL PROVENIENTES DO RESTO DE ENTIDADES DO SECTOR PÚBLICO Total	502.000,00	502.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74 - A SOCIEDADES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIAIS, FUNDACIÓNS, CONSORCIOS E O RESTO DE ENTES DO SECTOR PÚBLICO Total	1.997.621,33	2.735.957,61	1.200.277,88	29.700,16	1.170.577,72	960.539,45	0,00	960.539,45	210.038,27
750.00 - RAM FINANCIAMENTO ESTRUTURAL	2.195.609,65	2.195.609,65	2.195.609,57	0,00	2.195.609,57	2.195.609,57	0,00	2.195.609,57	0,00

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Total Der Anulados	Derechos Recon Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recaudación Neta	Pend Cobro
750.01 - SUBFONDO PANEL DE INDICADORES DE RESULTADOS CAP. VII	7.189.048,96	7.189.048,96	7.189.048,96	0,00	7.189.048,96	7.189.048,96	0,00	7.189.048,96	0,00
750.02 - SUBVENCIÓNS PROXECTOS DE INVESTIGACIÓN XUNTA DE GALICIA	2.315.648,94	3.005.221,32	2.700.063,57	42.610,95	2.657.452,62	1.978.289,92	0,00	1.978.289,92	679.162,70
750.06 - ACHEGA XUNTA. PROGRAMA OPERATIVO FEDER	34.810,57	34.810,57	18.956,20	0,00	18.956,20	18.956,20	0,00	18.956,20	0,00
750.07 - XUNTA DE GALICIA. CONVENIOS	13.839.279,46	14.519.395,59	3.313.060,31	26.800,00	3.286.260,31	2.676.438,34	0,00	2.676.438,34	609.821,97
750.08 - XUNTA DE GALICIA. CONTRATOS	0,00	686.721,79	6.928.438,82	13.050,00	6.915.388,82	6.199.637,42	0,00	6.199.637,42	715.751,40
750.09 - DOUTRAS AXUDAS DA XUNTA DE GALICIA	0,00	306.537,47	328.578,04	0,00	328.578,04	311.911,37	0,00	311.911,37	16.666,67
750.12 - XUNTA DE GALICIA. ARTIGO 83 DA LOU	0,00	39.641,95	79.111,91	39.469,96	39.641,95	39.469,96	0,00	39.469,96	171,99
750.13 - AXUDAS CONTRATOS PREDOUTORAIS E POSDOUTORAIS. CONSELL. COMPETENCIAS EN EDUCACIÓN E O.U.	1.417.634,08	1.441.635,06	1.315.933,50	0,00	1.315.933,50	1.240.243,72	0,00	1.240.243,72	75.689,78
750.14 - DOUTROS ENTES PUBLICOS. CONVENIOS E CONTRATOS ARTIGO 83 LOU	0,00	12.180,00	12.180,00	0,00	12.180,00	12.180,00	0,00	12.180,00	0,00
750.15 - PGFU.PLAN DE ESTABILIDADE FINANCEIRA, EFICIENCIA E MELLORA ENERXÉTICA.	4.961.250,00	4.961.250,00	4.983.010,66	0,00	4.983.010,66	4.983.010,66	0,00	4.983.010,66	0,00
750 - DA PROPIA COMUNIDADE AUTÓNOMA Total	31.953.281,66	34.392.052,36	29.063.991,54	121.930,91	28.942.060,63	26.844.796,12	0,00	26.844.796,12	2.097.264,51
75 - DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS Total	31.953.281,66	34.392.052,36	29.063.991,54	121.930,91	28.942.060,63	26.844.796,12	0,00	26.844.796,12	2.097.264,51
760.09 - DE CONCELLOS. CONVENIOS	18.720,00	3.244.073,42	3.225.353,42	0,00	3.225.353,42	751.983,12	0,00	751.983,12	2.473.370,30
760.12 - DE CONCELLOS. CONTRATOS	0,00	26.448,00	26.448,00	0,00	26.448,00	26.448,00	0,00	26.448,00	0,00
760 - DE CONCELLOS Total	18.720,00	3.270.521,42	3.251.801,42	0,00	3.251.801,42	778.431,12	0,00	778.431,12	2.473.370,30
761.08 - DE DEPUTACIÓNS. CONTRATOS	0,00	0,00	32.364,00	16.182,00	16.182,00	16.182,00	0,00	16.182,00	0,00
761 - DE DEPUTACIÓNS Total	0,00	0,00	32.364,00	16.182,00	16.182,00	16.182,00	0,00	16.182,00	0,00
76 - DE CORPORACIÓNS LOCÁIS Total	18.720,00	3.270.521,42	3.284.165,42	16.182,00	3.267.983,42	794.613,12	0,00	794.613,12	2.473.370,30
770.00 - DE EMPRESAS PRIVADAS	0,00	2.050,00	2.050,00	0,00	2.050,00	2.050,00	0,00	2.050,00	0,00
770.02 - PROXECTOS DE INVESTIGACION EMPRESAS PRIVADAS	0,00	94.168,26	94.168,26	0,00	94.168,26	7.273,00	0,00	7.273,00	86.895,26
770.08 - CONVENIOS E CONTRATOS EMPRESAS PRIVADAS	300.000,00	340.772,01	340.772,01	0,00	340.772,01	307.438,66	0,00	307.438,66	33.333,35

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Total Der Anulados	Derechos Recon Netos	Cobros Realizados	Dev De Ingresos	Recaudación Neta	Pend Cobro
770.12 - EMPRESAS ARTIGO 60 LOSU / 83 LOU	0,00	2.794.910,97	2.877.640,27	10.146,68	2.867.493,59	2.818.730,09	0,00	2.818.730,09	48.763,50
770 - DE EMPRESAS PRIVADAS Total	300.000,00	3.231.901,24	3.314.630,54	10.146,68	3.304.483,86	3.135.491,75	0,00	3.135.491,75	168.992,11
77 - DE EMPRESAS PRIVADAS Total	300.000,00	3.231.901,24	3.314.630,54	10.146,68	3.304.483,86	3.135.491,75	0,00	3.135.491,75	168.992,11
780.00 - FUNDACIÓNS SECTOR PRIVADO	16.511,92	221.250,88	234.286,35	25.056,00	209.230,35	171.405,62	0,00	171.405,62	37.824,73
780.09 - DOUTRAS FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO	9.440,98	93.213,98	83.773,00	0,00	83.773,00	80.093,00	0,00	80.093,00	3.680,00
780.12 - FINAC. PROX E CONV. FUNDAC. FAM.INST.SEN FINS LUCRO ART. 83 LOU	0,00	31.000,00	31.000,00	0,00	31.000,00	31.000,00	0,00	31.000,00	0,00
780 - DE FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO SECTOR PRIVADO Total	25.952,90	345.464,86	349.059,35	25.056,00	324.003,35	282.498,62	0,00	282.498,62	41.504,73
78 - DE FAMILIAS E INSTITUCIÓNS SEN FINS DE LUCRO Total	25.952,90	345.464,86	349.059,35	25.056,00	324.003,35	282.498,62	0,00	282.498,62	41.504,73
790.02 - PROXECTOS INTERREG	0,00	786.731,95	786.731,95	0,00	786.731,95	303.705,75	0,00	303.705,75	483.026,20
790.04 - DOUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIÓN EUROPEA	0,00	1.877.955,51	1.870.728,02	0,00	1.870.728,02	1.688.735,74	0,00	1.688.735,74	181.992,28
790 - DA UNIÓN EUROPEA Total	0,00	2.664.687,46	2.657.459,97	0,00	2.657.459,97	1.992.441,49	0,00	1.992.441,49	665.018,48
799.00 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR	0,00	64.088,82	64.088,82	0,00	64.088,82	64.088,82	0,00	64.088,82	0,00
799 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR Total	0,00	64.088,82	64.088,82	0,00	64.088,82	64.088,82	0,00	64.088,82	0,00
79 - DO EXTERIOR Total	0,00	2.728.776,28	2.721.548,79	0,00	2.721.548,79	2.056.530,31	0,00	2.056.530,31	665.018,48
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Total	45.283.591,23	61.296.588,18	50.235.997,83	355.015,75	49.880.982,08	44.018.195,44	0,00	44.018.195,44	5.862.786,64
870.00 - REMANENTE DE TESOURARÍA AFECTADO	0,00	20.815.807,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
870.01 - REMANENTE DE TESOURARÍA NON AFECTADO	498.047,73	3.910.889,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
870 - REMANENTE DE TESOURARÍA Total	498.047,73	24.726.696,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87 - REMANENTE DE TESOURARÍA Total	498.047,73	24.726.696,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - ACTIVOS FINANCIEROS Total	498.047,73	24.726.696,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Grand Total	168.442.809,17	210.809.825,13	170.286.627,98	802.043,16	169.484.584,82	161.940.024,84	381.989,21	161.558.035,63	7.926.549,19



PENDIENTES DE INGRESO

A 31/12/2023

RESUMO DE PENDENTES DE INGRESO EN EJERCICIOS CERRADOS (2003-2022)

EXERCICIOS	DEREITOS RECOÑECIDOS BRUTOS	RECTIFIC. POR ANULACIÓN	DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	RECADADO 2023	PTE. COBRO 31/12/2023
2003	72.647,32	72.647,32	0,00	0,00	0,00
2006	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00
2007	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
2008	32.172,41	32.172,41	0,00	0,00	0,00
2009	31.062,73	31.062,73	0,00	0,00	0,00
2010	65.052,00	65.052,00	0,00	0,00	0,00
2011	1.400,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00
2012	25.993,54	25.993,54	0,00	0,00	0,00
2014	91.989,80	91.989,80	0,00	0,00	0,00
2015	29.608,69	29.608,69	0,00	0,00	0,00
2016	523.114,39	523.114,39	0,00	0,00	0,00
2017	1.681.493,64	1.681.493,64	0,00	0,00	0,00
2018	512.275,97	0,00	512.275,97	0,00	512.275,97
2019	766.403,19	0,00	766.403,19	34.566,51	731.836,68
2020	1.841.761,35	0,00	1.841.761,35	475.432,71	1.366.328,64
2021	1.496.755,91	12.376,59	1.484.379,32	936.037,56	548.341,76
2022	7.623.131,64	48.222,42	7.574.909,22	4.969.389,38	2.605.519,84
TOTAIS	14.831.862,58	2.652.133,53	12.179.729,05	6.415.426,16	5.764.302,89

RESUMO DE PENDENTES DE INGRESO NO EJERCICIO DE 2023

Total Pendente de Ingreso Ejercicios Pechados	5.764.302,89
Total Pendente de Ingreso Ejercicio Corrente	7.926.549,19
TOTAL PENDENTES DE INGRESO A 31/12/2023	13.690.852,08



LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE GASTOS

EXERCICIO 2023

Estado de Execución - Orzamento Corrente de Gastos por Capítulos 2023

Económica - Capítulo	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retidos	Autorizacións	Compromisos de gastos	Obrigas recoñecidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendente de Pago
1 - GASTOS PERSOAL	110.610.215,03	111.155.942,65	145.065,98	111.010.876,67	111.010.876,67	111.010.876,67	111.010.876,67	111.010.876,67	109.659.026,24	109.657.146,77	1.353.729,90
2 - GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVICIOS	19.943.472,26	23.362.917,05	1.929.626,75	21.433.290,30	21.433.290,30	21.429.423,58	21.288.489,82	18.405.794,78	18.402.887,83	18.401.785,37	4.009,41
3 - GASTOS FINANCEIROS	35.000,00	76.200,00	6.428,78	69.771,22	69.771,22	69.771,22	69.771,22	69.771,22	64.494,09	64.494,09	5.277,13
4 - TRANSFERENCIAS CORRENTES	5.136.943,05	9.554.468,21	3.383.689,89	6.170.778,32	6.170.778,32	6.154.059,33	5.427.473,56	4.853.771,57	4.888.773,28	4.846.336,05	7.435,52
5 - FONDO DE CONTINXENCIA	580.000,00	990.292,50	990.292,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - INVESTIMENTOS REAIS	31.914.293,83	65.446.858,72	20.387.120,24	45.059.698,45	45.059.698,45	44.911.230,45	44.902.270,45	33.761.575,46	33.476.973,76	33.461.358,30	300.217,16
8- ACTIVOS FINANCEIROS	0,00	261,00	0,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	0,00
9 - PASIVOS FINANCEIROS	222.885,00	222.885,00	1,12	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	0,00
Suma Total	168.442.809,17	210.809.825,13	26.842.225,26	183.967.559,84	183.967.559,84	183.798.506,13	182.922.026,6	168.324.934,58	166.715.300,08	166.654.265,46	1.670.669,12

Estado de Execución - Orzamento Corrente de Gastos por Subconceptos 2023

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
101.01 - REITOR	19.376,29	19.957,68	0,00	19.957,68	19.957,68	19.957,68	19.957,68	19.957,68	19.957,68	19.957,68	0,00
101.02 - VICERREITORES E SECRETARIA XERAL	70.077,05	72.178,56	0,00	72.178,56	72.178,56	72.178,56	72.178,56	72.178,56	72.178,56	72.178,56	0,00
101 - COMPLEMENTO CARGOS ACADEMICOS Total	89.453,34	92.136,24	0,00	92.136,24	92.136,24	92.136,24	92.136,24	92.136,24	92.136,24	92.136,24	0,00
102.01 - ADMINISTRACION XERAL. XERENCIA	75.350,30	78.752,16	0,00	78.752,16	78.752,16	78.752,16	78.752,16	78.752,16	78.752,16	78.752,16	0,00
102 - ADMINISTRACION E SERVIZOS XERAIS Total	75.350,30	78.752,16	0,00	78.752,16	78.752,16	78.752,16	78.752,16	78.752,16	78.752,16	78.752,16	0,00
10 - ALTOS CARGOS Total	164.803,64	170.888,40	0,00	170.888,40	170.888,40	170.888,40	170.888,40	170.888,40	170.888,40	170.888,40	0,00
110.00 - EVENTUAIS DE GABINETE	80.528,02	85.334,28	0,00	85.334,28	85.334,28	85.334,28	85.334,28	85.334,28	85.334,28	85.334,28	0,00
110.02 - PAGAS EXTRAS. EVENTUAIS DE GABINETE	6.138,09	3.423,72	0,00	3.423,72	3.423,72	3.423,72	3.423,72	3.423,72	3.423,72	3.423,72	0,00
110 - RETRIBUCIÓN PERSOAL EVENTUAL Total	86.666,11	88.758,00	0,00	88.758,00	88.758,00	88.758,00	88.758,00	88.758,00	88.758,00	88.758,00	0,00
11 - PERSOAL EVENTUAL Total	86.666,11	88.758,00	0,00	88.758,00	88.758,00	88.758,00	88.758,00	88.758,00	88.758,00	88.758,00	0,00
120.10 - SOLDOS PAS	8.230.521,24	9.074.652,25	0,00	9.074.652,25	9.074.652,25	9.074.652,25	9.074.652,25	9.074.652,25	9.074.652,25	9.074.652,25	0,00
120.11 - TRIENIOS PAS	3.046.201,07	2.650.634,59	0,00	2.650.634,59	2.650.634,59	2.650.634,59	2.650.634,59	2.650.634,59	2.650.634,59	2.650.634,59	0,00
120.12 - EXTRAS PAS	2.834.263,17	3.320.816,89	0,00	3.320.816,89	3.320.816,89	3.320.816,89	3.320.816,89	3.320.816,89	3.320.816,89	3.320.816,89	0,00
120.20 - SOLDOS DOCENTES	11.232.024,22	10.928.925,22	98.486,99	10.830.438,23	10.830.438,23	10.830.438,23	10.830.438,23	10.830.438,23	10.830.438,23	10.830.438,23	0,00
120.21 - TRIENIOS DOCENTES	3.691.964,86	3.668.824,73	0,00	3.668.824,73	3.668.824,73	3.668.824,73	3.668.824,73	3.668.824,73	3.668.824,73	3.668.824,73	0,00
120.22 - EXTRAS DOCENTES	3.731.999,76	3.773.050,07	0,00	3.773.050,07	3.773.050,07	3.773.050,07	3.773.050,07	3.773.050,07	3.773.050,07	3.773.050,07	0,00
120.30 - SOLDOS DOCENTES INTERINOS	45.248,17	51.471,44	0,00	51.471,44	51.471,44	51.471,44	51.471,44	51.471,44	51.471,44	51.471,44	0,00
120.31 - EXTRAS DOCENTES INTERINOS	14.554,92	14.922,44	0,00	14.922,44	14.922,44	14.922,44	14.922,44	14.922,44	14.922,44	14.922,44	0,00
120.32 - TRIENIOS FUNC. DOCENTES INTERINOS	19.115,92	17.054,62	0,00	17.054,62	17.054,62	17.054,62	17.054,62	17.054,62	17.054,62	17.054,62	0,00
120 - RETRIBUCIONS BASICAS FUNCIONARIOS Total	32.845.893,33	33.500.352,25	98.486,99	33.401.865,26	33.401.865,26	33.401.865,26	33.401.865,26	33.401.865,26	33.401.865,26	33.401.865,26	0,00
121.09 - COMPLEMENTO IT PAS FUNCIONARIO	0,00	210.718,64	0,00	210.718,64	210.718,64	210.718,64	210.718,64	210.718,64	210.718,64	210.718,64	0,00
121.10 - COMPLEMENTO DESTINO PAS	4.509.975,84	4.457.461,53	0,00	4.457.461,53	4.457.461,53	4.457.461,53	4.457.461,53	4.457.461,53	4.457.461,53	4.457.461,53	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
121.11 - COMPLEMENTO ESPECIFICO PAS	5.898.246,19	5.810.856,15	0,00	5.810.856,15	5.810.856,15	5.810.856,15	5.810.856,15	5.810.856,15	5.810.856,15	5.810.856,15	0,00
121.14 - I.P.C. GALEGO PAS	93.428,96	73.754,65	0,00	73.754,65	73.754,65	73.754,65	73.754,65	73.754,65	73.754,65	73.754,65	0,00
121.15 - COMPLEMENTO CARGO. PAS	15.000,00	24.280,89	0,00	24.280,89	24.280,89	24.280,89	24.280,89	24.280,89	24.280,89	24.280,89	0,00
121.19 - COMPLEMENTO PERSOAL FUNCIONARIZACIÓN	171.321,60	141.159,06	0,00	141.159,06	141.159,06	141.159,06	141.159,06	141.159,06	141.159,06	141.159,06	0,00
121.20 - COMPLEMENTO DESTINO DOCENTES	7.893.199,76	7.960.768,15	0,00	7.960.768,15	7.960.768,15	7.960.768,15	7.960.768,15	7.960.768,15	7.960.768,15	7.960.768,15	0,00
121.21 - COMPLEMENTO ESPECIFICO DOCENTES	5.586.245,74	5.458.024,57	0,00	5.458.024,57	5.458.024,57	5.458.024,57	5.458.024,57	5.458.024,57	5.458.024,57	5.458.024,57	0,00
121.22 - MERITOS DOCENTES PDI	5.470.943,88	5.500.474,22	0,00	5.500.474,22	5.500.474,22	5.500.474,22	5.500.474,22	5.500.474,22	5.500.474,22	5.500.474,22	0,00
121.23 - MÉRITOS INVESTIGACIÓN. PDI	3.101.425,34	3.186.755,93	0,00	3.186.755,93	3.186.755,93	3.186.755,93	3.186.755,93	3.186.755,93	3.186.755,93	3.186.755,93	0,00
121.24 - CARGOS ACADEMICOS DOCENTES	718.783,27	726.124,37	0,00	726.124,37	726.124,37	726.124,37	726.124,37	726.124,37	726.124,37	726.124,37	0,00
121.27 - COMPLEMENTO IT PDI FUNCIONARIO	8.000,00	4.503,41	0,00	4.503,41	4.503,41	4.503,41	4.503,41	4.503,41	4.503,41	4.503,41	0,00
121.28 - I.P.C. GALEGO DOCENTES	138.000,00	142.205,73	0,00	142.205,73	142.205,73	142.205,73	142.205,73	142.205,73	142.205,73	142.205,73	0,00
121.29 - SEXENIOS ENSINO SECUNDARIO	12.000,00	12.321,04	0,00	12.321,04	12.321,04	12.321,04	12.321,04	12.321,04	12.321,04	12.321,04	0,00
121.30 - COMPLEMENTO DESTINO DOC.INTERINOS	31.004,03	29.657,17	0,00	29.657,17	29.657,17	29.657,17	29.657,17	29.657,17	29.657,17	29.657,17	0,00
121.31 - COMPLEMENTO ESPECIFICO DOC.INTERINOS	16.269,21	15.779,80	0,00	15.779,80	15.779,80	15.779,80	15.779,80	15.779,80	15.779,80	15.779,80	0,00
121.33 - MERITOS DOCENTES FUNCIONARIOS DOC. INTERINOS	25.298,88	23.910,29	0,00	23.910,29	23.910,29	23.910,29	23.910,29	23.910,29	23.910,29	23.910,29	0,00
121.34 - IPC GALEGO FUNC.DOCENTES INTERINOS	600,00	488,83	0,00	488,83	488,83	488,83	488,83	488,83	488,83	488,83	0,00
121.35 - COMPLEMENTO AUTONOMICO LABOR DOCENTE	702.517,05	708.209,63	0,00	708.209,63	708.209,63	708.209,63	708.209,63	708.209,63	708.209,63	708.209,63	0,00
121.36 - COMPLEMENTO AUTONOMICO LABOR INVESTIGADORA	585.340,35	601.901,39	0,00	601.901,39	601.901,39	601.901,39	601.901,39	601.901,39	601.901,39	601.901,39	0,00
121.37 - COMPLEMENTO AUTONOMICO EXCELENCIA. XERENCIA, SERV. CENTRAIS	1.625.444,36	1.606.908,81	0,00	1.606.908,81	1.606.908,81	1.606.908,81	1.606.908,81	1.606.908,81	1.606.908,81	1.606.908,81	0,00
121.38 - COMPLEMENTO AUTONOMICO Á XESTIÓN. XERENCIA SERVIC. CENTRAIS	294.834,97	308.789,59	0,00	308.789,59	308.789,59	308.789,59	308.789,59	308.789,59	308.789,59	308.789,59	0,00
121.42 - PRAZAS VINCULADAS.CONV.SERGAS	628.000,00	567.654,97	0,00	567.654,97	567.654,97	567.654,97	567.654,97	567.654,97	567.654,97	567.654,97	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
121.50 - COMPLEMENTO RETRIBUTIVO PERSOAL UE	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00
121 - RETRIBUCIONS COMPLEMENTARIAS FUNCIONARIOS Total	37.525.879,43	37.577.708,82	0,00	37.577.708,82	37.577.708,82	37.577.708,82	37.577.708,82	37.577.708,82	37.577.708,82	37.577.708,82	0,00
12 - FUNCIONARIOS Total	70.371.772,76	71.078.061,07	98.486,99	70.979.574,08	70.979.574,08	70.979.574,08	70.979.574,08	70.979.574,08	70.979.574,08	70.979.574,08	0,00
130.00 - SOLDOS LABORAIS FIXOS	88.981,56	302.898,91	0,00	302.898,91	302.898,91	302.898,91	302.898,91	302.898,91	302.898,91	302.898,91	0,00
130.01 - TRIENIOS LABORAIS FIXOS	24.138,96	33.208,99	0,00	33.208,99	33.208,99	33.208,99	33.208,99	33.208,99	33.208,99	33.208,99	0,00
130.02 - EXTRAS LABORAIS FIXOS	33.523,71	104.208,44	0,00	104.208,44	104.208,44	104.208,44	104.208,44	104.208,44	104.208,44	104.208,44	0,00
130.04 - COMPLEMENTO PERSOAL APOIO	0,00	11.676,39	183,10	11.493,29	11.493,29	11.493,29	11.493,29	11.493,29	11.493,29	11.493,29	0,00
130.05 - COMPLEMENTO IT PAS LABORAL FIXO	0,00	2.040,78	0,00	2.040,78	2.040,78	2.040,78	2.040,78	2.040,78	2.040,78	2.040,78	0,00
130.07 - PAGA LINEAL CONV. NON CONSOLIDABLE. PAS LABORAL FIXO	3.247,02	8.597,05	0,00	8.597,05	8.597,05	8.597,05	8.597,05	8.597,05	8.597,05	8.597,05	0,00
130.10 - COMPLEMENTO PERMANENCIA	3.500,00	3.271,07	0,00	3.271,07	3.271,07	3.271,07	3.271,07	3.271,07	3.271,07	3.271,07	0,00
130.15 - COMPLEMENTO DE POSTO	20.974,32	64.088,95	0,00	64.088,95	64.088,95	64.088,95	64.088,95	64.088,95	64.088,95	64.088,95	0,00
130 - PAS LABORAL FIXO Total	174.365,57	529.990,58	183,10	529.807,48	529.807,48	529.807,48	529.807,48	529.807,48	529.807,48	529.807,48	0,00
131.00 - SOLDOS LABORAIS TEMPORAIS PAS	396.983,64	187.928,17	0,00	187.928,17	187.928,17	187.928,17	187.928,17	187.928,17	187.928,17	187.928,17	0,00
131.01 - COMPLEMENTO LABORAIS TEMPORAIS	88.327,80	22.000,20	0,00	22.000,20	22.000,20	22.000,20	22.000,20	22.000,20	22.000,20	22.000,20	0,00
131.03 - TIRENIOS. ANTIGU. PAS LABORAL EVENTUAL. XERENCIA	44.079,84	14.044,81	0,00	14.044,81	14.044,81	14.044,81	14.044,81	14.044,81	14.044,81	14.044,81	0,00
131.04 - COMPLEMENTO IT PAS LABORAL EVENTUAL	0,00	429,98	0,00	429,98	429,98	429,98	429,98	429,98	429,98	429,98	0,00
131.05 - INDEMNIZACIONES RESCISIONS CONTRATOS	0,00	34.559,52	0,00	34.559,52	34.559,52	34.559,52	34.559,52	34.559,52	34.559,52	34.559,52	0,00
131.06 - PAGAS EXTRAS PERS. LABORAL TEMPORAL.	131.823,06	39.536,92	0,00	39.536,92	39.536,92	39.536,92	39.536,92	39.536,92	39.536,92	39.536,92	0,00
131.07 - PAGA LINEAL CONV. NON CONSOLIDABLE. PAS LABORAL EVENTUAL	13.164,91	1.132,46	0,00	1.132,46	1.132,46	1.132,46	1.132,46	1.132,46	1.132,46	1.132,46	0,00
131 - PAS LABORAL EVENTUAL Total	674.379,25	299.632,06	0,00	299.632,06	299.632,06	299.632,06	299.632,06	299.632,06	299.632,06	299.632,06	0,00
13 - PERSOAL LABORAL Total	848.744,82	829.622,64	183,10	829.439,54	829.439,54	829.439,54	829.439,54	829.439,54	829.439,54	829.439,54	0,00
141.00 - SOLDOS PDI CONTRATADO	7.875.767,58	7.863.235,77	0,00	7.863.235,77	7.863.235,77	7.863.235,77	7.863.235,77	7.863.235,77	7.864.118,57	7.863.235,77	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
141.01 - PAGAS EXTRAS. PDI CONTRATADO	2.324.063,33	2.276.358,56	0,00	2.276.358,56	2.276.358,56	2.276.358,56	2.276.358,56	2.276.358,56	2.276.417,12	2.276.358,56	0,00
141.02 - COMPLEMENTO IT PDI LABORAL	70.000,00	114.933,28	0,00	114.933,28	114.933,28	114.933,28	114.933,28	114.933,28	114.933,28	114.933,28	0,00
141.11 - COMPLEMENTO DESTINO PDI CONTRATADO	5.705.527,19	5.555.995,68	0,00	5.555.995,68	5.555.995,68	5.555.995,68	5.555.995,68	5.555.995,68	5.556.831,90	5.555.995,68	0,00
141.12 - COMPLEMENTO ESPECIFICO PDI CONTRATADO	1.773.114,85	1.652.997,14	0,00	1.652.997,14	1.652.997,14	1.652.997,14	1.652.997,14	1.652.997,14	1.652.997,14	1.652.997,14	0,00
141.13 - COMPLEMENTO ACADEMICO PDI CONTRATADO	333.034,60	343.566,36	0,00	343.566,36	343.566,36	343.566,36	343.566,36	343.566,36	343.566,36	343.566,36	0,00
141.14 - TRIENIOS DOCENT. CONTRAT.	1.135.232,00	1.146.198,41	0,00	1.146.198,41	1.146.198,41	1.146.198,41	1.146.198,41	1.146.198,41	1.146.198,41	1.146.198,41	0,00
141.15 - COMPLEM.AUTONOMICO LABOR DOC. P.D. CONTRATADO	160.346,26	161.279,01	0,00	161.279,01	161.279,01	161.279,01	161.279,01	161.279,01	161.279,01	161.279,01	0,00
141.16 - COMPLEM.AUTONOMICO LABOR INVESTIGADORA P.D. CONTRATADO	142.501,97	143.144,56	0,00	143.144,56	143.144,56	143.144,56	143.144,56	143.144,56	143.144,56	143.144,56	0,00
141.18 - MÉRITOS DOCENT.CONTR.LABOR.DOC.FIXOS	1.375.044,16	1.458.746,62	0,00	1.458.746,62	1.458.746,62	1.458.746,62	1.458.746,62	1.458.746,62	1.458.746,62	1.458.746,62	0,00
141.19 - MÉRITOS INVEST.CONTR.LABORAL DOC. FIXOS	468.179,54	480.345,02	0,00	480.345,02	480.345,02	480.345,02	480.345,02	480.345,02	480.345,02	480.345,02	0,00
141.20 - COMPLEM.AUTONOM. Á EXCELENCIA CURRICULAR	200.424,71	195.353,79	0,00	195.353,79	195.353,79	195.353,79	195.353,79	195.353,79	195.353,79	195.353,79	0,00
141.21 - COMPLEMENTO AUTONOM.POR CARGOS DE XESTIÓN	23.086,59	24.106,28	0,00	24.106,28	24.106,28	24.106,28	24.106,28	24.106,28	24.106,28	24.106,28	0,00
141.22 - SEXENIOS DE ENSINANZA SECUNDARIA.	6.300,00	4.501,06	0,00	4.501,06	4.501,06	4.501,06	4.501,06	4.501,06	4.501,06	4.501,06	0,00
141.50 - COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS	0,00	48.088,00	46.294,00	1.794,00	1.794,00	1.794,00	1.794,00	1.794,00	1.794,00	1.794,00	0,00
141 - RETRIBUCIÓNS PDI CONTRATADO Total	21.592.622,78	21.468.849,54	46.294,00	21.422.555,54	21.422.555,54	21.422.555,54	21.422.555,54	21.422.555,54	21.424.333,12	21.422.555,54	0,00
14 - PDI CONTRATADO Total	21.592.622,78	21.468.849,54	46.294,00	21.422.555,54	21.422.555,54	21.422.555,54	21.422.555,54	21.422.555,54	21.424.333,12	21.422.555,54	0,00
150.00 - PRODUCTIVIDADE PAS FUNCIONARIO	1.033.109,73	1.011.188,60	0,00	1.011.188,60	1.011.188,60	1.011.188,60	1.011.188,60	1.011.188,60	1.011.188,60	1.011.188,60	0,00
150.01 - PRODUCTIVIDADE XERENCIA	3.040,80	3.040,80	0,00	3.040,80	3.040,80	3.040,80	3.040,80	3.040,80	3.040,80	3.040,80	0,00
150 - PRODUCTIVIDADE Total	1.036.150,53	1.014.229,40	0,00	1.014.229,40	1.014.229,40	1.014.229,40	1.014.229,40	1.014.229,40	1.014.229,40	1.014.229,40	0,00
151.00 - GRATIFICACIONS PAS FUNCIONARIO	5.000,00	527,80	0,00	527,80	527,80	527,80	527,80	527,80	527,80	527,80	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
151.02 - GRATIFICACIONS. PERSOAL DOCENTE	35.000,00	52.338,00	0,00	52.338,00	52.338,00	52.338,00	52.338,00	52.338,00	52.338,00	52.338,00	0,00
151.04 - GRATIFICACIONS PERSOAL. CURSOS, CONFERENCIAS, RELATORIOS, SEMINARIOS, ETC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
151 - GRATIFICACIONS Total	40.000,00	52.865,80	0,00	52.865,80	52.865,80	52.865,80	52.865,80	52.865,80	52.865,80	52.865,80	0,00
15 - INCENTIVOS AO RENDEMENTO Total	1.076.150,53	1.067.095,20	0,00	1.067.095,20	1.067.095,20	1.067.095,20	1.067.095,20	1.067.095,20	1.067.095,20	1.067.095,20	0,00
160.00 - SEGURIDADE SOCIAL PAS FUNCIONARIO	6.546.729,22	6.421.774,80	0,00	6.421.774,80	6.421.774,80	6.421.774,80	6.421.774,80	6.421.774,80	5.870.744,51	5.870.744,51	551.030,29
160.05 - SEGURID.SOCIAL PAS LABORAL FIXO.	52.797,46	168.154,60	0,00	168.154,60	168.154,60	168.154,60	168.154,60	168.154,60	154.718,80	154.718,80	13.435,80
160.10 - SEGURIDADE SOCIAL PAS LABORAL TEMPORAL	208.383,19	31.536,13	0,00	31.536,13	31.536,13	31.536,13	31.536,13	31.536,13	27.472,61	27.472,61	4.063,52
160.30 - SEGURIDADE SOCIAL PDI CONTRATADO	6.519.286,82	6.562.770,57	0,00	6.562.770,57	6.562.770,57	6.562.770,57	6.562.770,57	6.562.770,57	6.010.908,31	6.010.908,31	551.862,26
160.40 - SEGURIDADE SOCIAL PERSOAL DOC.INTERINO	46.500,00	47.452,82	0,00	47.452,82	47.452,82	47.452,82	47.452,82	47.452,82	44.770,92	44.770,92	2.681,90
160.50 - SEGUR.SOCIAL PDI,FUNC CON PRAZAS VINCULADAS	103.000,00	94.069,48	0,00	94.069,48	94.069,48	94.069,48	94.069,48	94.069,48	87.002,56	87.002,56	7.066,92
160.60 - SEGURIDADE SOCIAL DOCENTE FAC.CC.DEPORTE E EDUC.FÍSICA	133.000,00	158.570,02	0,00	158.570,02	158.570,02	158.570,02	158.570,02	158.570,02	145.552,17	145.552,17	13.017,85
160.70 - SEGURIDADE SOCIAL PDI FUNC. DE NOVO INGRESO	2.129.757,70	2.335.079,86	0,00	2.335.079,86	2.335.079,86	2.335.079,86	2.335.079,86	2.335.079,86	2.124.766,50	2.124.766,50	210.313,36
160 - COTAS SOCIAIS Total	15.739.454,39	15.819.408,28	0,00	15.819.408,28	15.819.408,28	15.819.408,28	15.819.408,28	15.819.408,28	14.465.936,38	14.465.936,38	1.353.471,90
162.00 - FORMACION E PERFECCIONAMENTO DO PAS	80.000,00	47.502,00	0,00	47.502,00	47.502,00	47.502,00	47.502,00	47.502,00	47.244,00	47.244,00	258,00
162.14 - ACCIÓN SOCIAL UDC	650.000,00	585.757,52	101,89	585.655,63	585.655,63	585.655,63	585.655,63	585.655,63	585.757,52	585.655,63	0,00
162 - GASTOS SOCIAIS Total	730.000,00	633.259,52	101,89	633.157,63	633.157,63	633.157,63	633.157,63	633.157,63	633.001,52	632.899,63	258,00
16 - COTAS, PRESTACION E GASTOS SOCIAIS Total	16.469.454,39	16.452.667,80	101,89	16.452.565,91	16.452.565,91	16.452.565,91	16.452.565,91	16.452.565,91	15.098.937,90	15.098.836,01	1.353.729,90
1 - GASTOS PERSOAL Total	110.610.215,03	111.155.942,65	145.065,98	111.010.876,67	111.010.876,67	111.010.876,67	111.010.876,67	111.010.876,67	109.659.026,24	109.657.146,77	1.353.729,90
200.00 - ARRENDAMENTOS DE TERREOS E BENS NATURAIS	4.800,00	4.620,63	0,00	4.620,63	4.620,63	4.620,63	4.620,63	4.620,63	4.620,63	4.620,63	0,00
200 - TERREOS Total	4.800,00	4.620,63	0,00	4.620,63	4.620,63	4.620,63	4.620,63	4.620,63	4.620,63	4.620,63	0,00
202.00 - ARRENDAMENTOS EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCCIONS	27.500,00	31.258,49	200,00	31.058,49	31.058,49	31.058,49	31.058,49	31.058,49	31.058,49	31.058,49	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
202 - EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCCIONS Total	27.500,00	31.258,49	200,00	31.058,49	31.058,49	31.058,49	31.058,49	31.058,49	31.058,49	31.058,49	0,00
203.00 - MAQUINARIA	0,00	1.994,56	0,00	1.994,56	1.994,56	1.994,56	1.994,56	1.994,56	1.994,56	1.994,56	0,00
203.01 - INSTALACIONES	0,00	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00
203.02 - UTENSILIOS	0,00	506,00	0,00	506,00	506,00	506,00	506,00	506,00	506,00	506,00	0,00
203 - ARRENDAMENTOS MAQUINARIA, INSTALACIÓN. E UTÍLES Total	0,00	3.700,56	0,00	3.700,56	3.700,56	3.700,56	3.700,56	3.700,56	3.700,56	3.700,56	0,00
204.00 - ARRENDAMIENTO DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE	4.200,00	140,18	0,00	140,18	140,18	140,18	140,18	140,18	140,18	140,18	0,00
204 - ALUGUEIROS MATERIAL TRANSPORTE Total	4.200,00	140,18	0,00	140,18	140,18	140,18	140,18	140,18	140,18	140,18	0,00
209.00 - CANONS	55.400,00	52.477,52	812,58	51.664,94	51.664,94	51.664,94	51.664,94	51.664,94	51.611,49	51.611,49	53,45
209.01 - LICENCIAS- SOFTWARE	567.820,69	1.040.188,35	40.330,58	999.857,77	999.857,77	999.857,77	867.665,27	867.665,27	867.665,27	867.665,27	0,00
209.02 - DE ACCESO A SITIOS WEB E POLO USO DE PRODUCTOS DIXITAIS	65.000,00	38.322,97	0,00	38.322,97	38.322,97	38.322,97	38.322,97	34.668,66	34.668,66	34.668,66	0,00
209.16 - DESENVOLVEMENTO E ALOXAMENTO WEB	0,00	15.989,63	524,45	15.465,18	15.465,18	15.465,18	15.465,18	15.465,18	15.465,18	15.465,18	0,00
209 - DOUTRO INMOBILIZADO Total	688.220,69	1.146.978,47	41.667,61	1.105.310,86	1.105.310,86	1.105.310,86	973.118,36	969.464,05	969.410,60	969.410,60	53,45
20 - ALUGUERES Total	724.720,69	1.186.698,33	41.867,61	1.144.830,72	1.144.830,72	1.144.830,72	1.012.638,22	1.008.983,91	1.008.930,46	1.008.930,46	53,45
210.00 - REPARAC.INFRAESTR. E BENS NATURAIS	0,00	10.977,12	0,00	10.977,12	10.977,12	10.977,12	10.977,12	10.977,12	10.977,12	10.977,12	0,00
210 - INFRAESTRUCTURA E BENS NATURAIS Total	0,00	10.977,12	0,00	10.977,12	10.977,12	10.977,12	10.977,12	10.977,12	10.977,12	10.977,12	0,00
212.00 - REPARACION MANTEM.CONSERV.EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCC.	657.278,94	344.062,02	15.217,24	328.844,78	328.844,78	328.844,78	328.844,78	328.844,78	328.844,78	328.844,78	0,00
212 - EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCCIONS Total	657.278,94	344.062,02	15.217,24	328.844,78	328.844,78	328.844,78	328.844,78	328.844,78	328.844,78	328.844,78	0,00
213.00 - MAQUINARIA	124.000,00	80.902,07	44.258,60	36.643,47	36.643,47	36.643,47	36.643,47	36.643,47	36.643,47	36.643,47	0,00
213.01 - INSTALACIONES	247.265,00	513.172,85	56.477,85	456.695,00	456.695,00	456.695,00	456.695,00	456.695,00	456.695,00	456.695,00	0,00
213.02 - UTENSILIOS	0,00	1.751,66	0,00	1.751,66	1.751,66	1.751,66	1.751,66	1.751,66	1.751,66	1.751,66	0,00
213 - MAQUINARIA, INSTALACIONES E UTILLAXE Total	371.265,00	595.826,58	100.736,45	495.090,13	495.090,13	495.090,13	495.090,13	495.090,13	495.090,13	495.090,13	0,00
214.00 - REPARACIONES ELEMENTOS DE TRANSPORTE	32.000,00	45.505,91	1.477,14	44.028,77	44.028,77	44.028,77	44.028,77	35.945,03	35.945,03	35.945,03	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
214 - MATERIAL DE TRANSPORTE Total	32.000,00	45.505,91	1.477,14	44.028,77	44.028,77	44.028,77	44.028,77	35.945,03	35.945,03	35.945,03	0,00
215.00 - REPARACIONS MOBILIARIO E AVÍOS	8.000,00	19.565,69	520,09	19.045,60	19.045,60	19.045,60	19.045,60	19.045,60	19.045,60	19.045,60	0,00
215 - MOBILIARIO E EQUIPAMENTO Total	8.000,00	19.565,69	520,09	19.045,60	19.045,60	19.045,60	19.045,60	19.045,60	19.045,60	19.045,60	0,00
216.00 - REPARACION E MANTEMENTO EQUIPOS PROCESOS INFORMACIÓN.	0,00	5.749,27	0,00	5.749,27	5.749,27	5.749,27	5.749,27	5.749,27	5.749,27	5.749,27	0,00
216 - EQUIPOS PROCESOS INFORMACIÓN Total	0,00	5.749,27	0,00	5.749,27	5.749,27	5.749,27	5.749,27	5.749,27	5.749,27	5.749,27	0,00
218.00 - MATERIAL BIBLIOGRÁFICO E DOCUMENTAL	0,00	740,94	0,00	740,94	740,94	740,94	740,94	740,94	740,94	740,94	0,00
218 - (sin descripción) Total	0,00	740,94	0,00	740,94	740,94	740,94	740,94	740,94	740,94	740,94	0,00
21 - REPARACIONS E CONSERVACIONS Total	1.068.543,94	1.022.427,53	117.950,92	904.476,61	904.476,61	904.476,61	904.476,61	896.392,87	896.392,87	896.392,87	0,00
220.00 - MATERIAL DE OFICINA DE USO ORDINARIO NON INVENTARIABLE	348.581,00	186.088,63	15.359,82	170.728,81	170.728,81	170.728,81	170.728,81	170.705,44	170.705,44	170.705,44	0,00
220.01 - PRENSA, REVISTAS, LIBROS E PUBLICACIÓNS	15.000,00	17.833,53	1.163,48	16.670,05	16.670,05	16.670,05	16.670,05	16.080,05	16.080,05	16.080,05	0,00
220.02 - MATERIAL INFORMATICO NON INVENTARIABLE	65.000,00	127.073,28	14.801,70	112.271,58	112.271,58	112.271,58	112.271,58	112.271,57	112.271,57	112.271,57	0,00
220.03 - PRESTAMOS INTERBIBLIOTECARIOS	12.000,00	8.682,50	1.253,32	7.429,18	7.429,18	3.620,70	3.620,70	3.620,70	3.620,70	3.620,70	0,00
220.04 - RECURSOS DE INFORMACIÓN. BIBLIOTECAS	21.500,00	45.450,00	1.382,80	44.067,20	44.067,20	44.067,20	44.067,20	44.067,20	44.067,20	44.067,20	0,00
220.05 - SUBSCRICIÓN PUBLICATIONS PERIÓDICAS	808.000,00	779.351,00	44.620,16	734.730,84	734.730,84	734.730,84	734.730,84	725.628,85	725.628,85	725.628,85	0,00
220 - MATERIAL DE OFICINA Total	1.270.081,00	1.164.478,94	78.581,28	1.085.897,66	1.085.897,66	1.082.089,18	1.082.089,18	1.072.373,81	1.072.373,81	1.072.373,81	0,00
221.00 - ENERXÍA ELÉCTRICA	2.205.000,00	3.241.846,43	28.584,04	3.213.262,39	3.213.262,39	3.213.262,39	3.213.262,39	2.465.111,63	2.465.111,63	2.465.111,63	0,00
221.01 - AUGA	160.000,00	175.038,45	0,00	175.038,45	175.038,45	175.038,45	175.038,45	126.384,72	126.384,72	126.384,72	0,00
221.02 - GASES DE LABORATORIO	0,00	103.835,25	4.198,82	99.636,43	99.636,43	99.636,43	99.636,43	79.318,73	79.318,73	79.318,73	0,00
221.03 - COMBUSTIBLES,LUBRICANTES E ADITIVOS	1.800.000,00	1.795.496,47	35.819,49	1.759.676,98	1.759.676,98	1.759.676,98	1.759.676,98	1.132.368,05	1.132.368,05	1.132.368,05	0,00
221.04 - VESTUARIO	25.000,00	16.321,87	0,00	16.321,87	16.321,87	16.321,87	16.321,87	14.492,15	14.492,15	14.492,15	0,00
221.05 - EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL.EPI	0,00	470,45	0,00	470,45	470,45	470,45	470,45	470,45	470,45	470,45	0,00
221.06 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS E MATERIAL SANITARIO	0,00	778,60	0,00	778,60	778,60	778,60	778,60	778,60	778,60	778,60	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
221.07 - MATERIAL DOCENTE	0,00	95.307,49	522,65	94.784,84	94.784,84	94.784,84	94.784,84	94.784,84	94.784,84	94.784,84	0,00
221.08 - MATERIAL DEPORTIVO E CULTURAL	0,00	27.680,36	255,27	27.425,09	27.425,09	27.425,09	27.425,09	27.425,08	27.425,08	27.425,08	0,00
221.09 - LABORES DA FABRICA NAC, MOEDA E TIMBRE	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221.10 - MATERIAL PARA REPARACIONS DE EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCIONS	0,00	28.955,81	5,22	28.950,59	28.950,59	28.950,59	28.950,59	28.950,59	28.950,59	28.950,59	0,00
221.11 - SUBM.DE REPOSTOS DE MAQUINARIA, FERRAMENTAS E ELEMENTOS DE TRANSPORTE	0,00	15.141,39	109,20	15.032,19	15.032,19	15.032,19	15.032,19	15.032,19	15.032,19	15.032,19	0,00
221.12 - SUBM.DE MATERIAL ELECTRÓNICO,ELÉCTRICO ,COMUNICACIÓNS E AUDIOVISUAIS	5.760,00	36.154,56	1.559,02	34.595,54	34.595,54	34.595,54	34.595,54	32.491,78	32.491,78	32.491,78	0,00
221.13 - PEQUENO EQUIPAMENTO NON INVENTARIABLE	0,00	55.411,19	353,19	55.058,00	55.058,00	55.058,00	55.058,00	55.021,70	55.021,70	55.021,70	0,00
221.14 - MATERIAL FUNXIBLE DE LABORATORIO	0,00	193.677,13	4.756,53	188.920,60	188.920,60	188.920,60	188.920,60	188.209,03	188.209,03	188.209,03	0,00
221.99 - OUTRAS SUBMINISTRACIONS	609.537,83	130.993,72	17.141,67	113.852,05	113.852,05	113.852,05	113.852,05	113.851,07	113.851,07	113.851,07	0,00
221 - SUBMINISTROS Total	4.810.297,83	5.917.109,17	93.305,10	5.823.804,07	5.823.804,07	5.823.804,07	5.823.804,07	4.374.690,61	4.374.690,61	4.374.690,61	0,00
222.00 - SERVIZOS DE TELECOMUNICACIÓNS	320.000,00	510.040,54	0,00	510.040,54	510.040,54	510.040,54	510.040,54	461.623,14	461.623,14	461.623,14	0,00
222.01 - POSTAIS E MENSAXERÍA	82.714,67	66.078,35	6.195,73	59.882,62	59.882,62	59.882,62	59.882,62	30.672,98	30.672,98	30.672,98	0,00
222 - COMUNICACIONS Total	402.714,67	576.118,89	6.195,73	569.923,16	569.923,16	569.923,16	569.923,16	492.296,12	492.296,12	492.296,12	0,00
223.00 - TRANSPORTES	35.000,00	65.048,81	1.100,50	63.948,31	63.948,31	63.948,31	63.948,31	63.178,31	62.452,92	62.452,92	725,39
223 - TRANSPORTES Total	35.000,00	65.048,81	1.100,50	63.948,31	63.948,31	63.948,31	63.948,31	63.178,31	62.452,92	62.452,92	725,39
224.00 - PRIMAS DE SEGURO	303.000,00	510.440,06	70.690,00	439.750,06	439.750,06	439.750,06	439.750,06	312.871,77	313.591,77	312.871,77	0,00
224 - PRIMAS DE SEGURO Total	303.000,00	510.440,06	70.690,00	439.750,06	439.750,06	439.750,06	439.750,06	312.871,77	313.591,77	312.871,77	0,00
225.00 - TRIBUTOS ESTATAIS	0,00	3.120,12	0,00	3.120,12	3.120,12	3.120,12	3.120,12	3.120,12	3.120,12	3.120,12	0,00
225.01 - TRIBUTOS AUTONÓMICOS	0,00	2.875,15	0,00	2.875,15	2.875,15	2.875,15	2.875,15	2.875,15	2.875,15	2.875,15	0,00
225.02 - TRIBUTOS LOCAIS	36.000,00	43.888,07	781,42	43.106,65	43.106,65	43.106,65	43.106,65	43.106,65	43.106,65	43.106,65	0,00
225.99 - OUTROS TRIBUTOS	0,00	43,91	0,00	43,91	43,91	43,91	43,91	43,91	43,91	43,91	0,00
225 - TRIBUTOS Total	36.000,00	49.927,25	781,42	49.145,83	49.145,83	49.145,83	49.145,83	49.145,83	49.145,83	49.145,83	0,00
226.00 - GASTOS DE FUNCIONAMENTO	378.303,57	372.225,15	363.316,44	8.908,71	8.908,71	8.908,71	8.908,71	8.908,71	8.908,71	8.908,71	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
226.01 - ATENCIONS PROTOCOLARIAS E REPRESENTATIVAS	62.792,89	60.784,20	9.406,31	51.377,89	51.377,89	51.377,89	51.377,89	50.623,14	50.623,14	50.623,14	0,00
226.02 - INFORMACION ,DIVULGACION E PUBLICIDADE	168.700,00	304.493,01	27.364,79	277.128,22	277.128,22	277.128,22	277.128,22	259.136,64	259.136,64	259.136,64	0,00
226.03 - GASTOS XURIDICOS E CONTENCIOSOS	15.000,00	30.617,03	0,96	30.616,07	30.616,07	30.616,07	30.616,07	30.616,07	30.616,07	30.616,07	0,00
226.04 - FORMACIÓN E PERFECCIONAMENTO DO PERSOAL	0,00	20.172,00	118,88	20.053,12	20.053,12	20.053,12	20.053,12	20.053,12	20.053,12	20.053,12	0,00
226.05 - RELACIONS INSTITUCIONAIS	153.295,00	189.472,84	15.577,44	173.895,40	173.895,40	173.895,40	173.895,40	173.315,40	173.027,50	173.027,50	287,90
226.06 - REUNIONS, CONFERENCIAS E CURSOS.	262.420,00	512.503,98	114.542,72	397.961,26	397.961,26	397.961,26	390.136,26	363.571,24	363.621,24	363.571,24	0,00
226.07 - OPOSICIONS, PROBAS SELECTIVAS E PROCESOS ELECTORIAS	0,00	3.150,00	0,00	3.150,00	3.150,00	3.150,00	3.150,00	3.150,00	3.150,00	3.150,00	0,00
226.09 - ACTIVIDADES CULTURAIS,DEPORTIVAS E OUTRAS	627.988,07	39.405,64	22.278,16	17.127,48	17.127,48	17.127,48	17.127,48	17.127,48	17.127,48	17.127,48	0,00
226.10 - COMPENSACIÓNS DE CRÉDITOS DE GASTOS CORRENTES	0,00	188.595,31	188.595,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.11 - CONSELLO SOCIAL U.D.C.	4.500,00	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00
226.16 - VALEDOR UNIVERSITARIO	2.775,00	10,87	10,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.99 - OUTROS GASTOS DIVERSOS	90.000,00	38.980,12	15.407,00	23.573,12	23.573,12	23.573,12	23.573,12	23.573,12	23.573,12	23.573,12	0,00
226 - GASTOS DIVERSOS Total	1.765.774,53	1.764.410,15	756.618,88	1.007.791,27	1.007.791,27	1.007.791,27	999.966,27	954.074,92	953.837,02	953.787,02	287,90
227.00 - LIMPEZA E ASEO	3.000.000,00	3.117.550,79	89.204,35	3.028.346,44	3.028.346,44	3.028.344,44	3.028.344,44	2.782.618,09	2.782.618,09	2.782.618,09	0,00
227.01 - SEGURIDADE E VIXILANCIA	1.785.000,00	1.974.422,01	89.888,91	1.884.533,10	1.884.533,10	1.884.533,10	1.884.533,10	1.697.031,37	1.697.031,37	1.697.031,37	0,00
227.03 - PAQUETERIA, MENSAXERIA	1.000,00	20.166,57	0,00	20.166,57	20.166,57	20.166,57	20.166,57	18.164,99	18.164,99	18.164,99	0,00
227.04 - XARDINARÍA	300.000,00	491.293,48	0,00	491.293,48	491.293,48	491.293,48	491.293,48	452.003,46	452.003,46	452.003,46	0,00
227.05 - PROCESOS ELECTORAIS	15.000,00	16.151,02	0,79	16.150,23	16.150,23	16.150,23	16.150,23	15.889,34	15.889,34	15.889,34	0,00
227.06 - ESTUDIOS E TRABALLOS TECNICOS	310.222,22	525.819,81	51.147,49	474.672,32	474.672,32	474.672,32	474.672,32	405.682,92	405.682,92	405.682,92	0,00
227.07 - MANTEMENTOS	1.253.742,61	1.484.724,67	40.844,11	1.443.880,56	1.443.880,56	1.443.880,56	1.443.880,56	1.149.474,22	1.146.531,55	1.146.531,55	2.942,67
227.08 - MANTEMENTOS INFORMATICA	1.068.321,53	874.111,12	36.394,03	837.717,09	837.717,09	837.717,09	837.717,09	767.338,23	767.338,23	767.338,23	0,00
227.12 - CONSULTORÍA E ASESORAMENTO EXTERNO/CONTRATACIÓN SERVIZOS	1.364.582,00	2.055.742,47	368.346,29	1.687.396,18	1.687.396,18	1.687.396,18	1.686.479,92	1.444.337,05	1.444.337,05	1.444.337,05	0,00
227.99 - OUTROS TRABALLOS	100.000,00	118.535,26	877,00	117.658,26	117.658,26	117.658,26	117.658,26	108.201,53	108.201,53	108.201,53	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
227 - TRABALLOS REALIZADOS OUTRAS EMPRESAS Total	9.197.868,36	10.678.517,20	676.702,97	10.001.814,23	10.001.814,23	10.001.812,23	10.000.895,97	8.840.741,20	8.837.798,53	8.837.798,53	2.942,67
22 - MATERIAL,SUMINISTROS E OUTROS Total	17.820.736,39	20.726.050,47	1.683.975,88	19.042.074,59	19.042.074,59	19.038.264,11	19.029.522,85	16.159.372,57	16.156.186,61	16.155.416,61	3.955,96
230.01 - AXUDAS DE CUSTO.PAS FUNCIONARIO	22.000,00	16.367,97	4.299,76	12.068,21	12.068,21	12.068,21	12.068,21	12.068,21	12.068,21	12.068,21	0,00
230.02 - AXUDAS DE CUSTO. PAS LABORAL	1.000,00	3.006,68	575,91	2.430,77	2.430,77	2.430,77	2.430,77	2.430,77	2.430,77	2.430,77	0,00
230.07 - AXUDAS DE CUSTO. PDI FUNCIONARIO	100.471,24	58.500,07	11.945,10	46.554,97	46.554,97	46.554,97	46.554,97	46.002,38	46.104,46	46.002,38	0,00
230.08 - AXUDAS DE CUSTO.PDI LABORAL	1.000,00	13.205,82	1.426,09	11.779,73	11.779,73	11.779,73	11.779,73	11.779,73	11.779,73	11.779,73	0,00
230.09 - AXUDAS CUSTO MEMBROS CONSELLO SOCIAL (NON REPR.UDC)	0,00	211,11	0,00	211,11	211,11	211,11	211,11	211,11	211,11	211,11	0,00
230.10 - AXUDAS DE CUSTO. ESTUDANTES	0,00	8.250,25	236,86	8.013,39	8.013,39	8.013,39	8.013,39	8.013,39	8.013,39	8.013,39	0,00
230.11 - AXUDAS DE CUSTO.PERSOAS ALLEAS Á UDC	0,00	2.182,54	111,77	2.070,77	2.070,77	2.070,77	2.070,77	2.070,77	2.070,77	2.070,77	0,00
230 - GASTOS DE AXUDAS DE CUSTO E LOCOMOCION Total	124.471,24	101.724,44	18.595,49	83.128,95	83.128,95	83.128,95	83.128,95	82.576,36	82.678,44	82.576,36	0,00
231.01 - GASTOS DE VIAXE. PAS FUNCIONARIO	15.000,00	29.542,83	4.917,90	24.624,93	24.624,93	24.624,93	24.624,93	24.624,93	24.624,93	24.624,93	0,00
231.02 - GASTOS DE VIAXE. PAS LABORAL	2.000,00	4.030,33	671,51	3.358,82	3.358,82	3.358,82	3.358,82	3.358,82	3.358,82	3.358,82	0,00
231.07 - GASTOS DE VIAXE. PDI FUNCIONARIO	24.000,00	92.809,49	16.638,77	76.170,72	76.170,72	76.170,72	76.170,72	75.916,60	76.146,98	75.916,60	0,00
231.08 - GASTOS DE VIAXE. PDI LABORAL	33.000,00	70.088,74	27.799,55	42.289,19	42.289,19	42.289,19	42.289,19	42.289,19	42.289,19	42.289,19	0,00
231.09 - GASTOS DE VIAXE MEMBROS CONSELLO SOCIAL(NON REPRESENTANTES DA UDC)	2.000,00	711,41	282,78	428,63	428,63	421,59	421,59	421,59	421,59	421,59	0,00
231.10 - GASTOS DE VIAXE. ESTUDANTES.	0,00	9.147,52	662,43	8.485,09	8.485,09	8.485,09	8.485,09	8.485,09	8.485,09	8.485,09	0,00
231.11 - GASTOS DE VIAXE PERSOAS ALLEAS Á UDC	0,00	7.585,72	443,87	7.141,85	7.141,85	7.141,85	7.141,85	7.141,85	7.141,85	7.141,85	0,00
231 - (sin descripción) Total	76.000,00	213.916,04	51.416,81	162.499,23	162.499,23	162.492,19	162.492,19	162.238,07	162.468,45	162.238,07	0,00
233.00 - ASISTENCIAS	4.000,00	5.552,40	0,00	5.552,40	5.552,40	5.552,40	5.552,40	5.552,40	5.552,40	5.552,40	0,00
233.01 - PRAZAS PAS	10.000,00	19.905,22	67,97	19.837,25	19.837,25	19.837,25	19.837,25	19.837,25	19.837,25	19.837,25	0,00
233.02 - PRAZAS PDI	20.000,00	21.317,64	7.896,56	13.421,08	13.421,08	13.421,08	13.421,08	13.421,08	13.421,08	13.421,08	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
233.03 - TESES DOUTORAMENTO	20.000,00	25.512,18	6.325,65	19.186,53	19.186,53	19.186,53	19.186,53	19.186,53	19.186,53	19.186,53	0,00
233.04 - PRAZAS ESTUDANTES	3.000,00	353,32	353,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
233.05 - ASISTENCIAS A ORGANOS COLEXIADOS	0,00	10.931,17	1.085,61	9.845,56	9.845,56	9.796,36	9.796,36	9.796,36	9.796,36	9.796,36	0,00
233 - OUTRAS INDEMNIZATIONS Total	57.000,00	83.571,93	15.729,11	67.842,82	67.842,82	67.793,62	67.793,62	67.793,62	67.793,62	67.793,62	0,00
23 - INDEMNIZATIONS POR RAZON DE SERVICIOS Total	257.471,24	399.212,41	85.741,41	313.471,00	313.471,00	313.414,76	313.414,76	312.608,05	312.940,51	312.608,05	0,00
240.00 - EDICIÓN E DISTRIBUCIÓN	72.000,00	28.528,31	90,93	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	0,00
240 - EDICIÓN E DISTRIBUCIÓN Total	72.000,00	28.528,31	90,93	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	0,00
24 - GASTOS DE PUBLICACIÓNS Total	72.000,00	28.528,31	90,93	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	28.437,38	0,00
2 - GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVICIOS Total	19.943.472,26	23.362.917,05	1.929.626,75	21.433.290,30	21.433.290,30	21.429.423,58	21.288.489,82	18.405.794,78	18.402.887,83	18.401.785,37	4.009,41
341.00 - XUROS DE FIANZAS	25.000,00	24.956,41	3.654,98	21.301,43	21.301,43	21.301,43	21.301,43	21.301,43	16.024,30	16.024,30	5.277,13
341 - XUROS DE FIANZAS Total	25.000,00	24.956,41	3.654,98	21.301,43	21.301,43	21.301,43	21.301,43	21.301,43	16.024,30	16.024,30	5.277,13
34 - XUROS, AVAIS Total	25.000,00	24.956,41	3.654,98	21.301,43	21.301,43	21.301,43	21.301,43	21.301,43	16.024,30	16.024,30	5.277,13
352.00 - XUROS DE DEMORA	0,00	1.243,59	0,00	1.243,59	1.243,59	1.243,59	1.243,59	1.243,59	1.243,59	1.243,59	0,00
352 - XUROS DE DEMORA Total	0,00	1.243,59	0,00	1.243,59	1.243,59	1.243,59	1.243,59	1.243,59	1.243,59	1.243,59	0,00
359.00 - GASTOS E COMISIONS BANCARIAS	10.000,00	50.000,00	2.773,80	47.226,20	47.226,20	47.226,20	47.226,20	47.226,20	47.226,20	47.226,20	0,00
359 - OUTROS GASTOS FINANCEIROS Total	10.000,00	50.000,00	2.773,80	47.226,20	47.226,20	47.226,20	47.226,20	47.226,20	47.226,20	47.226,20	0,00
35 - XUROS DE DEMORA E OUTROS GASTOS FINANCEIROS Total	10.000,00	51.243,59	2.773,80	48.469,79	48.469,79	48.469,79	48.469,79	48.469,79	48.469,79	48.469,79	0,00
3 - GASTOS FINANCEIROS Total	35.000,00	76.200,00	6.428,78	69.771,22	69.771,22	69.771,22	69.771,22	69.771,22	64.494,09	64.494,09	5.277,13
400.00 - TRANSFERENCIAS CORRENTES A ADMON DO ESTADO	89.500,00	119.227,56	43.477,61	75.749,95	75.749,95	75.749,95	75.749,95	75.749,95	75.749,95	75.749,95	0,00
400.01 - PAGO DOCENTE ARMADA	22.000,00	39.394,68	30.644,68	8.750,00	8.750,00	8.750,00	8.750,00	8.750,00	8.750,00	8.750,00	0,00
400 - TRANSF. CORRENTES A ADMON DO ESTADO Total	111.500,00	158.622,24	74.122,29	84.499,95	84.499,95	84.499,95	84.499,95	84.499,95	84.499,95	84.499,95	0,00
40 - TRANSFERENCIAS CORRENTES Á ADMON. DO ESTADO Total	111.500,00	158.622,24	74.122,29	84.499,95	84.499,95	84.499,95	84.499,95	84.499,95	84.499,95	84.499,95	0,00
441.00 - A CONSORCIOS	950.499,47	1.102.888,05	62.609,41	1.040.278,64	1.040.278,64	1.040.278,64	1.040.278,64	1.040.278,64	1.040.278,64	1.040.278,64	0,00
441 - A CONSORCIOS Total	950.499,47	1.102.888,05	62.609,41	1.040.278,64	1.040.278,64	1.040.278,64	1.040.278,64	1.040.278,64	1.040.278,64	1.040.278,64	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
442.00 - A FUNDACIONES PUBLICAS	73.000,00	572.649,84	185.548,14	387.101,70	387.101,70	387.101,70	387.101,70	175.325,55	175.325,55	175.325,55	0,00
442 - TRANSF.CORR.A CONSORCIOS PARTICIPADOS MAIORIT.POLA UDC Total	73.000,00	572.649,84	185.548,14	387.101,70	387.101,70	387.101,70	387.101,70	175.325,55	175.325,55	175.325,55	0,00
444.00 - A OUTRAS ENTIDADES PUBLICAS	451.293,58	479.497,06	77.097,87	402.399,19	402.399,19	402.399,19	402.399,19	402.399,19	402.399,19	402.399,19	0,00
444 - A OUTRAS ENTIDADES PUBLICAS Total	451.293,58	479.497,06	77.097,87	402.399,19	402.399,19	402.399,19	402.399,19	402.399,19	402.399,19	402.399,19	0,00
445.00 - A UNIVERSIDADES DO SUG	0,00	16.718,99	0,00	16.718,99	16.718,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
445 - A UNIVERSIDADE PÚBLICAS Total	0,00	16.718,99	0,00	16.718,99	16.718,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44 - TRANSF.CORR.A SOCIED.PÚBL. E OUTROS ENTES PÚBL. DA UDC Total	1.474.793,05	2.171.753,94	325.255,42	1.846.498,52	1.846.498,52	1.829.779,53	1.829.779,53	1.618.003,38	1.618.003,38	1.618.003,38	0,00
450.00 - Á COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA	32.000,00	32.000,00	0,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	0,00
450 - Á COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA Total	32.000,00	32.000,00	0,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	0,00
45 - TRANSF.COMUNID.AUTONOMAS E SUS ORGAN.ENTIDADES Total	32.000,00	32.000,00	0,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	0,00
470.00 - TRANSF.EMPRESAS PRIVADAS.	43.700,00	48.230,84	8.131,80	40.099,04	40.099,04	40.099,04	40.099,04	40.099,04	40.099,04	40.099,04	0,00
470.01 - COLEGIOS PROFESIONAIS	88.000,00	88.000,00	3.948,97	84.051,03	84.051,03	84.051,03	84.051,03	84.051,03	84.051,03	84.051,03	0,00
470 - TRANSF.EMPRESAS PRIVADAS Total	131.700,00	136.230,84	12.080,77	124.150,07	124.150,07	124.150,07	124.150,07	124.150,07	124.150,07	124.150,07	0,00
47 - TRANSF.CORR.EMPR.PRIVADAS Total	131.700,00	136.230,84	12.080,77	124.150,07	124.150,07	124.150,07	124.150,07	124.150,07	124.150,07	124.150,07	0,00
480.00 - BOLSAS ESTUDANTES	763.420,00	2.042.887,09	239.893,31	1.802.993,78	1.802.993,78	1.802.993,78	1.356.385,05	1.215.749,46	1.245.646,17	1.208.313,94	7.435,52
480.01 - AXUDAS ESTUDANTES	844.250,00	1.201.886,38	212.434,22	989.452,16	989.452,16	989.452,16	841.113,12	665.103,18	668.558,18	665.103,18	0,00
480.02 - PREMIOS ESTUDANTES	88.700,00	120.415,00	5.950,12	114.464,88	114.464,88	114.464,88	112.769,88	85.649,88	85.649,88	85.649,88	0,00
480 - BOLSAS E AXUDAS A ESTUDANTES Total	1.696.370,00	3.365.188,47	458.277,65	2.906.910,82	2.906.910,82	2.906.910,82	2.310.268,05	1.966.502,52	1.999.854,23	1.959.067,00	7.435,52
481.00 - BOLSAS PDI	0,00	191.346,00	0,00	191.346,00	191.346,00	191.346,00	109.423,00	106.652,00	106.652,00	106.652,00	0,00
481.01 - AXUDAS PDI	388.780,00	840.604,02	408.830,48	431.773,54	431.773,54	431.773,54	397.248,54	382.760,23	382.760,23	382.760,23	0,00
481.02 - PREMIOS PDI	12.000,00	6.200,00	3.200,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00
481 - BOLSAS E AXUDAS P.D.I. Total	400.780,00	1.038.150,02	412.030,48	626.119,54	626.119,54	626.119,54	509.671,54	492.412,23	492.412,23	492.412,23	0,00
482.00 - BOLSAS PAS	0,00	116.029,00	0,00	116.029,00	116.029,00	116.029,00	102.534,00	101.633,00	103.283,00	101.633,00	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
482.01 - AXUDAS PAS	325.500,00	327.564,38	49.057,88	278.506,50	278.506,50	278.506,50	278.506,50	278.506,50	278.506,50	278.506,50	0,00
482 - BOLSAS E AXUDAS A PERSOAL ADMINISTRACIÓN E SERVIZOS (PAS) Total	325.500,00	443.593,38	49.057,88	394.535,50	394.535,50	394.535,50	381.040,50	380.139,50	381.789,50	380.139,50	0,00
483.00 - PROGRAMA ERASMUS	940.000,00	2.177.912,81	2.049.863,81	128.049,00	128.049,00	128.049,00	128.049,00	128.049,00	128.049,00	128.049,00	0,00
483 - BOLSAS PARA A INTEGRACIÓN PROFESIONAL Total	940.000,00	2.177.912,81	2.049.863,81	128.049,00	128.049,00	128.049,00	128.049,00	128.049,00	128.049,00	128.049,00	0,00
484.00 - FAMILIAS E INSTITUCIONS SEN FINS DE LUCRO	18.200,00	21.163,59	3.001,59	18.162,00	18.162,00	18.162,00	18.162,00	18.162,00	18.162,00	18.162,00	0,00
484 - FAMILIAS E INSTITUCIONS SEN FINS DE LUCRO Total	18.200,00	21.163,59	3.001,59	18.162,00	18.162,00	18.162,00	18.162,00	18.162,00	18.162,00	18.162,00	0,00
485.01 - AXUDAS OUTROS COLECTIVOS	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00
485.02 - PREMIOS OUTROS COLECTIVOS	0,00	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00
485 - BOLSAS E AXUDAS OUTROS COLECTIVOS Total	0,00	3.500,00	0,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00
488.00 - INCENTIVOS XUBILACIÓN VOLUNTARIA	6.100,00	6.352,92	0,00	6.352,92	6.352,92	6.352,92	6.352,92	6.352,92	6.352,92	6.352,92	0,00
488 - INCENTIVOS XUBILACIÓN VOLUNTARIA Total	6.100,00	6.352,92	0,00	6.352,92	6.352,92	6.352,92	6.352,92	6.352,92	6.352,92	6.352,92	0,00
48 - A FAMILIAS E INSTITUCIONS SEN FINS DE LUCRO Total	3.386.950,00	7.055.861,19	2.972.231,41	4.083.629,78	4.083.629,78	4.083.629,78	3.357.044,01	2.995.118,17	3.030.119,88	2.987.682,65	7.435,52
4 - TRANSFERENCIAS CORRENTES Total	5.136.943,05	9.554.468,21	3.383.689,89	6.170.778,32	6.170.778,32	6.154.059,33	5.427.473,56	4.853.771,57	4.888.773,28	4.846.336,05	7.435,52
500.00 - DOTACIÓN FONDO DE CONTINXENCIA DE EXECUCIÓN ORZAMENTARIA	580.000,00	990.292,50	990.292,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500 - FONDO DE CONTINXENCIA DE EXECUCIÓN ORZAMENTARIA Total	580.000,00	990.292,50	990.292,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 - FONDO DE CONTINXENCIA DE EXECUCIÓN ORZAMENTARIA Total	580.000,00	990.292,50	990.292,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - FONDO DE CONTINXENCIA Total	580.000,00	990.292,50	990.292,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
600.00 - DE USO XERAL	85.709,72	104.609,39	0,00	104.609,39	104.609,39	104.609,39	104.609,39	104.609,39	104.609,39	104.609,39	0,00
600.02 - INFRAESTRUTURAS DE MELLORA DA ACCESIBILIDADE	0,00	48.230,60	0,00	48.230,60	48.230,60	48.230,60	48.230,60	48.230,60	48.230,60	48.230,60	0,00
600.03 - INFRAESTRUTURAS DE SANEAMENTO, PROTECCIÓN E MELLORA DO MEDIO NATURAL (OBRAS HIDRÁULICAS E MEDIO NATURAL)	0,00	7.140,21	0,00	7.140,21	7.140,21	7.140,21	7.140,21	7.140,21	7.140,21	7.140,21	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
600.04 - INFRAESTRUTURAS PARA SUBMINISTRACIÓN DE ENERXÍA (ELECTRICIDADE E GAS)	0,00	37.031,41	0,00	37.031,41	37.031,41	37.031,41	37.031,41	37.031,41	37.031,41	37.031,41	0,00
600 - INVESTIMENTOS EN TERREOS E BENS NATURAIS Total	85.709,72	197.011,61	0,00	197.011,61	197.011,61	197.011,61	197.011,61	197.011,61	197.011,61	197.011,61	0,00
601.00 - MOBILIARIO E EQUIPAMENTO URBANO	0,00	47.674,00	242,00	47.432,00	47.432,00	47.432,00	47.432,00	32.452,20	32.452,20	32.452,20	0,00
601 - (SIN DESCRIPCIÓN) Total	0,00	47.674,00	242,00	47.432,00	47.432,00	47.432,00	47.432,00	32.452,20	32.452,20	32.452,20	0,00
60 - INVESTIMENTO NOVO EN INFRAEST. E BENS DEST. USO XERAL Total	85.709,72	244.685,61	242,00	244.443,61	244.443,61	244.443,61	244.443,61	229.463,81	229.463,81	229.463,81	0,00
622.00 - EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCCIONS.	1.410.438,00	1.466.374,23	317.899,37	1.148.474,86	1.148.474,86	1.148.474,86	1.148.474,86	1.147.188,01	1.147.188,01	1.147.188,01	0,00
622 - EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCCIONS Total	1.410.438,00	1.466.374,23	317.899,37	1.148.474,86	1.148.474,86	1.148.474,86	1.148.474,86	1.147.188,01	1.147.188,01	1.147.188,01	0,00
623.00 - INSTALACIÓNS	460.938,59	979.225,84	106.728,09	872.497,75	872.497,75	872.497,75	872.497,75	677.524,72	677.524,72	677.524,72	0,00
623.01 - MAQUINARIA	73.000,00	74.713,61	25.548,99	49.164,62	49.164,62	49.164,62	49.164,62	49.164,62	49.164,62	49.164,62	0,00
623.03 - EQUIPAMENTO CIENTÍFICO E DE LABORATORIO	0,00	5.486.909,21	731.431,12	4.755.478,09	4.755.478,09	4.755.478,09	4.755.478,09	2.531.016,18	2.524.641,78	2.524.058,78	6.957,40
623.04 - ACTUACIÓNS PLAN DE EFICIENCIA ENERXÉTICA	30.000,00	986.933,18	864.779,05	122.154,13	122.154,13	122.154,13	122.154,13	122.154,13	122.154,13	122.154,13	0,00
623 - MAQUINARIA, INSTALACIÓNS E UTENSILIOS Total	563.938,59	7.527.781,84	1.728.487,25	5.799.294,59	5.799.294,59	5.799.294,59	5.799.294,59	3.379.859,65	3.373.485,25	3.372.902,25	6.957,40
624.00 - ELEMENTOS DE TRANSPORTE	100.000,00	161.962,92	70.020,20	91.942,72	91.942,72	91.942,72	91.942,72	91.942,70	91.942,70	91.942,70	0,00
624 - ELEMENTOS DE TRANSPORTE Total	100.000,00	161.962,92	70.020,20	91.942,72	91.942,72	91.942,72	91.942,72	91.942,70	91.942,70	91.942,70	0,00
625.00 - MOBILIARIO E AVÍOS	761.780,31	547.813,58	129.486,96	418.326,62	418.326,62	418.326,62	418.326,62	409.056,59	409.056,59	409.056,59	0,00
625.99 - IVE CONTRATACIÓN. PARTIDA INSTRUMENTAL	502.000,00	284,55	284,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
625 - MOBILIARIO E AVÍOS Total	1.263.780,31	548.098,13	129.771,51	418.326,62	418.326,62	418.326,62	418.326,62	409.056,59	409.056,59	409.056,59	0,00
626.00 - SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	535.495,77	1.652.465,26	188.811,07	1.463.654,19	1.463.654,19	1.463.654,19	1.463.654,19	1.463.401,41	1.463.401,41	1.463.401,41	0,00
626 - EQUIPAMENTO PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN Total	535.495,77	1.652.465,26	188.811,07	1.463.654,19	1.463.654,19	1.463.654,19	1.463.654,19	1.463.401,41	1.463.401,41	1.463.401,41	0,00
628.00 - ADQUISICIÓN DE FONDOS BIBLIOGRÁFICOS E DOCUMENTAIS	394.807,25	396.332,94	37.165,31	359.167,63	359.167,63	359.167,63	359.167,63	359.167,63	359.167,63	359.167,63	0,00
628 - INVESTIMENTOS EN FONDOS BIBLIOGRÁFICOS Total	394.807,25	396.332,94	37.165,31	359.167,63	359.167,63	359.167,63	359.167,63	359.167,63	359.167,63	359.167,63	0,00

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
62 - INVESTIMENTO ASOCIADO O FUNCIONAMENTO DOS SERVICIOS Total	4.268.459,92	11.753.015,32	2.472.154,71	9.280.860,61	9.280.860,61	9.280.860,61	9.280.860,61	6.850.615,99	6.844.241,59	6.843.658,59	6.957,40
632.00 - INVESTIMENTO DE REPOSICION EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCCIÓNS	0,00	1.438.776,08	112.161,15	1.326.614,93	1.326.614,93	1.326.614,93	1.326.614,93	922.409,31	922.409,31	922.409,31	0,00
632 - EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUCCIÓNS Total	0,00	1.438.776,08	112.161,15	1.326.614,93	1.326.614,93	1.326.614,93	1.326.614,93	922.409,31	922.409,31	922.409,31	0,00
633.00 - INVESTIMENTO DE REPOSICIÓN INSTALACIÓN	0,00	3.327.332,38	127.723,76	3.199.608,62	3.199.608,62	3.199.608,62	3.199.608,62	1.146.842,24	1.146.842,24	1.146.842,24	0,00
633.01 - MAQUINARIA. REPOSICIÓN	0,00	15.222,86	0,00	15.222,86	15.222,86	15.222,86	15.222,86	15.222,86	15.222,86	15.222,86	0,00
633.02 - UTENSILIOS-REPOSICIÓN	0,00	3.512,39	0,00	3.512,39	3.512,39	3.512,39	3.512,39	3.512,39	3.512,39	3.512,39	0,00
633.03 - INVESTIMENTO DE REPOSICION EQUIPAMENTO CIENTÍFICO E DE LABORATORIO	0,00	66.206,16	9.593,33	56.612,83	56.612,83	56.612,83	56.612,83	56.612,83	56.612,83	56.612,83	0,00
633 - (SIN DESCRIPCIÓN) Total	0,00	3.412.273,79	137.317,09	3.274.956,70	3.274.956,70	3.274.956,70	3.274.956,70	1.222.190,32	1.222.190,32	1.222.190,32	0,00
63 - INVESTIMENTO DE REPOSICION ASOCIADO AO FUNCIONAMENTO OPERATIVO DOS SERVIZOS Total	0,00	4.851.049,87	249.478,24	4.601.571,63	4.601.571,63	4.601.571,63	4.601.571,63	2.144.599,63	2.144.599,63	2.144.599,63	0,00
640.00 - CONVENIOS DE COLABORACIÓN E CONTRATOS	9.920.694,87	12.298.842,33	2.689.485,02	9.609.317,28	9.609.317,28	9.604.317,28	9.599.517,28	8.627.412,03	8.587.833,17	8.574.833,17	52.578,86
640.01 - CONTRATOS PERSOAL CON CARGO A PROGRAMA DE RECURSOS HUMANOS	5.146.855,57	9.513.286,60	3.462.836,20	6.050.450,40	6.050.450,40	6.050.450,40	6.050.450,40	5.907.789,74	5.801.122,15	5.801.122,15	106.667,59
640.02 - SEGUROS DE VIAXE ASOCIADOS A CONVOCATORIA	0,00	11.815,80	7.003,21	4.812,59	4.812,59	4.812,59	4.812,59	4.812,59	4.812,59	4.812,59	0,00
640.05 - FONDO INFRAESTRUTURA UDC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640.07 - SOFTWARE. LICENCIAS	25.000,00	230.365,87	3.507,53	226.858,34	226.858,34	226.858,34	226.858,34	192.846,99	192.846,99	192.846,99	0,00
640.99 - OUTROS INVESTIMENTOS DE CARÁCTER INMATERIAL	5.000,00	4.037,59	3.465,37	572,22	572,22	572,22	572,22	572,22	572,22	572,22	0,00
640 - GASTOS EN INVESTIMENTOS DE CARÁCTER INMATERIAL Total	15.097.550,44	22.058.348,19	6.166.297,33	15.892.010,83	15.892.010,83	15.887.010,83	15.882.210,83	14.733.433,57	14.587.187,12	14.574.187,12	159.246,45
649.00 - FONDOS DE INVESTIGACIÓN	598.989,14	2.199.459,68	1.080.478,74	1.118.980,94	1.118.980,94	1.118.980,94	1.114.820,94	981.986,58	981.893,58	981.893,58	93,00
649.02 - PROXECTOS INVESTIGACION	10.903.584,61	24.013.280,61	10.369.570,82	13.643.709,79	13.643.709,79	13.500.241,79	13.500.241,79	8.543.354,84	8.413.870,76	8.411.838,30	131.516,54
649.03 - PROXECTOS DOCENTES	0,00	109.276,02	43.852,03	65.423,99	65.423,99	65.423,99	65.423,99	65.423,99	65.423,99	65.423,99	0,00
649.10 - FONDOS FINANC.A GRUPOS DE INVEST.	800.000,00	29.218,06	5.046,37	24.171,69	24.171,69	24.171,69	24.171,69	24.171,69	21.767,92	21.767,92	2.403,77

Económica - Subconcepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Reserva de crédito	Créditos retenidos	Autorizaciones	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos brutos	Pagos Netos	Pendiente de Pago
649.99 - REINTEGROS AXUDAS INVESTIGACIÓN	160.000,00	188.525,36	0,00	188.525,36	188.525,36	188.525,36	188.525,36	188.525,36	188.525,36	188.525,36	0,00
649 - INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Total	12.462.573,75	26.539.759,73	11.498.947,96	15.040.811,77	15.040.811,77	14.897.343,77	14.893.183,77	9.803.462,46	9.671.481,61	9.669.449,15	134.013,31
64 - GASTOS EN INCREMENTOS DE CARÁCTER INMATERIAL Total	27.560.124,19	48.598.107,92	17.665.245,29	30.932.822,60	30.932.822,60	30.784.354,60	30.775.394,60	24.536.896,03	24.258.668,73	24.243.636,27	293.259,76
6 - INCREMENTOS REAIS Total	31.914.293,83	65.446.858,72	20.387.120,24	45.059.698,45	45.059.698,45	44.911.230,45	44.902.270,45	33.761.575,46	33.476.973,76	33.461.358,30	300.217,16
860.00 - AMPLIACIÓN CAPITAL SOCIEDADES	0,00	261,00	0,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	0,00
860 - ADQUISICIÓN DE ACCIÓNS E PARTICIPACIÓNS DE EMPRESAS Total	0,00	261,00	0,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	0,00
86 - ADQUISICIÓN DE ACCIÓNS E PARTICIPACIÓNS DE EMPRESAS Total	0,00	261,00	0,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	0,00
8 - ACTIVOS FINANCEIROS Total	0,00	261,00	0,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	261,00	0,00
911.00 - DEVOLUCIÓN ANTICIPO PARQUES	222.885,00	222.885,00	1,12	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	0,00
911 - AMORTIZACIÓN PRESTAMOS L.P. ENTES DENTRO SECTOR PÚBLICO Total	222.885,00	222.885,00	1,12	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	0,00
91 - AMORTIZACION DE PRESTAMOS EN MOEDA NACIONAL Total	222.885,00	222.885,00	1,12	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	0,00
9 - PASIVOS FINANCEIROS Total	222.885,00	222.885,00	1,12	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	222.883,88	0,00
Grand Total	168.442.809,17	210.809.825,13	26.842.225,26	183.967.559,84	183.967.559,84	183.798.506,13	182.922.026,60	168.324.934,58	166.715.300,08	166.654.265,46	1.670.669,12



MODIFICACIÓNS ORZAMENTARIAS

EXERCICIO 2023

MODIFICACIÓNS ORZAMENTARIAS

A) SEPARACIÓN POR CAPÍTULOS E TIPOS DE MODIFICACIÓNS:

CAPS.	CRÉDITO INICIAL	MODIF. CRÉDITO INICIAL	INCORPORAC. DE CRÉDITO	TRANSF. POSITIVAS	TRANSF. NEGATIVAS	XERACIÓN INGRESOS	BAIXAS POR ANULACIÓNS	CRÉDITO DEFINITIVO
I	110.610.215,03	0,00	47.257,56	416.359,61	17.875,56	99.986,01	4.493.956,21	111.155.942,65
II	19.943.472,26	0,00	3.159.662,72	1.406.357,06	1.745.904,01	599.459,59	8.889.464,13	23.362.917,05
III	35.000,00	0,00	0,00	41.200,00	0,00	0,00	1.243,59	76.200,00
IV	5.136.943,05	0,00	3.193.913,88	254.725,28	217.253,07	1.241.705,87	2.426.694,27	9.554.468,21
V	580.000,00	0,00	0,00	1.468.216,59	1.057.924,09	0,00	0,00	990.292,50
VI	31.914.293,83	0,00	17.827.814,57	4.359.870,63	4.908.033,44	16.197.215,76	20.321.404,93	65.446.858,72
VIII	0,00	0,00	0,00	261,00	0,00	0,00	0,00	261,00
IX	222.885,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222.885,00
TOTAL	168.442.809,17	0,0	24.228.648,73	7.946.990,17	7.946.990,17	18.138.367,23	36.132.763,13	210.809.825,13

B) RESUMO GLOBAL DAS MODIFICACIÓNS:

CONCEPTO	AUMENTOS	REDUCIÓNS	DIFERENZAS
INCORPORACIÓNS	24.228.648,73	0,00	24.228.648,73
TRANSFERENCIAS	7.946.990,17	7.946.990,17	0,00
XERACIÓNS DE INGRESOS	18.138.367,23	0,00	18.138.367,23
TOTAIS	50.314.006,13	7.946.990,17	42.367.015,96



PENDENTES DE PAGAMENTO

A 31/12/2023

PENDENTES DE PAGAMENTO DO EXERCICIO DE 2023

ESTADO DE EXECUCIÓN DOS GASTOS

(RESUMO POR CAPÍTULOS)

CAPS.	DENOMINACIÓN	OBRIGAS RECOÑECIDAS	PAGAMENTOS REALIZADOS	PENDENTES DE PAGAMENTO A 31/12/2023
I	GASTOS DE PERSOAL	111.010.876,67	109.657.146,77	1.353.729,90
II	GASTOS CORRENTES EN BENS E SERVIZOS	18.405.794,78	18.401.785,37	4.009,41
III	GASTOS FINANCEIROS	69.771,22	64.494,09	5.277,13
IV	TRANSFERENCIAS CORRENTES	4.853.771,57	4.846.336,05	7.435,52
V	FONDO DE CONTIXENCIA	0,00	0,00	0,00
VI	INVESTIMENTOS REAIS	33.761.575,46	33.461.358,30	300.217,16
VIII	ACTIVOS FINANCEIROS	261,00	261,00	0,00
IX	PASIVOS FINANCEIROS	222.883,88	222.883,88	0,00
TOTAIS		168.324.934,58	166.654.265,46	1.670.669,12



OPERACIÓNS NON ORZAMENTARIAS

EXERCICIO 2023

DEBEDORES NON ORZAMENTARIOS DO EXERCICIO DE 2023

Código - Concepto	S Inicial Debedor	Rectif S Inic Debedor	Pagos Realizados	Cobros Recibidos	Saldo Debedor
310.001 - REINTEGRO DE NOMINAS	3.252,11	0,00	28.226,11	25.563,03	5.915,19
310.002 - PRUEBAS ACCESO CIUG	110.962,63	0,00	130.000,00	158.215,42	82.747,21
310.006 - CAIXA INSTITUTO DE CC. DA SAUDE	-6.810,80	0,00	0,00	2.595,20	-9.406,00
310.007 - CAIXA SAI	257,43	0,00	0,00	46,05	211,38
310.009 - ANTICIPOS DE CAIXA FIXA	965.460,47	0,00	895.000,00	1.239.561,59	620.898,88
310.010 - CAIXA CONSELLO SOCIAL	2.613,47	0,00	4.000,00	4.971,58	1.641,89
310.011 - PAGOS INDEBIDOS	62.478,45	0,00	374,86	6.901,19	55.952,12
310.012 - (sin descripción)	25.694,34	0,00	291.772,83	306.268,70	11.198,47
310.014 - ANTICIPOS DE NOMINA	-21.385,38	0,00	176.386,90	201.455,77	-46.454,25
310.015 – H.P. DEUDOR POR IVA	5.981.859,31	0,00	0,00	-576.480,75	6.558.340,06
310.016 - SALDO FUAC	410.455,00	0,00	0,00	0,00	410.455,00
310.018 - PRESTAMO INTERBIBLIOTECARIO	0,00	0,00	0,00	9,78	-9,78
311.006 - PAGAMENTOS PENDENTES DE APLICACIÓN	20.764,01	0,00	717.637,47	690.418,69	47.982,79
390.001 - IVA SOPORTADO	0,00	0,00	1.481.015,21	1.481.015,21	0,00
Suma Total	7.555.601,04	0,0	3.724.413,38	3.540.541,46	7.739.472,96

ACREDORES NON ORZAMENTARIOS DO EXERCICIO DE 2023

Código - Concepto	S Inicial Acredor	Rectif S Inic Acredor	Pagos Realizados	Cobros Recibidos	Saldo Acredor
320.001 - I.R.P.F.RETENCIONS	12.657,22	0,00	271.746,39	280.513,51	21.424,34
320.001.01 - I.R.P.F. NO RESIDENTES	5.060,70	0,00	4.465,02	15.317,71	15.913,39
320.001.02 - I.R.P.F. ARRENDAMIENTOS	4.572,69	0,00	270,84	361,12	4.662,97
320.001.03 - I.R.P.F. NÓMINA CAPÍTULO I	2.293.294,17	0,00	23.246.625,33	23.604.988,23	2.651.657,07
320.001.04 - I.R.P.F. NÓMINA CAPÍTULO VI	106.556,29	0,00	1.293.301,25	1.295.226,96	108.482,00
320.001.05 - IMPOSTO RENDEMENTO CAPITAL MOBILIARIO	570,00	0,00	0,00	0,00	570,00
320.001.06 - I.R.P.F. NÓMINA CAPITULO IV	631,96	0,00	5.918,86	5.865,13	578,23
320.002 - CUOTA PATRONAL SEG. SOCIAL	-1.150,18	0,00	0,00	0,00	-1.150,18
320.004 - COTA DEREITOS PASIVOS	131.820,71	0,00	810.989,62	810.989,62	131.820,71
320.005 - COTA TRABALLADOR SEGURIDADE SOCIAL	410.061,88	0,00	3.961.902,81	4.052.630,05	500.789,12
320.006 - RENTENCIONS XUDICIAIS	-56,41	0,00	19.543,83	16.952,31	-2.647,93
320.007 - CUOTAS SINDICAIS TRABALLADORES	220,35	0,00	494,90	458,40	183,85
320.008 - MUFACE	-1.001,04	0,00	494.435,25	494.435,25	-1.001,04
320.009 - ISFAS	0,83	0,00	0,00	0,00	0,83
320.010 - INGRESOS PENDENTES APLICACION	293.237,23	0,00	0,00	0,00	293.237,23
320.011 - POLIZA DE ASISTENCIA SANITARIA	40.639,99	0,00	77.345,91	65.086,32	28.380,40

Código - Concepto	S Inicial Acredor	Rectif S Inic Acredor	Pagos Realizados	Cobros Recibidos	Saldo Acredor
320.014 - PAGOS PENDENTES	-83.357,04	0,00	3.229,10	3.229,10	-83.357,04
320.015 – SEGURO ESCOLAR	0,00	0,00	0,00	378,00	378,00
320.016 - FIANZAS RECIBIDAS. METÁLICO.	2.404,05	0,00	0,00	0,00	2.404,05
320.016.01 - FIANZAS RECIBIDAS. VALORES.	5.081.793,80	0,00	233.413,45	559.076,38	5.407.456,73
320.016.02 - FIANZAS RECIBIDAS. METALICO. FCDEF	2.160,00	0,00	100,00	180,00	2.240,00
320.016.03 - FIANZAS RECIBIDAS EN METALICO RESIDENCIAS	32.271,65	0,00	18.600,00	2.050,00	15.721,65
320.017 - INGRESOS INDEBIDOS	80.846,74	0,00	101.424,01	123.148,88	102.571,61
320.018 - FACENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR IVE. FACTURACIÓN	-10.164,96	0,00	0,00	0,00	-10.164,96
320.019 - (sin descripción)	-78.162,10	0,00	1.640.108,54	1.483.745,21	-234.525,43
320.020 - INGRESOS PENDENTES DE APLICACIÓN EJERCICIO 2001	-18,12	0,00	0,00	0,00	-18,12
320.021 - FACENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR IVE COMUNITARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320.022 - INGRESOS PTES APLICACIÓN EJERCICIO 2002	312,76	0,00	0,00	0,00	312,76
320.026 - INGRESOS PTES. DE APLICACIÓN 2006	23.026,83	0,00	0,00	0,00	23.026,83
320.027 - INGR.PTES APLICACIÓN 2007	-5.025,20	0,00	0,00	0,00	-5.025,20
320.028 - INGR.PTES APLICACIÓN 2008	-6.653,78	0,00	0,00	0,00	-6.653,78
320.030 - INGRESOS PDTEs. APLICACION 2009	-4.856,87	0,00	0,00	0,00	-4.856,87
320.033 - OPERACION TESOURERIA	-19,23	0,00	0,00	0,00	-19,23
320.034 - INGRESOS PDTEs. APLICACION 2010	-12.136,01	0,00	0,00	0,00	-12.136,01
320.035 - INGRESOS PDTEs. APLICACION 2011	-4.195,45	0,00	0,00	0,00	-4.195,45

Código - Concepto	S Inicial Acredor	Rectif S Inic Acredor	Pagos Realizados	Cobros Recibidos	Saldo Acredor
320.036 - INGRESOS PDTES. DE APLICACIÓN 2012	57.434,48	0,00	0,00	0,00	57.434,48
320.037 - INGR. PENDIENTES DE APLICACION 2013	185,00	0,00	0,00	0,00	185,00
320.041 - INGRESOS PENDENTES DE APLICACIÓN EJERCICIO 2016	30.683,41	0,00	0,00	0,00	30.683,41
320.042 - INGRESOS PTES.APLICAC.EXERC.2017	-30.471,62	0,00	0,00	0,00	-30.471,62
320.043 - INGRESOS PTES. APLICACIÓN EJERCICIO 2018	9.318,00	0,00	0,00	0,00	9.318,00
320.044 - INGRESOS PTES. DE APLICACIÓN EJERCICIO 2019	39.695,15	0,00	0,00	0,00	39.695,15
320.045 - INGRESOS PTES. DE APLICACIÓN EJERCICIO 2020	6.000,10	0,00	0,00	0,00	6.000,10
320.046 - INGRESOS PENDENTES APLICACIÓN EJERCICIO 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320.047 - INGRESOS PENDENTES APLICACIÓN EJERCICIO 2022	28.515,80	0,00	27.582,80	2.859,81	3.792,81
320.048 - INGRESOS PENDENTES APLICACIÓN EJERCICIO 2023	0,00	0,00	0,00	7.151.238,90	7.151.238,90
320.244 - PROXECTOS EUROPEOS	329.402,72	0,00	1.024.133,22	774.884,73	80.154,23
320.245 - CIUDAD DE LAS TIC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320.246 - IVA DEVENGADO INVERSIÓN SUJETO PASIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320.247 - IVA DEVENGADO, IMPORTACIONES Y ASIMILADAS	0,00	0,00	4,29	4,29	0,00
320.248 – COMPENSACIÓN CONVENIO SERGAS	0,00	0,00	162.063,14	162.063,14	0,00
323.001 - SIN SALIDA MATERIAL DE FONDOS	-5.054.584,36	0,00	0,00	-351.800,14	-5.406.384,50
391.001 - IVA REPERCUTIDO	0,00	0,00	0,00	-11.888,44	-11.888,44
391.001.01 - VENDA AO POR MENOR DE ROUPA DEPORTIVA	1.469,80	0,00	0,00	0,00	1.469,80
Suma Total	3.732.991,94	0,0	33.397.698,56	40.541.994,47	10.877.287,85



REMANENTE DE TESOURARÍA

EXERCICIO 2023

ESTADO DO REMANENTE DE TESOURARÍA

CONCEPTOS	IMPORTES	
1.(+) DEREITOS PENDENTES DE COBRO		20.918.049,07
(+) DO ORZAMENTO CORRENTE	7.926.549,19	
(+) DE ORZAMENTOS CERRADOS	5.764.302,89	
(+) DE OPERACIÓNS NON ORZAMENTARIAS	7.739.472,96	
(-) DE DUBIDOSO COBRO (EXERCICIOS CERRADOS 2003-2017)	512.275,97	
2. (-) OBRIGAS PENDENTES DE PAGAMENTO		12.551.839,10
(+) DO ORZAMENTO CORRENTE	1.670.669,12	
(+) DE ORZAMENTOS CERRADOS	3.882,13	
(+) DE OPERACIÓNS NON ORZAMENTARIAS	10.877.287,85	
3. (+) FONDOS LÍQUIDOS		7.065.442,95
4. REMANENTE TOTAL DE TESOURARÍA		15.431.652,92
I. REMANENTE DE TESOURARÍA AFECTADO (INCORPORACIÓNS de 2023 a 2024)		28.569.070,43
II. REMANENTE DE TESOURARÍA NON AFECTADO		-13.137.417,51

SITUACIÓN DE TESOURARÍA A 31 DE DECEMBRO DE 2023

	CAIXA	BANCOS E INSTITUCIÓN DE CRÉDITO			TOTAL
		CONTAS OPERATIVAS	CONTAS RESTRINXIDAS RECADACIÓN	CONTAS RESTRINXIDAS PAGOS	
SALDO INICIAL	0,00	4.864.555,62	0,00	0,00	4.864.555,62

COBROS:

Orzamentarios	161.940.024,84
De orzamentos cerrados	6.415.426,16
Non orzamentarios	82.557.779,01
TOTAL COBROS.....	250.913.230,01

PAGOS:

Orzamentarios	167.036.254,67
De orzamentos cerrados	6.078.732,99
Non orzamentarios	75.597.355,02
De anticipos de Tesouraría	0,00
TOTAL PAGAMENTOS	248.712.342,68

	CAIXA	BANCOS E INSTITUCIÓN DE CRÉDITO			TOTAL
		CONTAS OPERATIVAS	CONTAS RESTRINXIDAS RECADACIÓN	CONTAS RESTRINXIDAS PAGOS	
SALDO FINAL	0,00	7.065.442,95	0,00	0,00	7.065.442,95

DILIXENCIA

Aos efectos do disposto no artigo 112.4 dos Estatutos da Universidade da Coruña, aprobados polo Decreto 101/2004 e modificados polo Decreto 194/2007, no presente documento, composto por 57 páxinas, esta universidade rende as súas contas a través deste resumo da liquidación do orzamento correspondente ao exercicio de 2023.

A Coruña, de de 2024

A xerenta

María Jesús Grela Barreiro

CONTAS

ANUAIS

2023

- **BALANCE**
- **CONTA DO RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL**
- **ESTADO DE CAMBIOS NO PATRIMONIO NETO**
- **ESTADO DE FLUXOS EFECTIVOS**
- **ESTADO DA LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO**
- **MEMORIA**

BALANCE

EXERCICIO 2023

UNIVERSIDADE DA CORUÑA

BALANCE

EJERCICIO 2023
FECHA 31/12/2023

Nº CTAS	ACTIVO	EJ. 2023	EJ. 2022	Nº CTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJ. 2023	EJ. 2022
	A) Activo no corrente	265.487.554,43	267.850.602,74		A) Patrimonio neto	269.880.577,26	269.525.791,79
	I. Inmovilizado intangible	236.952,38	166.397,71	100	I. Patrimonio aportado	16.205.355,58	16.205.355,58
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas	236.952,38	166.397,71		II. Patrimonio generado	56.681.022,28	42.891.618,66
	II. Inmovilizado material	264.826.517,86	267.260.381,84	11			
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos	1.518.075,08	1.491.575,74	120	2. Resultados de ejercicio anteriores	52.951.473,61	41.102.860,34
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones	238.156.901,09	242.744.834,03	129	3. Resultados de ejercicio	3.729.548,67	1.788.758,32
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2917), (2918),	5. Otro inmovilizado material	21.247.398,42	21.448.972,07		III. Ajustes por cambios de valor	132.495.701,07	134.858.975,54
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 2390	6. Inmovilizado en curso y anticipos	3.904.143,27	1.575.000,00	136	1. Inmovilizado no financiera	132.495.701,07	134.858.975,54
	V. Inversiones financieras a largo plazo	424.084,19	423.823,19	130, 131, 132, 137	IV. Otros incrementos patrimoniales pendientes de imputación a resultados	64.498.498,33	75.569.842,01
250, (259), (296)	1. Inversiones financieras en patrimonio	397.584,19	397.323,19		B) Pasivo no corriente	31.188,00	92.836,11
258, 26	4. Otras inversiones financieras	26.500,00	26.500,00		II. Deudas a largo plazo	31.188,00	92.836,11
	B) Activo corriente	28.089.834,57	26.550.941,48	171, 172, 173, 174, 178, 180, 185	4. Otras deudas	31.188,00	92.836,11
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar	20.323.378,12	21.081.307,39		C) Pasivo corriente	23.665.623,74	24.782.916,32
4300, 4310, 435, 436, 4430, (4900)	1. Deudores por operaciones de gestión	12.559.850,41	13.405.716,57	58	I. Provisiones a corto plazo	2.668.770,60	6.255.000,00
					II. Deudas a corto plazo	1.358.143,64	2.244.859,37
4301, 4311, 440, 441, 442, 4431, 445, 446, 447, 449, (4901), 550, 555, 5580, 5581, 5584, 5585 47	2. Otras cuentas a cobrar	1.205.242,09	1.693.785,95	4003, 4013, 521, 522, 523, 524, 528, 560, 561	4. Otras deudas	1.358.143,64	2.244.859,37
	3. Administraciones públicas	6.558.285,62	5.981.804,87		IV. Acreedores y otras cuentas a pagar	12.381.798,04	8.873.571,49
	V. Inversiones financieras a corto plazo	26.292,02	51.360,89	4000, 4010, 405, 406	1. Acreedores por operaciones de gestión	1.374.334,09	4.747.725,07
4303, 4313, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), 598	2. Créditos y valores representativos de deuda	26.292,02	51.360,89	4001, 4011, 41, 550, 554, 5586, 559 47	2. Otras cuentas a pagar	8.035.220,80	1.444.142,12
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	7.740.164,43	5.418.273,20		3. Administraciones públicas	2.972.243,15	2.681.704,30
556, 570, 571, 572, 573, 575, 576	2. Tesorería	7.740.164,43	5.418.273,20	485, 568	V. Ajustes por periodificación	7.256.911,46	7.409.485,46
TOTAL GENERAL (A+B)...		293.577.389,00	294.401.544,22		TOTAL GENERAL (A+B+C)...	293.577.389,00	294.401.544,22

CONTA DO RESULTADO

ECONÓMICO-PATRIMONIAL

EXERCICIO 2023

UNIVERSIDADE DA CORUÑA

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

EJERCICIO 2023 FECHA
31/12/2023

Nº CTAS	DESCRIPCIÓN	EJ. 2023	EJ. 2022
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	89.079,81	196.589,24
740, 742	b) Tasas	89.079,81	196.589,24
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	151.322.816,20	139.097.009,30
	a) Del ejercicio	138.460.882,19	126.090.737,74
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	8.675.516,39	8.013.332,29
750	a.2) transferencias	129.785.365,80	118.077.405,45
754, 755, 756	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	12.861.934,01	13.006.271,56
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios	18.190.594,92	17.871.313,28
741, 705	b) Prestación de servicios	18.190.594,92	17.871.313,28
780, 781, 782, 783 776, 777	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado.	-70.347,06	-286.404,44
	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	221.177,75	417.669,42
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	169.753.321,62	157.296.176,80
	8. Gastos de personal	-111.017.229,59	-105.419.223,79
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-94.564.663,68	-90.560.783,15
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales	-16.452.565,91	-14.858.440,64
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas.	-5.690.127,14	-3.476.690,73
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-46.327.567,47	-38.280.968,51
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-46.278.421,64	-38.245.223,35
(63)	b) Tributos	-49.145,83	-35.745,16
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-7.285.459,72	-7.275.073,71
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-170.320.383,92	-154.451.956,74
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	-567.062,30	2.844.220,06
	14. Otras partidas no ordinarias	3.987.398,61	-1.015.399,59
773, 778	a) Ingresos	3.987.398,61	189.600,41
(678)	b) Gastos	0,00	-1.205.000,00
	II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	3.420.336,31	1.828.820,47
	15. Ingresos financieros	19.916,09	0,00
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.	19.916,09	0,00
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.2) Otros	19.916,09	0,00
	16. Gastos financieros	-69.771,22	-40.062,15
(660), (661), (662), (669),	b) Otros	-69.771,22	-40.062,15
765, 7966, 7971, (665), (6671),(6962), (6966), (6971)	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	359.067,49	0,00
	b) Otros	359.067,49	0,00
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+20)	309.212,36	-40.062,15
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	3.729.548,67	1.788.758,32
	± Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	0,00
	Resultado del Ejercicio anterior ajustado	3.729.548,67	1.788.758,32

ESTADO DE CAMBIOS NO PATRIMONIO NETO 2023

UNIVERSIDADE DA CORUÑA

ESTADO DE CAMBIOS EN PATRIMONIO NETO

	I.Patrimonio aportado	II. Patrimonio generado	III.Ajustes por cambio de valor	IV. Otros incrementos patrimoniales	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N-1	16.205.355,58	42.891.618,66	134.858.975,54	75.569.8472,01	269.525.791,79
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO N (A+B)	16.205.355,58	42.891.618,66	134.858.975,54	75.569.8472,01	269.525.791,79
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO N	0,00	13.789.403,62	-2.363.274,47	-11.071.343,68	354.785,47
1. Ingresos y gastos reconocidos del ejercicio	0,00	3.729.548,67	-2.363.274,47	-1.011.488,73	354.785,47
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio netos	0,00	10.059.854,95	0,00	-10.059.854,95	0,00
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N (C+D)	16.205.355,58	56.681.022,28	132.495.701,07	64.498.498,33	269.880.577,26

UNIVERSIDADE DA CORUÑA

ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

EJERCICIO 2023

FECHA 31/12/2023

a) OPERACIONES PATRIMONIALES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	EJ. 2023	EJ. 2022
1. Aportación patrimonial dineraria	0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos	0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros	0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00
5. (-) Devolución de bienes y derechos	0,00	0,00
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00

b) OTRAS OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	EJ. 2023	EJ. 2022
1. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial	2.377.137,90	1.071.136,23
2. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto	0,00	0,00
TOTAL	2.377.137,90	1.071.136,23



ESTADO DE FLUXOS EFECTIVOS DE TESOURARÍA 2023



	EJ. 2023	EJ. 2022
I. FLUJOS EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN	30.123.984,09	34.465.435,71
A) Cobros:	167.807.920,87	160.314.672,80
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	-4.378,40	28.094,50
2. Transferencias y subvenciones recibidas	149.850.178,99	146.533.531,09
3. Ventas netas y prestaciones de servicios	17.482.678,65	15.831.914,78
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes	0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados	51.538,31	2.061,45
6. Otros cobros	427.903,32	-2.080.929,02
B) Pagos:	137.683.936,78	125.849.237,09
7. Gastos de personal	112.159.326,13	104.185.805,84
8. Transferencias y subvenciones concedidas	4.900.371,04	4.769.277,00
9. Aprovisionamiento	0,00	0,00
10. Otros gastos de gestión	20.583.606,29	17.180.042,01
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes	0,00	0,00
12. Intereses pagados	70.301,76	34.254,48
13. Otros pagos	-29.668,44	-320.142,24
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión(+A-B)	30.123.984,09	34.465.435,71
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-34.787.621,57	-30.848.315,96
C) Cobros:	8.887,78	2.958,61
1. Venta de inversiones reales	7.200,00	0,00
2. Venta de activos financieros	0,00	0,00
3. Otros cobros de las actividades de inversión	1.687,78	2.958,61
D) Pagos:	34.796.509,35	30.851.274,57
4. Compras de inversiones reales	34.796.248,35	30.646.003,78
5. Compras de activos financieros	261,00	205.270,79
6. Otros pagos de las actividades de inversión	0,00	0,00
Flujos netos de efectivos por actividades de inversión (+C-D)	-34.787.621,57	-30.848.315,96
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	-222.883,88	-222.883,81
E) Aumentos en el patrimonio:	0,00	0,00
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias.	0,00	0,00
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:	0,00	0,00
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:	0,00	0,00
3. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
4. Préstamos recibidos	0,00	0,00
5. Otras deudas.	0,00	0,00
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:	222.883,88	222.883,81
6. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
7. Préstamos recibidos	222.883,88	222.883,81
8. Otras deudas.	0,00	0,00
Flujos de efectivo por actividades de financiación (+E+F+G-H)	-222.883,88	-222.883,81
IV. FLUJOS EFECTIVOS PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN	7.208.412,59	-1.524.285,02
I) Cobros pendientes de aplicación	7.235.631,37	-1.516.176,74
J) Pagos pendientes de aplicación	27.218,78	8.108,28
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)	7.208.412,59	-1.524.285,02
V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPO DE CAMBIOS	0,00	0,00
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)	2.321.891,23	1.869.950,92
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio	5.418.273,20	3.548.322,28
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio	7.740.164,43	5.418.273,20

**MEMORIA
DAS
CONTAS ANUAIS

EXERCICIO DE 2023**

(1) Actividade e organización

(a) Actividade

A Universidade da Coruña (en adiante a Universidade) é unha institución de dereito público dedicada á docencia, ao estudo e á investigación. Creada pola Lei 11/1989, de 20 de xullo, de ordenación do sistema universitario de Galicia; réxese pola Lei orgánica 2/2023, do 22 de marzo, do sistema universitario; a Lei 6/2013, de 13 de xuño, do sistema universitario de Galicia; polos seus propios Estatutos aprobados, con data do 4 de febreiro de 1992, polo Claustro constituínte e modificados posteriormente por Decreto 101/2004, do 13 de maio e Decreto 194/2007, de 11 de outubro, e pola súa propia normativa. Está dotada de personalidade xurídica e patrimonio propios e desenvolve as súas funcións en réxime de autonomía.

A actividade da Universidade concrétase no seu orzamento, elaborado en base aos ingresos procedentes de:

- a) O Plan de Financiamento do SUG 2016-2020 (Resolución de 10 de novembro de 2015, DOG 19/11/2015).
- b) Os prezos públicos, regulados para o curso 2023/2024 polo Decreto 98/2023, de 22 de xuño, da Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional e Universidades, polo que se fixan os prezos públicos pola prestación de servizos académicos e administrativos nas universidades públicas do Sistema universitario de Galicia.
- c) As subvencións, legados ou doazóns procedentes de entidades públicas ou privadas.
- d) Os rendementos procedentes do seu patrimonio e daquelas outras actividades económicas recollidas dentro da Lei orgánica de universidades e os Estatutos.
- e) Os ingresos de contratos ou convenios.
- f) Os produtos de operacións de crédito para o financiamento dos seus investimentos.
- g) Os remanentes de tesouraría e outros ingresos.

No orzamento tamén se prevén os gastos necesarios para a súa actividade, como por exemplo:

- a) O persoal docente e investigador e de administración e servizos.
- b) Os gastos de funcionamento, conservación e mantemento.
- c) Os gastos de infraestruturas e mantemento de material científico.
- d) As obras xerais e de equipamento.
- e) As bolsas, formación do persoal e outros gastos.

De acordo coa normativa orzamentaria, os gastos deben contraerse respectando as partidas orzamentarias asignadas no capítulo correspondente (incluíndo as modificacións).

Ademais, determinados ingresos só se poden aplicar a investimentos específicos (finalistas).

O artigo 57 da Lei Orgánica do Sistema Universitario establece que os orzamentos e as súas liquidacións farán unha referencia expresa ao cumprimento do equilibrio e sostibilidade financeira. Dado o desequilibrio que se pon de manifesto na liquidación, se presenta ao Consello de Goberno e ao Consello Social unha análise das causas do mesmo e das posibles alternativas para alcanzar un equilibrio financeiro sostible

(b) Estrutura organizativa básica e Organización Contable

A Universidade está gobernada polos seguintes órganos:

- a) Claustro Universitario.
- b) Consello Social.
- c) Consello de Goberno.
- d) O Reitor, auxiliado polos Vicerreitores, o Secretario Xeral e o Xerente (Equipo de Goberno).

O Consello de Dirección da Universidade da Coruña, en 2023 foi o seguinte:

- Reitor: D. Julio E. Abalde Alonso
- Vicerreitor de Economía e Planificación Estratéxica: D. Domingo Calvo Dopico
- Vicerreitora de Estudantes, Participación e Empregabilidade: D^a María José Lombardía Cortiña
- Vicerreitora de Igualdade, Cultura e Deporte: D^a Cristina López Villar
- Vicerreitora de Infraestruturas e Sustentabilidade: D^a Amparo Casares Gallego
- Vicerreitora de Internacionalización e Cooperación: D^a Pilar García de la Torre
- Vicerreitora de Planificación Académica e Innovación Docente: D^a Nancy Vázquez Veiga
- Vicerreitor de Política Científica, Investigación e Transferencia: D. Salvador Naya Fernández
- Vicerreitor de Profesorado e Planificación Docente: D. Alberto Valderruten Vidal
- Vicerreitora do Campus de Ferrol e Responsabilidade Social: D^a María Jesús Movilla Fernández

- Secretario Xeral: D. Carlos Aymerich Cano
- Xerente: D. Ramón del Valle López

Segundo o artigo 40 do Decreto 101/2004, e Decreto 194/2007, de 11 de outubro, polo que se modifican os Estatutos da Universidade da Coruña, o xerente, nomeado polo reitor de acordo ao Consello Social, é o órgano unipersoal que se ocupa, baixo a inmediata dependencia do reitor, da xestión dos servizos administrativos e económicos da Universidade.

A máxima autoridade académica da Universidade é o reitor, o cal, segundo o artigo 34 dos Estatutos da Universidade, exerce a dirección, goberno e xestión da Universidade, desenvolve as liñas de actuación aprobadas polos órganos colexiados correspondentes e executa os seus acordos.

(2) Información sobre medio ambiente

A Universidade non incorreu en ningún gasto de natureza ambiental durante o exercicio, como tampouco en ningún investimento significativo de natureza ambiental.

Debe facerse constar o amplo capítulo de actividades desenvolvidas durante 2023 pola Oficina do Medio Ambiente dependente da Vicerreitoría de Planificación Económica e Infraestruturas.

A Universidade estima que non existen continxencias significativas relativas á protección do medio ambiente, non considerando necesario rexistrar provisión algunha en tal sentido.

(3) Contratación administrativa

O detalle da contratación administrativa en 2023 referente a expedientes de subministración, obras, servizos e mantementos relaciónanse detalladamente no cadro que se achega a continuación:

TIPO CONTRATO	Nº CONTRATO	OBXECTO	IMPORTE ADXUDICACIÓN
------------------	----------------	---------	-------------------------



Servizos	2024-0009-1	Seguro das flotas de vehículos e embarcacións da UDC	7.768,00 €
Servizos	2024-0001-2	Mantemento dos aparellos elevadores dos edificios da Universidade de A Coruña.	12.548,47 €
Obras	2023-0019	Reforma e ampliación do CPD estendido da UDC.	256.520,00 €
Servizos	2023-0018	Asistencia técnica para el desarrollo y explotación de la plataforma SIEM con la que cuentan que las universidades de A Coruña, Santiago de Compostela y Vigo.	161.959,00 €
Obras	2023-0017	Reparación cubertas salón de actos, biblioteca, edificio de aulas e usos múltiples do INEF	402.193,86 €
Servizos	2023-0016	Asistencia e apoio á coordinación e xestión técnica-administrativa do proxecto "Ruraltxa!. Impulso á bioeconomía rural revalorizando a gandería extensiva de montaña vinculada á conservación da biodiversidade"	46.407,74 €
Suministros	2023-0015	Subministro de conmutadores de rede para ampliación de capacidade en centros.	69.199,74 €
Servizos	2023-0013-2	Persoal técnico deportivo para actividades físicas e deportivas e salas de fitness	95.448,38 €
Servizos	2023-0013-1	Persoal técnico deportivo para actividades físicas e deportivas e salas de fitness	143.469,16 €
Servizos	2023-0012	Servizo de redacción do proxecto básico e de execución do Edificio de Investigación e Innovación na Industria (EI3)	719.998,40 €
Servizos	2023-0011	Mantemento dos sistemas de seguridade contra incendios e gases implementados na UDC. Lote 2	24.503,09 €
Servizos	2023-0010	Mantemento dos equipos científicos de laboratorios e dos servizos de apoio á investigación	253.858,00 €
Servizos	2023-0009	SERVIZO DE USO DE CLOUD PÚBLICA (COMPUTACIÓN NA NUBE) DA SOLUCIÓN AMAZON WEB SERVICES (AWS) PARA A UNIVERSIDADE DA CORUÑA.	120.000,00 €
Obras	2023-0008	Mellora de accesos e dotación de subministracións básicas para a posta en funcionamento inicial da Cidade das TIC. Separata intramuros - revisión udc	2.461.433,03 €
Obras	2023-0007	Cambio de cuberta do pavillón de Estudantes de Elviña (LERD)	169.928,77 €
Servizos	2023-0006	PÓLIZA DE SEGURO TODO RISCO DE DANOS MATERIAIS AOS BENS MOBLES E INMOBLES DA UNIVERSIDADE DA CORUÑA	151.799,33 €
Suministros	2023-0005	Subministración de instalación dun analizador en continuo do contido de carbono total en aerosois atmosféricos para o seu acoplamento ao aetalómetro AE33	44.987,80 €
Suministros	2023-0004	Gases puros e mesturas de gases a presión, e líquidos crioxénicos.	119.566,67 €
Suministros	2023-0003-4	Adquisición de equipamento científico-técnico para os Servizos de Apoio á Investigación (SAI) da UDC, dividido en 4 lotes.	779.119,00 €

		Lote nº4. Adquisición e instalación dunha consola e criosonda multinuclear para espectrómetro de Resonancia Magnética Nuclear de 500MHz.	
Suministros	2023-0003-3	Adquisición de equipamento científico-técnico para os Servizos de Apoio á Investigación (SAI) da UDC, dividido en 4 lotes. Lote nº3. Adquisición dun conxunto de lectores de TL-OSL equipados cun sistema de single-grain e varios sistemas de estimulación e detección para a datación de materiais xeolóxicos e arqueolóxicos.	769.160,70 €
Suministros	2023-0003-2	Adquisición de equipamento científico-técnico para os Servizos de Apoio á Investigación (SAI) da UDC, dividido en 4 lotes. Lote nº2. Adquisición dun difractor de raios X de monocristal.	662.717,00 €
Suministros	2023-0003-1	Adquisición de equipamento científico-técnico para os Servizos de Apoio á Investigación (SAI) da UDC, dividido en 4 lotes. Lote nº1. Adquisición e instalación dun Sistema separación por fraccionamento campo-fluxo (FFF) axustado a UV/Vis, RI, MALS, DSL, QQQ-ICP-MS para caracterización e cuantificación de nanopartículas, nanomateriais e compostos orgánicos.	677.124,47 €
Suministros	2023-0002	Adquisición e instalación dun sistema de conxelación por inmersión automatizada e crioprotamostas e unha cámara dixital para a obtención de imaxes no Microscopio Electrónico de Transmisión de alta resolución (HR-TEM)	421.080,00 €
Servizos	2023-0001	Servicio de soporte y mantenimiento de los equipos de seguridad de redes de comunicación	265.016,47 €
Obras	2022-0029	Mellora da envolvente térmica: proxecto de reparación da cuberta do Pavillón 2 do INEF	216.082,48 €
Suministros	2022-0028	Dispositivo Impresión 3D para materiais base cemento.	59.366,08 €

(4) Entidades participadas

As entidades participadas directa ou indirectamente pola Universidade ao 31 de decembro de 2023, son as seguintes:

Entidade	Participación
Appentra Solutions S.L.	2,70%
Sedaqua S.L.	5,00%
Manufactura de Ingenios Tecnologicos S.L.	5,00%
Torus Software Solutions, S.L.	10,00%



Peloides Termals, S.L.	5,00%
Centro de Estimulación Cerebral de Galicia S.L.	5,00%
Nerxus Quality Solutions S.L.	5,00%
Terravanza, Gabinete de Estudos Territoriais Avanzados S.L.	5,00%
Ius Publicum Innovatio, S.L.	5,09%
Phycosem Marine Agronomy, S.L.	5,00%
Artificial Intelligence Indestia, S.L.	9,66%
UNIRISCO GALICIA SCR, SA	3,53%
SIGMA, Gestión Universitaria, AIE	1,01%
Parque Tecnolóxico de Galicia, S.A.	0,33%

Entidades participadas	Actividad	Importe participación	Prima de emisión	% Participación	Capital	Patrimonio Neto
PELOIDES TERMALES, SL	Consultaría sobre produción, emprego e propiedades de peloides á medida, tanto para aplicacións terapéuticas como cosméticas, focalizada a achegar servizos ao sector termal.	1.104,00 €	-	5,00%	22.069,00 €	23.969,45 €
APPENTRA SOLUTIONS, SL	Achegar ferramentas software de calidade para uso extensivo de técnicas de computación de alto rendemento (HPC) en todas as áreas de aplicación de enxeñaría, ciencia e industria.	6.000,00 €	-	2,70%	222.019,00 €	1.449.675,00 €
HUMIGAL, SISTEMAS ECOLÓXICOS DE DEPURACIÓN DE AGUAS, SL (SEDAQUA)	Tratamento de depuración de augas mediante humedais artificiais para pequenas poboacións e industrias	150,00 €	-	5,00%	3.000,00 €	2.928,27 €
TORUS SOFTWARE SOLUTIONS, SL	Soluciones de software de comunicacións ultrarrápido, que permite acelerar aplicacións en contornos onde o rendemento é crítico, sinaladamente no ámbito financeiro, telecomunicación e enerxía	3.856,00 €	-	10,00%	38.555,00 €	1.106.861,61 €
CENTRO DE ESTIMULACIÓN CEREBRAL DE GALICIA, SL	As actividades sanitarias e de servizos sociais no ámbito dos tratamentos médicos mediante técnicas de estimulación e modulación cerebral non invasiva, a investigación e a consultaría nese eido.	158,00 €	-	5,00%	3.158,00 €	4.740,06 €
NERXUS QUALITY SOLUTIONS, SL	Asesoramento técnico, auditoría e consultaría no eido da eficiencia enerxética, tratamento matemático de optimización e calidade industrial, así como a prestación de servizos asociados.	150,00 €	-	5,00%	3.000,00 €	
TERRAVANZA, GABINETE DE ESTUDIOS TERRITORIALES AVANZADOS, SL	Asesoramento técnico, auditoría e consultaría no eido da enxeñaría, a planificación, o urbanismo e o medioambiente, así como servizos asociados que teñan por obxecto o uso no IoT.	150,00 €	-	5,00%	3.000,00 €	NON PRESENTADAS
MANUFACTURA DE INGENIOS TECNOLOGICOS, SL	Deseño, desenvolvemento e fabricación de dispositivos autónomos e plataformas robóticas que fan uso intensivo das TICs.	3.469,00 €	-	5,00%	69.341,00 €	59.634,39 €

IUS PUBLICUM INNOVATIO, SL	Servicios de estudios y análisis estratégicos enfocados en la buena administración y regulación del derecho público.	153,00 €	-	5,09%	3.005,00 €	51.595,37 €
PHYCOSEM MARINE AGRONOMY, SL	A creación, mantemento, produción e comercialización de xermoplasma, implantes, plántulas e inóculos de macroalgas.	150,00 €	-	5,00%	3.000,00 €	-13.569,69 €
ARTIFICIAL INTELLIGENCE INDESTIA, SL	Creación e deseño de programas, páxinas web e todo tipo de aplicacións informáticas. Actividades relacionadas con outros servizos vinculados coas tecnoloxías da información e a informática. Actividade de consultaría informática	1.500,00 €	-	9,66%	15.525,00 €	58.322,40 €
MOTION AND FORCE ENGINEERING SOLUTIONS, SL	Servicios y productos en el ámbito de la biomecánica y la ergonomía	150,00 €	-	5,00%	3.000,00 €	3.000,00 €
PARQUE TECNOLÓXICO DE GALICIA, S.A.	A promoción, xestión, conservación e mantemento do Parque Tecnolóxico de Galicia e doutros Parques Científicos e/ou Tecnolóxicos ou enclaves tecnolóxicos, así como a prestación de servizos nestes	6.010,10 €	-	0,33%	1.806.035,05 €	7.689.407,91 €
SIGMA GESTIÓN UNIVERSITARIA, AIE	Optimizar los sistemas de gestión académica y de investigación en las instituciones de educación superior	20.034,00 €	-	1,02%	1.963.308,31 €	2.544.152,76 €
UNIRISCO GALICIA SCR, SA	Fomento de la creación de empresas nacidas en el ecosistema universitario, tecnólogo y de I+D	140.067,00 €	-	3,53%	4.049.532,00 €	3.478.997,00 €
SOCIEDADE XESTORA DO CITIC, SL	fomento do CITIC	222.458,18 €	-	100,00%	248.200,00 €	70.804,71 €
TOTAL		405.559,28 €	-		8.455.747,36 €	16.530.519,24 €

CANONES ANUAIS DOS SERVIZOS DA UDC - 2023

SERVIZO	BASE IMPOÑIBLE	IVE	TOTAL	CONCESIONARIO
Cafetaría - Comedor da Facultade de Dereito	10.476,51	2.200,08	12.676,59	GARCÍA MEJUTO, SL
Cafetaría - Comedor da Facultade de Filoloxía	966,87	203,04	1.169,91	JUAN CARLOS MÉNDEZ POSE
Cafetaría - Comedor da ETS de Arquitectura	6.990,69	1.468,02	8.458,71	ANTONIO RODRÍGUEZ REBÓN Y OTRA, S.C.
Cafetaría - Comedor da ETS de Enxeñaría de Camiños, Canais e Portos	2.646,56	555,76	3.202,32	DOLORES J. TOMÉ BERGANTIÑOS
Cafetaría - Comedor da ETS de Enxeñaría de Camiños, Canais e Portos	330,82	69,47	400,29	MARIA ANTONIA MOSQUERA LIÑARES
Cafetaría - Comedor da ETS de Náutica e Máquinas	0,00	0,00	0,00	
Cafetaría - Comedor da EU de Arquitectura Técnica	7.488,66	1.572,60	9.061,26	Mª DE LA PAZ SANCOSMED BELLO
Cafetaría - Comedor da EU Politécnica	0,00	0,00	0,00	
Cafetaría - Comedor da Fac. de Ciencias do Deporte e a Educación Física	7.129,74	1.497,24	8.626,98	Mª DEL CARMEN BARRAL FREIRE
Cafetaría - Comedor da Facultade de Ciencias	6.227,52	1.307,79	7.535,31	Mª DE LA PAZ SANCOSMED BELLO
Cafetaría - Comedor da Facultade de Ciencias da Educación	6.482,22	1.361,25	7.843,47	HOSTEGENA, S.L.
Cafetaría - Comedor da Facultade de Economía e Empresa	12.516,33	2.628,42	15.144,75	MIGUEL OTERO RAMA
Cafetaría - Comedor da Facultade de Informática	7.700,55	1.617,12	9.317,67	MIGUEL OTERO RAMA
Cafetaría - Comedor da Facultade de Socioloxía	6.769,35	1.421,58	8.190,93	ALHAMBRA ARAÚJO, S.C.
Cafetaría - Comedor da Reitoría	5.953,05	1.250,13	7.203,18	JOSÉ GERPE GERPE
Cafetaría - Comedor do Campus da Coruña - Oza	4.021,32	844,47	4.865,79	GADRAMAN, S.L.
Cafetaría - Comedor do Campus de Ferrol - Esteiro	0,00	0,00	0,00	
Escola infantil	6.080,57	1.276,93	7.357,50	GUARDERÍA MATOGRANDE, S.L.
Máquinas expendedoras de produtos	68.096,02	14.300,17	82.396,19	DELIVRA, S.L.
Reprografía	0,00	0,00	0,00	
TOTAL	159.876,78 €	33.574,07 €	193.450,85 €	



INGRESOS POR ALUGUER DE ESPAZOS - ANO 2023

Paraninfo e outros espazos	118.541,80
Instalacións deportivas e culturais	295.460,75
	414.002,55

(5) As cifras da UDC de 2023

A Universidade conta con 23 centros distribuídos en:

- Facultades 15
- Escolas técnicas superiores3
- Escolas politécnicas.....2
- Escolas universitarias propias3
- Escolas universitarias adscritas2

Departamentos, Institutos e Centros Tecnolóxicos:

- Departamentos26
- Institutos6
- Centros tecnolóxicos de investigación7
- Grupos de investigación127
- Patentes tramitadas6
- Teses doutoramento109

Titulacións oficiais:

- Graos47
- Mestrados62

Outras titulacións:

- Programas de doutoramento39
- Títulos propios de posgrao23

(6) Persoal UDC 2023

A información sobre o número de empregados no exercicio 2023 por categorías , é a seguinte:

Tipo Persoal	Homes/media	Mulleres/media	Homes/final	Mulleres/final
PDI Funcionario	438	260	441	262
PDI Laboral	390	315	392	331
PAS Funcionario	285	489	289	497
PAS Laboral	10	9	10	9
TOTAL	1.123	1.073	1.132	1.099

Nota.- Débese facer constar os procesos de funcionarización de persoal laboral realizados.

O resumo por categorías ao peche do exercicio 2023 é o seguinte:

Categoría	Final
PDI	1.426
PAS	788
Total	2.214

O ratio PAS por cada PDI é de 0,55 (PAS/PDI)

Estudantes:

Para o curso académico **2023/2024** alcánzase un total de 17.304 matriculados:

- Estudos de grado e 1º e 2º ciclo: 13.746 alumnos
- Estudos de Máster: 2.298 alumnos
- Estudos de Doutoramento: 1.260 alumnos

Nota.- Na Memoria 2023, informe do reitor, desenvólvese esta información de xeito detallado.(https://udc.es/es/cifras/memorias_xestion/memoria-2023/).

(7) Xestión indirecta de servizos públicos, convenios e outras formas de colaboración

A Universidade ten asinados os seguintes convenios de colaboración e concertos para certos servizos públicos que se están xestionando de forma indirecta:

CISUG

Con data do 28 de maio de 2018 asinouse un convenio de colaboración entre a Xunta de Galicia, a través da Consellería de Cultura, Educación e Ordenación Universitaria e as tres Universidades do SUG para a creación do Consorcio Interuniversitario do Sistema Universitario de Galicia (CISUG).

A sinatura deste convenio supón a integración no CISUG do Consorcio de Bibliotecas de Galicia (BUGALICIA), que se fixo efectiva por acordo da Xunta de Goberno do Consorcio Interuniversitario do Sistema Universitario de Galicia na sesión celebrada o 28 de outubro de 2020.

Neste exercicio a Xunta de Galicia e o Consorcio Interuniversitario do Sistema Universitario de Galicia (CISUG) asinaron un convenio de colaboración, con data 14 de maio de 2021 para o financiamento de recursos de información científica en liña.

Con este convenio se pretende dar resposta ás necesidades do persoal docente e do persoal investigador das universidades galegas de ter acceso aos contidos das publicacións científicas en soporte dixital.

. O importe xestionado no exercicio 2023 a favor de CISUG foi de 980.278,64 €.

-CIXUG (Convenio de colaboración entre a UDC e o Consorcio para o desenvolvemento de aplicacións informáticas de xestión universitaria de Galicia, para o soporte e mantemento de aplicacións informáticas no ano 2021).

O convenio asinado é continuación dos convenios anuais asinados dende o ano 2006 e que fan referencia ás aplicacións Xescampus, Suxi, Voto e Tradución electrónica e apoio á Oficina de Software Libre. O importe para o exercicio de 2023 acadou o importe de 243.767,27€.

-CIUGA (Comisión Interuniversitaria de Galicia)

Esta Comisión, na que participan as tres universidades galegas, ten como misión a organización das probas de acceso á universidade. Carece de personalidade xurídica e correspóndelle á Universidade de Santiago de Compostela a xestión económica dos seus ingresos e gastos, participando igualitariamente cada universidade no financiamento do seu orzamento anual. A liquidación correspondente ao exercicio de 2023 ascendeu a 110.962,63 €.

(8) Bases de presentación

(a) Imaxe fiel

O artigo 81.4 da Lei orgánica de Universidades establece que a estrutura do orzamento das universidades, o seu sistema contable, e os documentos que comprenden as súas contas anuais deberán adaptarse, en todo caso, ás normas que con carácter xeral se establezan para o Sector Público. Neste marco, aos efectos da normalización contable, as Comunidades Autónomas poderán establecer un plan de contabilidade para as universidades da súa competencia. Do mesmo xeito o sinala o artigo 111.2 dos Estatutos da Universidade.

As presentes contas anuais, que foron formuladas aplicando o Plan Xeral de Contabilidade Pública aprobado pola Orde EHA/1037/2010, de 13 de abril, preparáronse a partir dos rexistros contables da Universidade e son as sétimas contas anuais formuladas pola Xerencia da Universidade. O artigo 112.4 determina que a Universidade renderá contas da súa xestión económica a través da correspondente liquidación do orzamento.

(9) Normas de recoñecemento e valoración

(a) Inmobilizado intanxible

As aplicacións informáticas valóranse polo seu custe de adquisición e amortízanse linealmente no prazo de 5 anos.

(b) Inmobilizado material

Os diferentes bens incluídos neste epígrafe figuran valorados con carácter xeral polo prezo de adquisición. O prezo de adquisición inclúe xunto co importe facturado polo vendedor os gastos adicionais que poidan producirse ata o momento en que o ben de que se trate se atope en condicións de funcionamento.

Nembergantes existen determinados inmobles que se encontran valorados ao seu valor razoable, definido éste segundo o marco de información financeira aplicable á Universidade, coma o importe polo que pode ser adquirido un activo entre partes interesadas e debidamente informadas, que realizan unha transacción en condicións de independencia mutua, determinándose sen deducir os costes de transacción nos que se poida incurrir na súa venda. Este valor razoable foi calculado por un valorador externo independente, mediante tasación destes inmobles.

Cando se incrementa a valor contable do inmovilizado como consecuencia dunha revalorización, tal aumento debe ser rexistrado nunha partida específica do Patrimonio Neto, dentro de epígrafe “Axustes por cambio de valor”.

No caso de terreos e inmobles recibidos en cesión, a valoración destes elementos realizouse empregando procedementos xeralmente aceptados.

No caso de bens procedentes de adquisicións lucrativas, estes valóranse polo valor venal do ben no momento da súa adquisición. Enténdese por valor venal dun ben o prezo que estaría disposto a pagar un adquirente eventual, tendo e supoñendo a continuidade da explotación do ben.

A amortización dos elementos de inmovilizado material realízase distribuindo o seu importe amortizable de forma sistemática ao longo da súa vida útil. A estes efectos enténdese por importe amortizable o custe de adquisición menos o seu valor residual.

A Universidade determina o gasto de amortización de forma independente para cada compoñente que teña un custe significativo en relación ao custe total do elemento e unha vida útil distinta do resto do elemento.

No caso dos bens valorados a valor razoable, o importe revalorizado amortízase de xeito lineal durante o periodo ou vida útil remanente do citado activo.

A amortización dos elementos do inmovilizado material determínase mediante a aplicación dos criterios que se mencionan a continuación:

	Anos de vida útil
Construcións	99
Instalacións Técnicas	10
Maquinaria	8
Utensilios e moblaxe	10
Equipos e procesos de información	4
Elementos de transporte	7
Fondos Bibliográficos	10

As melloras en bens existentes que alongan a vida útil dos activos son capitalizadas. Os gastos de mantemento e conservación cárganse a resultados no momento en que se producen. As baixas e alleamentos reflíctense contablemente mediante a eliminación do custe do elemento e a amortización acumulada correspondente.

(c) Instrumentos financeiros

(i) Clasificación e separación de instrumentos financeiros

Os instrumentos financeiros clasifícanse no momento do seu recoñecemento inicial como un activo financeiro, un pasivo financeiro ou un instrumento de patrimonio, de

conformidade co fondo económico do acordo contractual e coas definicións de activo financeiro, pasivo financeiro ou de instrumento de patrimonio.

A Universidade clasifica os instrumentos financeiros nas diferentes categorías atendendo ás características e ás intencións da Universidade no momento do seu recoñecemento inicial.

(ii) Empréstitos e partidas a cobrar

Os empréstitos e partidas a cobrar compóñense de créditos por operacións comerciais e créditos por operacións non comerciais con cobros fixos ou determinables que non cotizan nun mercado activo. Estes activos recoñécense inicialmente polo seu valor razoable, incluíndo os custes de transacción incorridos e valóranse posteriormente ao custe amortizado, utilizando o método do tipo de xuro efectivo.

Non obstante os activos financeiros que non teñan un tipo de xuro establecido, o importe venza ou, se espere recibir no curto prazo e o efecto de actualizar non sexa significativo, valóranse polo seu valor nominal.

A Universidade valora os empréstitos e partidas a cobrar ao custe amortizado, sempre que á vista das condicións contractuais poidan realizarse estimacións fiables dos fluxos de efectivo.

(iii) Investimentos en empresas do grupo, asociadas e multigrupo

Considéranse empresas do grupo, aquelas sobre as que a Universidade, directa ou indirectamente, a través de dependentes exerce control, segundo o previsto no artigo 42 do Código de comercio ou cando as empresas están controladas por calquera medio por unha ou varias persoas físicas ou xurídicas que actúen conxuntamente ou se achen baixo dirección única por acordos ou cláusulas estatutarias.

Os investimentos en empresas do grupo, asociadas e multigrupo recoñécense inicialmente ao custe, que equivale ao valor razoable da contraprestación entregada, incluíndo para os investimentos en asociadas e multigrupo os custes de transacción incorridos valorándose posteriormente ao custe, menos o importe acumulado das correccións valorativas por deterioración.

(iv) Xuros e dividendos

Os xuros recoñécense polo método do tipo de xuro efectivo.

(v) Baixas de activos financeiros

Os activos financeiros danse de baixa contable cando os dereitos a recibir fluxos de efectivo relacionados cos mesmos venceron ou se transferiron e a Universidade traspasou substancialmente os riscos e beneficios derivados da súa titularidade.

A baixa dun activo financeiro na súa totalidade implica o recoñecemento de resultados pola diferenza existente entre o seu valor contable e a suma da contraprestación recibida, neta de gastos da transacción, incluíndose os activos obtidos ou pasivos asumidos e calquera perda ou ganancia diferida en ingresos e gastos recoñecidos en patrimonio neto.

(vi) Deterioración de valor de activos financeiros

Un activo financeiro ou grupo de activos financeiros está deteriorado e produciuse unha perda por deterioración, se existe evidencia obxectiva da deterioración como resultado dun ou máis eventos que ocorreron despois do recoñecemento inicial do activo e ese evento ou eventos causantes da perda teñen un impacto sobre os fluxos de efectivo futuros estimados do activo ou grupo de activos financeiros, que pode ser estimado con fiabilidade.

A Universidade segue o criterio de rexistrar as oportunas correccións valorativas por deterioración de empréstitos e partidas a cobrar e instrumentos de débeda, cando se produciu unha redución ou atraso nos fluxos de efectivo estimados futuros, motivados pola insolvencia do debedor.

(vii) Deterioración de valor de activos financeiros valorados a custe amortizado

O importe da perda por deterioración do valor de activos financeiros valorados a custe amortizado é a diferenza entre o valor contable do activo financeiro e o valor actual dos fluxos de efectivo futuros estimados, excluindo as perdas crediticias futuras nas que non se incorreu, descontados ao tipo de xuro efectivo orixinal do activo.

A perda por deterioración recoñécese con cargo a resultados e é reversible en exercicios posteriores, se a diminución pode ser obxectivamente relacionada cun evento posterior ao seu recoñecemento. Non obstante a reversión da perda ten como límite o custe amortizado que tivesen os activos, se non se rexistrou a perda por deterioración de valor.

(viii) Pasivos financeiros

Os pasivos financeiros, incluíndo acredores comerciais e outras contas a pagar, recoñécense inicialmente polo seu valor razoable, menos, no seu caso, os custes de transacción que son directamente atribuíbles a emisión dos mesmos. Con posterioridade ao recoñecemento inicial, os pasivos clasificados baixo esta categoría valóranse a custe amortizado utilizando o método do tipo de xuro efectivo.

Non entanto, os pasivos financeiros que non teñan un tipo de xuro establecido, o importe venza ou se espere recibir no curto prazo e o efecto de actualizar non sexa significativo, valóranse polo seu valor nominal.

(d) Imposto sobre o valor engadido

(i) Impostos soportados

O IVE soportado *deducible* non forma parte do prezo de adquisición dos bens e servizos obxecto das operacións gravadas polo imposto cando corresponda a aplicacións de gastos con clasificación funcional de 541A, e é obxecto de rexistro por parte da Universidade nunha rúbrica específica.

O IVE soportado *non deducible* forma parte do prezo de adquisición dos bens e servizos obxecto das operacións gravadas polo imposto.

A Universidade non altera as valoracións iniciais polas rectificacións no importe do IVE soportado non deducible que son consecuencia da regularización derivada da pro rata definitiva, incluída a regularización por bens de investimento. Tales rectificacións recoñécense como gasto ou ingreso, segundo proceda, no resultado do exercicio.

(ii) Impostos repercutidos

O IVE repercutido non forma parte do ingreso derivado das operacións gravadas polo devandito imposto ou do importe neto obtido no alleamento ou disposición por outra vía no caso de baixa en contas de activos non correntes, e é obxecto de rexistro nunha rúbrica específica.

(e) Transferencias e subvencións

As transferencias e subvencións contabilízanse como ingresos e gastos recoñecidos en patrimonio neto cando existe un acordo individualizado da súa concesión e cúmplense as condicións asociadas ao seu goce e non existen dúbidas razoables sobre a recepción das mesmas.

Cando o cumprimento das condicións asociadas ao seu goce esténdese a varios exercicios, presúmese o mesmo, sempre que así sexa no momento da elaboración das contas anuais de cada un dos exercicios aos que afecte. Así mesmo, no caso de subvencións para a execución de obras, cando as condicións asociadas ao goce esixan a finalización das mesmas e a súa posta en condicións de funcionamento, e a execución realícese en varios exercicios, considérase non reintegrable a subvención en proporción á obra executada ata o momento da elaboración das contas anuais, sempre que non existan dúbidas razoables da terminación da mesma, tal e como se estableza no correspondente acordo de concesión.

As transferencias impútanse a resultados no exercicio en que se recoñecen, e as subvencións recibidas impútanse a resultados de acordo cos criterios que se detallan a continuación:

- *Subvencións para financiar gastos:* Impútanse ao resultado do mesmo exercicio no que se devindiquen os gastos que están a financiar.
- *Subvencións para adquisición de activos:* Impútanse ao resultado de cada exercicio en proporción á vida útil do ben, aplicando o mesmo método que para a dotación a amortización dos citados elementos.

(f) Adscricións e outras cesións gratuítas de uso de bens e dereitos

Inclúense neste epígrafe aquelas operacións polas que se transfiren gratuitamente activos dunha entidade pública á Universidade para a súa utilización nun destino ou fin determinado, de forma que se os bens ou dereitos non se utilizan para a finalidade prevista deberían ser obxecto de reversión ou devolución á entidade que achega.

Estas operacións rexístranse e valóranse de acordo cos criterios establecidos na norma de recoñecemento e valoración “Transferencias e subvencións”.

Cando a adscrición ou cesión gratuíta do ben é por un período inferior a vida económica do mesmo, a Universidade rexistra un inmovilizado intanxible polo valor razoable do dereito de uso do ben cedido, mentres que, cando a adscrición ou cesión gratuíta é por un período indefinido ou similar á vida económica do ben recibido, a Universidade

rexistra no seu activo o elemento recibido en función da súa natureza e polo valor razoable do mesmo na data da adscrición ou cesión.

(g) Efectivo e outros activos líquidos equivalentes

O efectivo e outros activos líquidos equivalentes inclúen o efectivo en caixa e os depósitos bancarios á vista en entidades de crédito.

(h) Ingresos por venda de bens e prestación de servizos

Os ingresos e gastos impútanse á conta do resultado económico patrimonial seguindo o criterio de devindicación, é dicir, en función da corrente real de bens e servizos que representan e con independencia do momento en que se produce a corrente monetaria ou financeira derivada deles.

(i) Imposto sobre beneficios

De acordo co artigo 9 do texto refundido da Lei do imposto sobre sociedades, a Universidade é unha entidade exenta.

(j) Clasificación de activos e pasivos entre corrente e non corrente

A Universidade presenta o balance clasificando activos e pasivos entre correntes e non correntes. A estes efectos son activos ou pasivos correntes aqueles que cumpran os seguintes criterios:

- Os *activos* clasifícanse como correntes cando se espera realizalos ou se pretende vendelos ou consumilos no transcurso do ciclo normal da explotación da Universidade ou se espera realizalos dentro do período dos 12 meses posteriores á data de peche ou se trata de efectivo ou outros activos líquidos equivalentes.
- Os *pasivos* clasifícanse como correntes cando se espera liquidalos no ciclo normal da explotación da Universidade, téndose que liquidar dentro do período de 12 meses dende a data de peche, ou, a Universidade non ten o dereito incondicional para aprazar a cancelación dos pasivos durante os 12 seguintes meses á data de peche.

(k) Principios contables aplicados no Estado de Liquidación do Orzamento

(i) Recoñecemento de dereitos e obrigas

Os dereitos e obrigas rexístranse contablemente no momento en que uns e outros son esixibles xuridicamente, independentemente do momento do cobro ou do pagamento. Os aspectos máis significativos na aplicación deste criterio son os seguintes:

➤ INGRESOS

(a) Prezos públicos

Os prezos públicos e taxas académicas do curso lectivo recoñécense como dereitos cando o alumno se matricula, independentemente de que os cobros se realicen no exercicio ou nun posterior, ben por adiamento, prórrogas ou resolucións de recursos. As compensacións do Ministerio de Educación, Cultura e Deporte en concepto de bolsas liquídanse ao peche do exercicio cunha estimación das bolsas solicitadas.

(b) Prestación de servizos

As prestacións de servizos recoñécense como ingresos no momento en que a prestación do servizo foi facturada. Os saldos pendentes de cobro preséntanse netos dos saldos de dubidoso cobro. Os ingresos percibidos por prestacións de servizos que están destinados a cubrir determinados conceptos orzamentarios, de investimento ou gasto, aínda non realizados, preséntanse como remanente de tesouraría afectado.

(c) Transferencias correntes

As transferencias correntes son aquelas que recibe a Universidade, principalmente da Xunta de Galicia, cuxo destino, xeralmente, é atender aos gastos ordinarios de funcionamento. Recoñécense como ingresos cando efectivamente cóbranse ou cando se ten coñecemento da obrigación por parte do terceiro.

(d) Transferencias de capital

Estas transferencias rexístranse como ingresos cando efectivamente se cobran ou cando se ten coñecemento da obriga por parte do terceiro. As transferencias contabilizadas, pendentes de aplicar aos investimentos para as cales foron concedidas, figuran na conta de remanente de tesouraría afectado.

➤ GASTOS

(a) Gastos de persoal

Rexístranse as retribucións a satisfacer pola Universidade a todo o seu persoal, así como as cotizacións obrigatorias e os gastos derivados do cumprimento dos plans de acción social.

(b) Transferencias correntes

Inclúense as efectuadas pola Universidade. Recoñécense cando se outorgan aos perceptores.

(c) Investimentos reais

No capítulo de investimentos reais, dentro do estado de liquidación do orzamento, inclúense os investimentos en inmovilizado material e intanxible, excepto os investimentos en bens cuxa contía é escasa, que se inclúen en gastos correntes de bens e servizos.

(ii) Remanente de tesouraría

Preséntase como remanente de tesouraría afectado os ingresos liquidados e non gastados á data de peche do exercicio pero que están destinados ao financiamento dun proxecto concreto de investimento ou gasto (Incorporacións).

Obtense pola diferenza entre os dereitos recoñecidos netos pendentes de cobro, os fondos líquidos ou dispoñibles e as obrigas certas recoñecidas netas e pendentes de pagamento. Estes dereitos e obrigas poden ter a súa orixe tanto en operacións orzamentarias como non orzamentarias.

Considérase remanente de tesouraría afectado (incorporacións) as desviacións de financiamento positivas acumuladas, as cales só poderán utilizarse para dar cobertura aos gastos a cuxa financiamento se atopan afectados os recursos dos que se derivan tales desviacións.

A diferenza entre o remanente total e o remanente afectado corresponde a recursos de libre disposición para o financiamento de calquera tipo de gasto e denomínase remanente de tesouraría non afectado (SEC 95).

O remanente de tesouraría total existente ao comezo do exercicio, incorpórase ao orzamento definitivo de ingresos vía modificacións orzamentarias e baixo o capítulo de activos financeiros.

(iii) Saldo orzamentario

Recoñécese como tal a diferenza entre a totalidade de ingresos e gastos liquidados.

(iv) Activos financeiros

Impútanse fundamentalmente nestes capítulos de ingresos e gastos o importe dos reembolsos e desembolsos, respectivamente, de empréstitos concedidos ao persoal.

(v) Pasivos financeiros

Impútase ao capítulo de pasivos financeiros do orzamento de ingresos, o importe dos empréstitos recibidos durante o exercicio e, ao de gastos, as amortizacións efectuadas, así como os anticipos reintegrables.

(10) Inmobilizado intanxible

As aplicacións informáticas a 31 de decembro de 2023 teñen un valor neto contable de 236.952,38 euros, cun custo inicial de 1.130.400,28 euros.

(11) Inmobilizado material

A composición e os movementos habidos nas contas incluídas no inmobilizado material durante o exercicio foron as que se reflicten no Cadro I.

Durante o exercicio 2018 e 2017, a Universidade procedeu a valorar a valor razoable determinados inmobles en base ao marco de información financeira aplicable, que dispoñían dun custo inicial e dun valor neto contable na data de revalorización de 139.655.550,79 euros e 99.638.058,57 euros, respectivamente.

A valoración destes inmobles foi realizada por un terceiro independente, aplicando técnicas de valorización comunmente aceptadas.

Tras estes traballos de valoración púxose de manifesto que o valor razoable destes inmobles ascendía a un importe de 235.066.580,10 euros procedendo a rexistrar unha revalorización no epígrafe “Axustes por cambio de valor” por importe de 135.428.521,53 euros.

Doutra banda para un dos inmobles valorados, o seu valor razoable, tasado nun importe de 7.013.766,40 euros, era inferior ao seu valor neto contable o cal ascendía a 8.130.196,53 euros. En aplicación do marco de información financeira que rexe á

Universidade, ésta rexistrou o correspondente deterioro no epígrafe “Deterioro de valor e resultados por enaxenación do inmovilizado non financeiro e activos en estado de venda” da conta do resultado económico-patrimonial por un importe de 1.116.430,13 euros.

O detalle de elementos incluídos no epígrafe “Inmovilizado material” e “Inmovilizado intanxible” do balance con data do 31 de decembro de 2023 que se atopan totalmente amortizados e en uso, segundo se amosa no Cadro II.

O detalle dos inmoables recibidos en adscripción, os cales encóntranse incluídos no epígrafe “Inmovilizado material” do balance con data 31 de decembro de 2023, amósase no cadro III.

(12) Activos financeiros

(a) Clasificación dos activos financeiros por categorías

Coa excepción das participacións en empresas do grupo, multigrupo e asociadas, todos os activos financeiros pertencen á categoría de empréstitos e partidas a cobrar e valóranse a custe, que é representativo do seu valor razoable.

(b) Inversións financeiras en entidades do grupo, multigrupo e asociadas

As empresas participadas e a información relacionada coas mesmas con data do 31 de decembro de 2023 son as que figuran na nota 4 “entidades participadas”.

O de talle e movemento das correccións valorativas por deterioro durante o exercicio de 2023 é o seguinte:

Saldo a 1 de xaneiro de.....	397.323,19
Altas.....	261,00
Diminución de valor por deterioro de activo.....	0,00
Saldo a 31 de decembro.....	397.584,19

Durante o exercicio de 2023 non se produciu deterioro no custe de ditos activos.

CADRO I

Cuenta	Descripción	Saldo 31/12 Eje. Ant.	Amort. Acum 31/12 Eje. Ant.	Vnc 31/12 Eje. Ant.	Altas Del Ejercicio	Amortiz Universidad	% Amortiz. Realizado	Amort. Acumulada 31/12	Bajas Del Ejercicio	Amort. Ac. Bajas Ejercicio	Reincorp.	Amort. Ac. Reincorp.	Deterioro	Vnc. Ejerc. Actual	Saldo 31/12
2.0.6	Aplicaciones informáticas.	964.768	798.370	166.398	192.847	122.293	25%	893.448	27.214	27.214	0	0	0	236.952	1.130.400
2.1.0	Terrenos y bienes naturales	1.491.576	0	1.491.576	26.499	0	0	0	0		0	0	0	1.518.075	1.518.075
2.1.1	Construcciones.	303.160.546	60.415.712	242.744.834	611.788	1.487.779	1%	64.266.767	0		0	0	-1.348.667	238.156.900	303.772.334
2.1.4	Maquinaria y utillaje.	14.937.885	7.349.555	7.588.330	2.393.996	1.512.024	13%	8.861.510	107	69	0	0	0	8.470.264	17.331.774
2.1.5	Instalaciones técnicas y otras instalaciones.	6.562.159	3.226.127	3.336.032	721.243	549.424	10%	3.775.251	301	301	0	0	0	3.507.851	7.283.101
2.1.6	Mobiliario.	83.963.007	79.512.683	4.450.324	461.715	1.384.747	10%	80.347.219	560.402	550.211	0	0	0	3.517.101	83.864.320
2.1.7	Equipos para procesos de información.	29.435.833	25.513.787	3.922.046	1.462.088	1.611.468	25%	26.222.111	903.612	903.144	0	0	0	3.772.199	29.994.309
2.1.8	Elementos de transporte.	681.911	605.455	76.457	86.498	65.306	14%	606.462	66.094	64.299	0	0	0	95.854	702.316
2.1.9	Fondos bibliográficos y otros	12.317.938	10.242.155	2.075.783	360.765	552.419	10%	10.794.574	0	0	0	0	0	1.884.129	12.678.703
	TOTAL	453.515.623	187.663.844	265.851.779	6.317.440	7.285.460	1	195.767.340	1.557.730	1.545.239	0	0	-1.348.667	261.159.326	458.275.333
2.3.1	Inmov. En curso	1.573.840		1.573.840	2.205.000		0	0	0	0				3.778.840	3.778.840
2.3.5	Instalacións en montaxe	1.160			124.143			0						125.303	125.303
	TOTAL	1.575.000	0	1.573.840	2.329.143	0	0	0	0	0	0	0	0	3.904.143	3.904.143

CADRO II

Cuenta	Descripción	Elementos en uso totalmente amortizados 31/12/2023
2.0.6	Aplicaciones informáticas	683.613
2.1.1	Construcciones	9.706.612
2.1.4	Maquinaria y utillaje	4.532.149
2.1.5	Instalaciones técnicas y otras instalaciones	1.526.351
2.1.6	Mobiliario	71.282.311
2.1.7	Equipos para procesos de información	23.635.404
2.1.8	Elementos de transporte	265.691
	TOTAL	111.632.131

CADRO III

UNIVERSIDADE DA CORUÑA

Bienes adscritos

Etiqueta	Descrición	Valor Inicial	Valor total (Incluída revalorización)	AA 2023	VNC final tras ajustes 2023
1	Reitoría	5.829.070,48	8.144.039,93	1.785.275,47	6.358.764,46
2	Aula Náutica	487.369,19	1.483.861,67	356.343,60	1.127.518,07
3	Fac. de Ciencias	4.735.107,69	12.238.386,92	2.433.854,16	9.804.532,76
4	Fac. de Filoloxía	2.395.818,34	8.694.771,82	1.258.912,23	7.435.859,59
5	ETS de Arquitectura	4.303.200,95	8.538.376,49	1.752.136,45	6.786.240,04
6	Edificio departamento da ETSA	1.828.091,24	7.629.144,91	1.182.905,72	6.446.239,19
7	EU de Arquitectura Técnica	5.779.598,95	9.097.715,43	2.919.397,34	6.178.318,09
8	Casa do Francés	327.215,00	512.482,65	111.610,30	400.872,35
10	Fac. de Dereito	5.862.482,05	16.101.405,42	2.269.477,10	13.831.928,32
11	Fac. de Informática	6.344.177,24	13.820.129,86	2.481.371,45	11.338.758,41
12	Fac. de Socioloxía	5.256.128,28	10.645.346,09	1.681.363,59	8.963.982,50
13	Fac. de Economía e Empresa	8.657.739,77	17.718.373,06	2.466.459,47	15.251.913,59
14	ETS de Enxeñeiros de Camións, Canais e Portos	6.037.441,71	13.000.200,60	2.361.624,59	10.638.576,01
15	Centro de Innovación en Edificación e Enxeñaría C	5.759.305,84	10.288.726,24	1.245.480,97	9.043.245,27
16	Pavillón de Estudantes	1.122.479,55	2.349.630,76	344.237,33	2.005.393,43
17	Casa do Lagar	255.209,05	600.358,09	269.110,92	331.247,17
18	Pavillón de Deportes	2.024.651,74	3.739.987,02	473.243,98	3.266.743,04
19	Estadio Universitario	2.201.775,81	4.160.715,35	633.035,27	3.527.680,08
21	Fac. de Ciencias da Educación	6.894.006,91	13.548.745,21	2.451.111,30	11.097.633,91
25	ETS de Náutica e Máquinas	1.237.627,43	3.561.500,93	1.343.047,43	2.218.453,50
26	ETS de Náutica e Máquinas - Edificio Malvinas	732.340,00	2.085.272,09	237.075,76	1.848.196,33
27	Centro Universitario de Riazor	1.509.618,05	2.950.888,48	1.775.262,22	1.175.626,26
28	Normal	2.769.458,57	4.661.579,88	2.655.242,15	2.006.337,73
29	C.U. CIENCIAS DA SAÚDE - Fac. de Fisioterapia	3.457.835,56	5.408.257,09	825.486,60	4.582.770,49
30	EDIFICIO O FORTÍN - I.U. C. SAÚDE	486.609,00	1.460.614,92	1.450.874,86	9.740,06
31	Pavillón Modernista	196.350,77	291.848,91	57.938,59	233.910,32
32	Facultade de Ciencias da Saúde	979.214,49	1.217.497,21	169.399,78	1.048.097,43
47	Escola Universitaria Politécnica	4.693.193,09	7.002.354,78	2.676.704,08	4.325.650,70
49	INEFG-PAZO	559.837,16	1.090.066,25	246.010,57	844.055,68
50	INEFG-AULAS E SERVIZOS	5.072.130,85	5.397.184,57	1.813.414,05	3.583.770,52
51	INEFG-PISCINA	2.152.124,40	6.526.678,12	1.270.784,79	5.255.893,33
52	INEFG-SALA MUSCULACIÓN	173.589,86	194.088,83	26.086,57	168.002,26
58	Residencia Universitaria Pública de Estudantes	507.928,65	1.070.463,77	416.928,24	653.535,53
		100.628.727,68	205.230.693,35	43.441.206,92	161.789.486,43

(c) Investimentos financeiros

O detalle dos investimentos financeiros, con data do 31 de decembro de 2023, segundo figura no Balance ascende a longo prazo a 424.084,19 euros.

(d) Debedores comerciais e outras contas a cobrar

O detalle de debedores comerciais e outras contas a cobrar, con data do 31 de decembro de 2023 e 2022 segundo Balance é como segue:

	Euros	Euros
	Corrente	Corrente
	2023	2022
Debedores por xestión	12.559.850,41	13.405.716,57
Administracións Públicas	6.558.285,62	5.981.804,87
Outras contas a cobrar	1.205.242,09	1.693.785,95
Total	20.323.378,12	21.081.307,39

Revisión IVE 2019-2022

Por discrepancias na interpretación do gasto referido á investigación (básica e aplicada) entre as Universidades e a Axencia Tributaria, actualmente estanse a tramitar reclamacións económico-administrativas en concepto de IVE deducible por actividades de investigación (ver nota 16).

O detalle dos saldos coas Administracións Públicas, , é coma sigue:

Ano	Saldo ao 31 de decembro de 2023	Saldo ao 31 de decembro de 2022
2012	-	581.480
2013	-	503.116
2014	-	732.673
2018	-	401.323
2019	474.475	934.429
2020	456.523	867.507
2021	762.686	762.686
2022	975.087	1.472.217
Total	2.668.770	6.255.000

O procedemento relativo ao IVE do exercicio 20212 foi resolto favorablemente para a Universidade mediante sentenza ditada polo Tribunal Supremo o 15 de decembro de 2023 que recoñece o dereito á plena dedución do IVE soportado na actividade de investigación. A Axencia tributaria procede á devolución do importe reclamado máis os xuros de demora o 17 de xaneiro de 2024. Seguindo con este criterio, a Universidade deu de baixa 3,5 millóns de provisión de IVE soportado pendente de devolución.

(13) Tesouraría

Este epígrafe do balance recolle os saldos mantidos á data de peche en contas correntes bancarias. O saldo a 31 de decembro de 2023 ascende a 7.740.164,43 euros.

(14) Pasivos financeiros

(a) Pasivos Financeiros por Categorías

Todos os pasivos financeiros pertencen á categoría de débitos e partidas a pagar e valóranse a custe ou custe amortizado.

O detalle das débedas financeiras, con data do 31 de decembro de 2023, a longo prazo é de 31.188 euros e a curto prazo 1.358.143,64 euros (Total 1.389.331,64 euros).

(i) Anticipos reembolsables

Neste epígrafe rexístranse os anticipos reembolsables recibidos pola Universidade en concepto de axudas á investigación. A desagregación dos importes que compoñen o saldo ao peche do exercicio 2023, clasificado por ano de vencemento, é o seguinte:

	Euros			
	Ano de vencemento			
Descrición	2023	2024	2025	2026 e seguintes
Total anticipos	225.771,57	58.672,74	31.188,00	0,00

(ii) Avais

Con data do 31 decembro de 2023 a Universidade mantén os seguintes avais prestados por entidades de crédito, para garantir anticipos reembolsables e asuntos xudiciais:

Descrición	Nominal- euros	Vencemento
Banco Santander	42.267,24	Ata 2024
ABANCA	1.019.220,77	Ata 2024
Total	1.061.488,01	

(15) Acredores e outras contas a pagar

O detalle de acredores e outras contas a pagar, con data do 31 de decembro de 2023, segundo Balance, importa un total de 12.381.798,04 euros.

(16) Provisións e continxencias

Con data do 31 de decembro de 2023 a Universidade ten recoñecida unha provisión específica por importe de 2.668.770,60 para cubrir os riscos derivados das liquidacións do imposto sobre o valor engadido dos exercicios 2019, 2020, 2021 e 2022 recorridas ante o Tribunal Económico-Administrativo Central.

Por discrepancias na interpretación do gasto referido á investigación (básica e aplicada) entre as Universidades e a Axencia Tributaria, actualmente estanse a tramitar reclamacións económico-administrativas en concepto IVE deducible por actividades de investigación (ver nota 12).

As reclamacións atópanse en última instancia de xeito que, esperase a sentenza definitiva no próximo exercicio

(17) Gastos Plurianuales

Achégase como información complementaria no Cadro IV, o resumo por varias clasificacións dos compromisos plurianuais adquiridos no exercicio 2023.

CADRO IV

ORZAMENTO DE GASTOS

INFORME POR APLICACIÓN 2023

Aplicación	Anualidad	Retenciones	Autorizaciones	Compromisos
01.00 - 422D - 226.02	2024	3.630,00	3.630,00	3.630,00
01.00 - 422D - 226.05.01	2024	12.500,00	12.500,00	12.500,00
01.00.01.07 - 422D - 226.06	2024	450	450	0
01.00.01.07 - 422D - 227.12	2024	435,6	435,6	435,6
03.00.03.00.26 - 422D - 480.01	2024	227.800,00	227.800,00	227.800,00
03.00.03.00.26 - 422D - 480.01	2025	19.800,00	19.800,00	19.800,00
03.00.03.00.26 - 422D - 480.01	2026	12.600,00	12.600,00	12.600,00
03.00.47.01.67 - 422D - 480.00	2024	217.360,00	217.360,00	191.520,00
04.00.04.00.09 - 422D - 227.12	2024	545	545	545
04.00.04.00.10 - 422D - 227.06	2024	53.978,12	53.978,12	53.978,12
05.00.05.02 - 541A - 220.05	2024	14.520,00	14.520,00	14.520,00
05.00.44.23.24 - 541A - 640.00.00	2024	28.419,14	28.419,14	28.419,14
05.00.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2024	288.014,40	288.014,40	288.014,40
05.00.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2025	319.198,69	319.198,69	319.198,69
05.00.51.NG.01 - 541A - 640.01	2024	802.592,26	802.592,26	802.592,26
05.00.51.NG.02 - 541A - 640.01	2024	224.866,36	224.866,36	224.866,36
05.00.51.NG.03 - 541A - 481.01	2024	5.534,20	5.534,20	5.534,20
05.00.51.NG.04 - 541A - 640.01	2024	83.357,68	83.357,68	83.357,68
05.00.51.NG.05 - 541A - 640.01	2024	385.494,40	385.494,40	385.494,40
05.00.51.NG.05 - 541A - 640.01	2025	385.923,43	385.923,43	385.923,43
05.00.51.NG.05 - 541A - 640.01	2026	388.163,92	388.163,92	388.163,92
05.00.51.NG.05 - 541A - 640.01	2027	418.062,42	418.062,42	418.062,42
05.00.51.00.24 - 541A - 640.01	2024	26.891,92	26.891,92	26.891,92
05.00.51.00.34 - 541A - 640.01	2024	180.000,00	180.000,00	180.000,00
05.00.51.00.34 - 541A - 640.01	2025	73.625,21	73.625,21	73.625,21
05.00.51.00.39 - 541A - 640.01	2024	44.052,41	44.052,41	44.052,41
05.00.51.00.40 - 541A - 640.01	2024	95.665,94	95.665,94	95.665,94
05.00.51.00.44 - 541A - 640.01	2024	121.143,96	121.143,96	121.143,96
05.00.51.00.44 - 541A - 640.01	2025	121.143,96	121.143,96	121.143,96
05.00.51.00.44 - 541A - 640.01	2026	48.008,50	48.008,50	48.008,50
05.00.51.00.45 - 541A - 640.01	2024	90.000,00	90.000,00	90.000,00
05.00.51.00.45 - 541A - 640.01	2025	61.549,41	61.549,41	61.549,41
05.00.51.00.46 - 541A - 640.01	2024	203.462,81	203.462,81	203.462,81
05.00.51.00.46 - 541A - 640.01	2025	126.806,71	126.806,71	126.806,71
05.00.51.00.48 - 541A - 640.01	2024	127.881,63	127.881,63	127.881,63
05.00.51.00.48 - 541A - 640.01	2025	116.557,17	116.557,17	116.557,17
05.00.51.00.49 - 541A - 640.01	2024	360.000,00	360.000,00	360.000,00
05.00.51.00.49 - 541A - 640.01	2025	360.000,00	360.000,00	360.000,00
05.00.51.00.49 - 541A - 640.01	2026	360.000,00	360.000,00	360.000,00
05.00.51.00.49 - 541A - 640.01	2027	70.002,22	70.002,22	70.002,22
05.00.51.00.50 - 541A - 640.01	2024	35.500,00	35.500,00	35.500,00
05.00.51.00.50 - 541A - 640.01	2025	20.452,10	20.452,10	20.452,10
05.00.51.00.54 - 541A - 640.01	2024	315.779,66	315.779,66	315.779,66
05.00.51.00.54 - 541A - 640.01	2025	325.818,36	325.818,36	325.818,36
05.00.51.00.54 - 541A - 640.01	2026	362.472,28	362.472,28	362.472,28
05.00.51.00.54 - 541A - 640.01	2027	24.412,87	24.412,87	24.412,87
05.00.51.00.54 - 541A - 640.01	2028	26.184,11	26.184,11	26.184,11
05.00.51.00.55 - 541A - 640.01	2024	281.635,76	281.635,76	281.635,76
05.00.51.00.55 - 541A - 640.01	2025	282.156,46	282.156,46	282.156,46
05.00.51.00.55 - 541A - 640.01	2026	284.120,23	284.120,23	284.120,23
05.00.51.00.55 - 541A - 640.01	2027	255.366,63	255.366,63	255.366,63
05.00.51.00.58 - 541A - 481.01	2024	9.790,00	9.790,00	9.790,00
05.00.53.00.01 - 541A - 640.01	2024	202.186,94	202.186,94	202.186,94
05.00.53.00.01 - 541A - 640.01	2025	232.077,85	232.077,85	232.077,85
05.00.53.00.01 - 541A - 640.01	2026	156.721,40	156.721,40	156.721,40
05.00.54.00.24 - 541A - 640.01	2024	100.406,00	100.406,00	100.406,00



05.00.54.00.24 - 541A - 640.01	2025	33.852,84	33.852,84	33.852,84
05.00.54.00.45 - 541A - 480.01	2024	2.750,00	2.750,00	2.750,00
05.00.54.00.45 - 541A - 640.01	2024	129.582,41	129.582,41	129.582,41
05.00.54.00.46 - 541A - 640.01	2024	180.327,65	180.327,65	180.327,65
05.00.54.00.47 - 541A - 640.01	2024	16.622,55	16.622,55	16.622,55
05.00.54.00.48 - 541A - 480.01	2024	40.000,00	40.000,00	40.000,00
05.00.54.00.48 - 541A - 480.01	2025	4.000,00	4.000,00	4.000,00
05.00.54.00.48 - 541A - 640.01	2024	163.489,47	163.489,47	163.489,47
05.00.54.00.48 - 541A - 640.01	2025	122.468,31	122.468,31	122.468,31
05.00.54.00.50 - 541A - 640.01	2024	168.196,09	168.196,09	168.196,09
05.00.54.00.50 - 541A - 640.01	2025	170.756,14	170.756,14	170.756,14
05.00.54.00.50 - 541A - 640.01	2026	206.358,52	206.358,52	206.358,52
05.00.54.00.50 - 541A - 640.01	2027	33.941,32	33.941,32	33.941,32
05.00.54.00.54 - 541A - 640.01	2024	96.925,50	96.925,50	96.925,50
05.00.54.00.54 - 541A - 640.01	2025	97.157,06	97.157,06	97.157,06
05.00.54.00.54 - 541A - 640.01	2026	90.433,35	90.433,35	90.433,35
05.00.54.00.55 - 541A - 640.01	2024	480.009,60	480.009,60	480.009,60
05.00.54.00.55 - 541A - 640.01	2025	480.009,60	480.009,60	480.009,60
05.00.54.00.55 - 541A - 640.01	2026	488.342,20	488.342,20	488.342,20
05.00.54.00.55 - 541A - 640.01	2027	591.700,20	591.700,20	591.700,20
05.04 - 541A - 221.02	2024	59.783,33	59.783,33	59.783,33
05.04.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2024	70.780,20	70.780,20	70.780,20
05.04.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2025	79.701,68	79.701,68	79.701,68
05.04.67.00.01 - 541A - 640.00.00	2024	0	0	0
05.05.44.23.24 - 541A - 640.00.00	2024	123.590,07	123.590,07	123.590,07
05.05.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2024	230.732,64	230.732,64	230.732,64
05.05.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2025	259.823,16	259.823,16	259.823,16
05.06 - 541A - 221.00	2024	82.846,70	82.846,70	82.846,70
05.06 - 541A - 221.00	2025	75.165,55	75.165,55	75.165,55
05.06 - 541A - 221.00	2026	69.122,07	69.122,07	69.122,07
05.06 - 541A - 221.00	2027	69.589,79	69.589,79	69.589,79
05.06 - 541A - 221.00	2028	61.254,11	61.254,11	61.254,11
05.06 - 541A - 221.03	2024	716,63	716,63	716,63
05.06 - 541A - 222.01	2024	180	180	180
05.06 - 541A - 222.01	2025	105	105	105
05.06 - 541A - 227.01	2024	51.538,91	51.538,91	51.538,91
05.06 - 541A - 227.01	2025	8.589,82	8.589,82	8.589,82
05.06.21.09.43 - 541A - 649.02.00	2024	27.588,93	27.588,93	27.588,93
05.06.24.30.33 - 541A - 649.02.00	2024	27.819,00	27.819,00	27.819,00
05.06.24.30.33 - 541A - 649.02.00	2025	23.248,72	23.248,72	23.248,72
05.06.24.30.34 - 541A - 649.02.00	2024	37.090,56	37.090,56	37.090,56
05.06.24.30.34 - 541A - 649.02.00	2025	34.954,28	34.954,28	34.954,28
05.06.24.30.47 - 541A - 649.02.00	2024	19.921,70	19.921,70	19.921,70
05.06.29.NG.01 - 541A - 649.02.00	2024	48.784,88	48.784,88	48.784,88
05.06.29.NG.01 - 541A - 649.02.00	2025	21.212,14	21.212,14	21.212,14
05.06.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2024	29.665,68	29.665,68	29.665,68
05.06.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2025	33.402,43	33.402,43	33.402,43
05.06.54.NG.02 - 541A - 640.01	2024	11.306,76	11.306,76	11.306,76
05.07 - 541A - 221.00	2024	29.240,01	29.240,01	29.240,01
05.07 - 541A - 221.00	2025	26.529,02	26.529,02	26.529,02
05.07 - 541A - 221.00	2026	24.396,03	24.396,03	24.396,03
05.07 - 541A - 221.00	2027	24.561,10	24.561,10	24.561,10
05.07 - 541A - 221.00	2028	21.619,10	21.619,10	21.619,10
05.07 - 541A - 221.03	2024	4.608,92	4.608,92	4.608,92
05.07 - 541A - 222.01	2024	185	185	185
05.07 - 541A - 222.01	2025	115	115	115
05.07 - 541A - 227.01	2024	18.190,20	18.190,20	18.190,20
05.07 - 541A - 227.01	2025	3.031,70	3.031,70	3.031,70
05.07.24.00.03 - 541A - 649.02.00	2024	253.807,78	253.807,78	253.807,78
05.07.24.00.03 - 541A - 649.02.00	2025	223.904,59	223.904,59	223.904,59
05.07.24.30.25 - 541A - 649.02.00	2024	35.841,15	35.841,15	35.841,15
05.07.25.00.03 - 541A - 649.02.00	2024	37.564,20	37.564,20	37.564,20
05.07.25.00.03 - 541A - 649.02.00	2025	30.460,56	30.460,56	30.460,56
05.07.27.00.03 - 541A - 649.02.00	2024	227.303,76	227.303,76	227.303,76
05.07.27.00.03 - 541A - 649.02.00	2025	181.208,94	181.208,94	181.208,94



05.07.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2024	62.378,16	62.378,16	62.378,16
05.07.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2025	70.237,02	70.237,02	70.237,02
05.07.54.NG.02 - 541A - 640.01	2024	11.306,76	11.306,76	11.306,76
05.08 - 541A - 221.00	2024	30.386,68	30.386,68	30.386,68
05.08 - 541A - 221.00	2025	27.569,37	27.569,37	27.569,37
05.08 - 541A - 221.00	2026	25.352,73	25.352,73	25.352,73
05.08 - 541A - 221.00	2027	25.524,28	25.524,28	25.524,28
05.08 - 541A - 221.00	2028	22.466,91	22.466,91	22.466,91
05.08 - 541A - 222.01	2024	235	235	235
05.08 - 541A - 222.01	2025	130	130	130
05.08 - 541A - 227.01	2024	18.903,54	18.903,54	18.903,54
05.08 - 541A - 227.01	2025	3.150,59	3.150,59	3.150,59
05.08.21.NG.05 - 541A - 649.02.00	2024	32.126,70	32.126,70	32.126,70
05.08.21.NG.31 - 541A - 649.02.00	2024	55.274,18	55.274,18	55.274,18
05.08.21.09.42 - 541A - 649.02.00	2024	4.655,34	4.655,34	4.655,34
05.08.24.00.43 - 541A - 649.02.00	2024	24.978,18	24.978,18	24.978,18
05.08.24.30.15 - 541A - 649.02.00	2024	54.584,83	54.584,83	54.584,83
05.08.24.30.22 - 541A - 649.02.00	2024	28.555,75	28.555,75	28.555,75
05.08.24.30.31 - 541A - 649.02.00	2024	13.600,20	13.600,20	13.600,20
05.08.24.30.31 - 541A - 649.02.00	2025	7.699,21	7.699,21	7.699,21
05.08.24.30.35 - 541A - 649.02.00	2024	15.816,12	15.816,12	15.816,12
05.08.24.30.35 - 541A - 649.02.00	2025	10.771,08	10.771,08	10.771,08
05.08.24.30.36 - 541A - 649.02.00	2024	15.718,92	15.718,92	15.718,92
05.08.24.30.36 - 541A - 649.02.00	2025	14.690,35	14.690,35	14.690,35
05.08.24.30.40 - 541A - 649.02.00	2024	28.764,12	28.764,12	28.764,12
05.08.24.30.40 - 541A - 649.02.00	2025	26.724,99	26.724,99	26.724,99
05.08.24.30.43 - 541A - 649.02.00	2024	20.026,44	20.026,44	20.026,44
05.08.24.30.43 - 541A - 649.02.00	2025	20.026,44	20.026,44	20.026,44
05.08.24.30.43 - 541A - 649.02.00	2026	19.665,19	19.665,19	19.665,19
05.08.24.30.52 - 541A - 649.02.00	2024	27.738,26	27.738,26	27.738,26
05.08.24.30.54 - 541A - 649.02.00	2024	14.237,95	14.237,95	14.237,95
05.08.27.00.03 - 541A - 649.02.00	2024	212.953,44	212.953,44	212.953,44
05.08.27.00.03 - 541A - 649.02.00	2025	180.095,59	180.095,59	180.095,59
05.08.28.01.26 - 541A - 649.02.00	2024	97.724,00	97.724,00	97.724,00
05.08.28.01.26 - 541A - 649.02.00	2025	104.750,17	104.750,17	104.750,17
05.08.44.01.27 - 541A - 640.00.00	2024	32.527,80	32.527,80	32.527,80
05.08.44.01.27 - 541A - 640.00.00	2025	32.527,80	32.527,80	32.527,80
05.08.44.01.27 - 541A - 640.00.00	2026	36.798,57	36.798,57	36.798,57
05.08.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2024	221.314,80	221.314,80	221.314,80
05.08.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2025	246.940,48	246.940,48	246.940,48
05.08.54.NG.02 - 541A - 640.01	2024	7.651,76	7.651,76	7.651,76
05.09 - 541A - 221.00	2024	44.146,68	44.146,68	44.146,68
05.09 - 541A - 221.00	2025	40.053,62	40.053,62	40.053,62
05.09 - 541A - 221.00	2026	36.833,22	36.833,22	36.833,22
05.09 - 541A - 221.00	2027	37.082,44	37.082,44	37.082,44
05.09 - 541A - 221.00	2028	32.640,60	32.640,60	32.640,60
05.09 - 541A - 222.01	2024	240	240	240
05.09 - 541A - 222.01	2025	135	135	135
05.09 - 541A - 227.01	2024	27.463,64	27.463,64	27.463,64
05.09 - 541A - 227.01	2025	4.577,27	4.577,27	4.577,27
05.09.21.09.05 - 541A - 649.02.00	2024	12.305,00	12.305,00	12.305,00
05.09.21.09.20 - 541A - 649.02.00	2024	17.706,59	17.706,59	17.706,59
05.09.21.09.36 - 541A - 649.02	2024	0	0	0
05.09.24.30.27 - 541A - 649.02.00	2024	30.458,58	30.458,58	30.458,58
05.09.24.30.30 - 541A - 649.02.00	2024	13.969,56	13.969,56	13.969,56
05.09.24.30.30 - 541A - 649.02.00	2025	8.432,77	8.432,77	8.432,77
05.09.24.30.38 - 541A - 649.02.00	2024	31.952,35	31.952,35	31.952,35
05.09.24.30.38 - 541A - 649.02.00	2025	15.496,37	15.496,37	15.496,37
05.09.24.30.42 - 541A - 649.02.00	2024	12.499,84	12.499,84	12.499,84
05.09.24.30.45 - 541A - 649.02.00	2024	11.453,63	11.453,63	11.453,63
05.09.24.30.46 - 541A - 649.02.00	2024	14.772,72	14.772,72	14.772,72
05.09.24.30.46 - 541A - 649.02.00	2025	14.772,72	14.772,72	14.772,72
05.09.24.30.46 - 541A - 649.02.00	2026	13.360,45	13.360,45	13.360,45
05.09.24.30.48 - 541A - 649.02.00	2024	23.584,31	23.584,31	23.584,31
05.09.24.30.53 - 541A - 649.02.00	2024	11.857,83	11.857,83	11.857,83



05.09.29.NG.02 - 541A - 649.02.00	2024	73.868,52	73.868,52	73.868,52
05.09.29.NG.02 - 541A - 649.02.00	2025	79.224,02	79.224,02	79.224,02
05.09.29.NG.02 - 541A - 649.02.16	2024	20.883,52	20.883,52	20.883,52
05.09.29.NG.02 - 541A - 649.02.16	2025	20.883,52	20.883,52	20.883,52
05.09.44.NG.01 - 541A - 640.00.00	2024	42.154,08	42.154,08	42.154,08
05.09.44.NG.01 - 541A - 640.00.00	2025	21.026,25	21.026,25	21.026,25
05.09.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2024	189.876,48	189.876,48	189.876,48
05.09.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2025	211.664,35	211.664,35	211.664,35
05.09.54.NG.02 - 541A - 640.01	2024	7.651,76	7.651,76	7.651,76
05.22.24.30.26 - 541A - 649.02.00	2024	14.039,55	14.039,55	14.039,55
05.22.54.NG.02 - 541A - 640.01	2024	11.306,76	11.306,76	11.306,76
05.26.24.30.24 - 541A - 649.02.00	2024	47.032,30	47.032,30	47.032,30
05.26.54.NG.02 - 541A - 640.01	2024	11.306,76	11.306,76	11.306,76
08.00.02.23.24 - 422D - 480.00	2024	15.000,00	15.000,00	2.400,00
08.00.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2024	36.534,96	36.534,96	36.534,96
08.00.44.23.25 - 541A - 640.00.00	2025	39.930,29	39.930,29	39.930,29
09.00 - 422D - 222.01	2024	3.978,00	0	0
09.00 - 422D - 222.01	2025	1.312,00	0	0
09.00 - 422D - 600.00	2024	85.709,72	85.709,72	85.709,72
09.00 - 422D - 600.00	2025	85.709,72	85.709,72	85.709,72
09.00 - 422D - 600.00	2026	85.709,72	85.709,72	85.709,72
09.00 - 422D - 600.00	2027	85.709,72	85.709,72	85.709,72
09.00 - 422D - 600.00	2028	85.709,72	85.709,72	85.709,72
09.00 - 422D - 600.00	2029	85.709,76	85.709,76	85.709,76
09.00.09.00.10 - 422D - 227.12	2024	42.469,58	42.469,58	42.469,58
09.00.44.F1.00 - 541A - 640.00.00	2024	3.393,62	3.393,62	3.393,62
09.00.44.F1.00 - 541A - 640.00.04	2024	68.000,00	68.000,00	68.000,00
09.00.44.F1.00 - 541A - 640.00.04	2025	85.000,00	85.000,00	68.000,00
09.00.44.F1.00 - 541A - 640.00.04	2026	31.166,66	31.166,66	17.000,00
09.00.44.F2.00 - 541A - 640.00.00	2024	9.174,24	9.174,24	9.174,24
09.00.44.F3.00 - 422D - 640.00.00	2024	9.174,24	9.174,24	9.174,24
09.00.44.F3.00 - 422D - 640.00.16	2024	32.000,00	32.000,00	32.000,00
09.00.44.F6.00 - 422D - 640.00.00	2024	36.696,96	36.696,96	36.696,96
10.00 - 121A - 221.00	2024	2.197.874,19	2.197.874,19	2.197.874,19
10.00 - 121A - 221.00	2025	1.994.097,95	1.994.097,95	1.994.097,95
10.00 - 121A - 221.00	2026	1.833.767,94	1.833.767,94	1.833.767,94
10.00 - 121A - 221.00	2027	1.846.176,07	1.846.176,07	1.846.176,07
10.00 - 121A - 221.00	2028	1.625.035,60	1.625.035,60	1.625.035,60
10.00 - 121A - 221.03	2024	273.595,77	273.595,77	273.595,77
10.00 - 121A - 227.00	2024	2.696.926,27	2.696.926,27	2.696.926,27
10.00 - 121A - 227.00	2025	2.764.349,43	2.764.349,43	2.764.349,43
10.00 - 121A - 227.00	2026	2.833.458,17	2.833.458,17	2.833.458,17
10.00 - 121A - 227.00	2027	2.904.294,62	2.904.294,62	2.904.294,62
10.00 - 121A - 227.01	2024	1.367.296,85	1.367.296,85	1.367.296,85
10.00 - 121A - 227.01	2025	227.882,81	227.882,81	227.882,81
10.00 - 322A - 221.00	2024	27.520,01	27.520,01	27.520,01
10.00 - 322A - 221.00	2025	24.968,49	24.968,49	24.968,49
10.00 - 322A - 221.00	2026	22.960,96	22.960,96	22.960,96
10.00 - 322A - 221.00	2027	23.116,33	23.116,33	23.116,33
10.00 - 322A - 221.00	2028	20.347,39	20.347,39	20.347,39
10.00 - 422D - 162.14	2024	6.411,12	6.411,12	6.411,12
10.00 - 422D - 221.00	2024	304.726,79	304.726,79	304.726,79
10.00 - 422D - 221.00	2025	276.473,99	276.473,99	276.473,99
10.00 - 422D - 221.00	2026	254.244,86	254.244,86	254.244,86
10.00 - 422D - 221.00	2027	255.965,20	255.965,20	255.965,20
10.00 - 422D - 221.00	2028	225.304,92	225.304,92	225.304,92
10.00 - 422D - 221.03	2024	43.533,91	43.533,91	43.533,91
10.00 - 422D - 222.00	2024	264.221,90	264.221,90	264.221,90
10.00 - 422D - 222.00	2025	215.000,00	215.000,00	215.000,00
10.00 - 422D - 222.00	2026	215.000,00	215.000,00	215.000,00
10.00 - 422D - 222.00	2027	17.916,67	17.916,67	17.916,67
10.00 - 422D - 222.01	2024	38.012,00	0	0
10.00 - 422D - 222.01	2025	18.900,00	0	0
10.00 - 422D - 224.00	2024	75.899,66	75.899,66	75.899,66
10.00 - 422D - 227.00	2024	11.088,00	11.088,00	11.088,00



10.00 - 422D - 227.00	2025	11.088,00	11.088,00	11.088,00
10.00 - 422D - 227.00	2026	11.088,00	11.088,00	11.088,00
10.00 - 422D - 227.00	2027	4.157,99	4.157,99	4.157,99
10.00 - 422D - 227.01	2024	189.570,44	189.570,44	189.570,44
10.00 - 422D - 227.01	2025	31.595,07	31.595,07	31.595,07
10.00 - 422D - 227.03	2024	8.954,00	8.954,00	8.954,00
10.00 - 422D - 227.07.18	2024	18.377,32	18.377,32	18.377,32
10.00 - 422D - 227.07.19	2024	7.845,84	7.845,84	7.845,84
10.00 - 422D - 227.12	2024	12.921,59	12.921,59	12.921,59
10.00 - 541A - 221.00	2024	149.926,73	149.926,73	149.926,73
10.00 - 541A - 221.00	2025	136.026,25	136.026,25	136.026,25
10.00 - 541A - 221.00	2026	125.089,42	125.089,42	125.089,42
10.00 - 541A - 221.00	2027	125.935,84	125.935,84	125.935,84
10.00 - 541A - 221.00	2028	110.850,87	110.850,87	110.850,87
10.00 - 541A - 221.03	2024	56.992,65	56.992,65	56.992,65
10.00 - 541A - 227.01	2024	110.389,56	110.389,56	110.389,56
10.00 - 541A - 227.01	2025	18.398,26	18.398,26	18.398,26
10.00 - 541A - 227.07.17	2024	308.398,16	308.398,16	308.398,16
10.00 - 541A - 227.07.17	2025	126.929,00	126.929,00	126.929,00
10.00.04.00 - 422D - 209.01	2024	248.505,90	248.505,90	248.505,90
10.00.04.00 - 422D - 209.02	2024	40.000,00	40.000,00	40.000,00
10.00.04.00 - 422D - 209.02	2025	40.000,00	40.000,00	40.000,00
10.00.04.00 - 422D - 209.02	2026	20.000,00	20.000,00	20.000,00
10.00.04.00 - 422D - 227.08.01	2024	28.723,67	28.723,67	28.723,67
10.00.04.00 - 422D - 227.08.02	2024	419.083,06	419.083,06	285.983,06
10.00.04.00 - 422D - 227.08.02	2025	180.820,83	180.820,83	180.820,83
10.00.04.00 - 422D - 227.12	2024	41.545,20	41.545,20	41.545,20
10.00.04.00 - 422D - 623.00	2024	128.260,00	128.260,00	128.260,00
10.00.04.01 - 422D - 209.01	2024	8.369,17	8.369,17	0
10.00.04.01 - 422D - 209.01	2025	8.369,17	8.369,17	0
10.00.04.01 - 422D - 209.01	2026	8.369,16	8.369,16	0
10.00.04.01 - 422D - 227.12	2024	3.736,60	3.736,60	3.736,60
10.00.10.00.03 - 422D - 480.01	2024	7.000,00	7.000,00	5.511,00
10.00.21.NG.21 - 422D - 227.12	2024	5.867,23	5.867,23	5.867,23
10.00.21.NG.27 - 422D - 227.12	2024	113.371,30	113.371,30	113.371,30
10.00.54.NG.02 - 541A - 640.01	2024	26.610,28	26.610,28	26.610,28
17.00.AC.DO - 321A - 227.12	2024	238.917,54	238.917,54	238.917,54
17.00.AC.DO - 321A - 227.12	2025	184.687,43	184.687,43	184.687,43
61.00 - 300C - 222.01	2024	1.300,00	1.300,00	1.300,00
61.00 - 300C - 222.01	2025	687	687	687
61.00.24.00.36 - 541A - 649.02.00	2024	18.089,82	18.089,82	18.089,82
61.00.25.01.09 - 541A - 649.02.03	2024	22.500,00	22.500,00	22.500,00
61.00.25.01.09 - 541A - 649.02.03	2025	1.875,00	1.875,00	1.875,00
61.20 - 300C - 222.01	2024	2.535,00	0	0
61.20 - 300C - 222.01	2025	912	0	0
61.30 - 300C - 222.01	2024	900	900	0
61.30 - 300C - 222.01	2025	420,31	420,31	0
61.40 - 300C - 222.01	2024	1.950,00	1.950,00	1.950,00
61.40 - 300C - 222.01	2025	915	915	915
61.40.21.08.75 - 541A - 649.02.00	2024	13.691,29	13.691,29	13.691,29
61.40.28.00.98 - 541A - 649.02.00	2024	27.037,17	27.037,17	27.037,17
61.50 - 300C - 222.01	2024	598	598	0
61.50 - 300C - 222.01	2025	285	285	0
61.50.D1.73 - 541A - 222.01	2024	100	100	0
61.50.D1.73 - 541A - 222.01	2025	65	65	0
61.50.21.09.11 - 541A - 649.02.00	2024	10.746,12	10.746,12	10.746,12
61.50.24.30.41 - 541A - 649.02.00	2024	6.599,98	6.599,98	6.599,98
61.60 - 300C - 222.01	2024	400	400	0
61.60 - 300C - 222.01	2025	192	192	0
61.70 - 300C - 222.01	2024	1.560,00	0	0
61.70 - 300C - 222.01	2025	880	0	0
62.00 - 300C - 222.01	2024	1.597,00	1.597,00	1.597,00
62.00 - 300C - 222.01	2025	799	799	799
63.00 - 300C - 222.01	2024	950	950	950
63.00 - 300C - 222.01	2025	872	872	872

63.00.24.30.57 - 541A - 649.02.16	2024	500	500	500
63.00.46.01.08 - 541A - 640.00.22	2024	18.877,00	18.877,00	18.877,00
63.00.46.01.08 - 541A - 640.00.22	2025	6.773,00	6.773,00	6.773,00
63.10 - 300C - 222.01	2024	1.235,00	0	0
63.10 - 300C - 222.01	2025	750,52	0	0
63.20 - 300C - 222.01	2024	1.500,00	1.500,00	1.500,00
63.20 - 300C - 222.01	2025	740	740	740
63.20.21.09.09 - 541A - 649.02.00	2024	0	0	0
63.20.49.00.87 - 422D - 640.00.00	2024	3.971,23	3.971,23	3.971,23
65.10 - 300C - 222.01	2024	500	500	500
65.10 - 300C - 222.01	2025	245	245	245
65.20 - 300C - 222.01	2024	1.230,00	1.230,00	1.230,00
65.20 - 300C - 222.01	2025	790	790	790
65.20.24.30.49 - 541A - 649.02.00	2024	10.784,74	10.784,74	10.784,74
65.30 - 300C - 222.01	2024	512	512	512
65.30 - 300C - 222.01	2025	279,5	279,5	279,5
67.00 - 300C - 222.01	2024	930	0	0
67.00 - 300C - 222.01	2025	750	0	0
71.00 - 300C - 222.01	2024	800	800	0
71.00 - 300C - 222.01	2025	287	287	0
71.00.29.NG.03 - 541A - 649.02.00	2024	22.920,19	22.920,19	22.920,19
73.10 - 300C - 222.01	2024	1.425,00	1.425,00	0
73.10 - 300C - 222.01	2025	990	990	0
75.00 - 300C - 222.01	2024	212	212	0
75.00 - 300C - 222.01	2025	99,75	99,75	0
75.00.24.30.39 - 541A - 649.02.00	2024	32.897,04	32.897,04	32.897,04
75.00.24.30.39 - 541A - 649.02.00	2025	31.211,67	31.211,67	31.211,67
76.00 - 300C - 222.01	2024	300	300	0
76.00 - 300C - 222.01	2025	117	117	0
77.10 - 300C - 222.01	2024	200	200	0
77.10 - 300C - 222.01	2025	72	72	0,00
		48.218.000,13	48.146.245,61	47.909.029,39

(18) Transferencias e subvencións

O detalle das transferencias correntes é o seguinte:

Transferencias recibidas de la Comunidad Autónoma	Iniciais	Modificacions	Cantidad concedida no ano	Recadacion	Importe concedido pendiente de liquidar a 31 de diciembre
450.00 - FINANCIAMENTO ESTRUCTURAL. CUSTO ESTÁNDAR	76.206.834,47	-627.580,69	75.579.253,78	75.579.253,78	-
450.01 - SUBFONDO PANEL DE INDICADORES DE RESULTADOS CAP. IV	6.891.017,50	-	6.891.017,50	6.941.264,00	-
450.03 - COMPLEMENTOS RETRIBUTIVOS E COMPENSACIÓN POR MATRÍCULA	8.609.833,22	-1.070.018,00	7.539.815,22	7.539.815,22	-
450.04 - CONSELLO SOCIAL. OUTROS CUSTOS ENSINO UNIVERSITARIO	200.000,00	-	200.000,00	200.000,00	-
450.05 - INEF-GALICIA-FACULTADE CC.DEPORTE E A EDUCACIÓN FÍSICA	3.223.411,00	243.802,59	3.467.213,59	2.562.101,00	-
450.06 - SERGAS PRAZAS VINCULADAS	1.024.268,00	-395.726,38	628.541,62	669.563,00	-
450.08 - XUNTA DE GALICIA CONVENIOS	32.000,00	62.175,10	94.175,10	51.680,00	-
450.09 - XUNTA DE GALICIA CONTRATOS	-	11.880,00	11.880,00	93.783,00	-

450.10 - XUNTA DE GALICIA OUTRAS AXUDAS	165.000,00	-163.500,00	1.500,00	-	-
450.11 - PGFU.FINANCIAMENTO NON CONDICIONADO.GASTO CORRENTE	5.554.416,02	0,08	5.554.416,10	5.221.170,00	-
450.14 - DOUTROS ENTES PÚBLICOS. CONVENIOS E CONTRATOS ARTIGO 83 LOU	-	13.400,00	13.400,00	13.400,00	-
Otras transferencias corrientes	2.454.990,00	930.861,60	3.385.851,60	4.431.045,74	-
Total	104.361.770,21	-994.705,70	103.367.064,51	103.303.075,74	-

O detalle das transferencias de capital é o seguinte:

Transferencias recibidas de la Comunidad Autónoma	Iniciais	Modificacions	Cantidade concedida no ano	Recadacion	Importe concedido pendiente de liquidar a 31 de diciembre
750.00 - RAM FINANCIAMENTO ESTRUTURAL	2.195.609,65	-0,08	2.195.609,57	2.195.609,57	-
750.01 - SUBFONDO PANEL DE INDICADORES DE RESULTADOS CAP. VII	7.189.048,96	-	7.189.048,96	7.189.048,96	-
750.02 - SUBVENCIÓNS PROXECTOS DE INVESTIGACIÓN XUNTA DE GALICIA	2.315.648,94	341.803,68	2.657.452,62	1.978.289,92	679.162,70
750.06 - ACHEGA XUNTA. PROGRAMA OPERATIVO FEDER	34.810,57	- 15.854,37	18.956,20	18.956,20	-
750.07 - XUNTA DE GALICIA. CONVENIOS	13.839.279,46	-10.553.019,15	3.286.260,31	2.676.438,34	609.821,97
750.08 - XUNTA DE GALICIA. CONTRATOS	0,00	6.915.388,82	6.915.388,82	6.199.637,42	715.751,40
750.09 - DOUTRAS AXUDAS DA XUNTA DE GALICIA	0,00	328.578,04	328.578,04	311.911,37	16.666,67
750.12 - XUNTA DE GALICIA. ARTIGO 83 DA LOU	-	39.641,95	39.641,95	39.469,96	171,99
750.13 - AXUDAS CONTRATOS PREDOCTORAIS E POSDOCTORAIS. CONSELL. COMPETENCIAS EN EDUCACIÓN E O.U.	1.417.634,08	- 101.700,58	1.315.933,50	1.240.243,72	75.689,78
750.14 - DOUTROS ENTES PUBLICOS. CONVENIOS E CONTRATOS ARTIGO 83 LOU	0,00	12.180,00	12.180,00	12.180,00	-
750.15 - PGFU.PLAN DE ESTABILIDADE FINANCEIRA, EFICIENCIA E MELLORA ENERXÉTICA.	4.961.250,00	21.760,66	4.983.010,66	4.983.010,66	-
Otras transferencias de capital	13.330.309,57	64.307.809,21	20.938.921,45	17.173.399,32	3.765.522,13
Total	45.283.591,23	61.296.588,18	49.880.982,08	44.018.195,44	5.862.786,64

Todas as cantidades transferidas a resultados durante o exercicio corresponden a transferencias que cumpriron as condicións impostas para a súa percepción.

O detalle das transferencias correntes concedidas é o seguinte:

	Obrigas Recoñecidas	Pagamentos Realizados	PTES.Pagamento
441.00 - A CONSORCIOS	1.040.278,64	1.040.278,64	-
480.00 - BOLSAS EST UDANTES	1.215.749,46	1.208.313,94	7.435,52
480.01 - AXUDAS ESTUDANTES	665.103,18	665.103,18	-
Otros	1.932.640,29	1.932.640,29	-
Total transferencias correntes	4.853.771,57	4.846.336,05	7.435,52

(19) Gastos con financiamento afectado

O detalle das desviacións de financiamento do exercicio e do saldo de tesourería afectado a 31 de decembro de 2023 agrupados por tipo de gasto afectado é o seguinte:

Orgánica - Libre 2	Incorporado	Desviación Positiva	Desviación Negativa
02.00.20.00.02 - PROX. ALCOA FOUNDATION REF.223328. EDUCATION FOR SUSTAINABILITY 2022.IP MANUEL SOTO (DTOR. OMA)	1.219,82 €	-	33.127,42 €
02.00.20.00.03 - PROX.ALCOA FOUNDATION REF.223437. EDUCATION FOR SUSTAINABILITY 2023.IP MANUEL SOTO (DTOR. OMA)	24.159,03 €	46.002,45 €	-
02.00.20.00.03 - PROX.ALCOA FOUNDATION REF.223437. EDUCATION FOR SUSTAINABILITY 2023.IP MANUEL SOTO (DTOR. OMA)	18.088,12 €	46.002,45 €	-
02.00.46.01.09 - CONV. 2023 CONCELLO DA CORUÑA-UDC. MELLORA DE ACCESOS E DOTACIÓN DE SUBMINISTRACIÓNS BÁSICAS PARA A POSTA EN FUNCIONAMENTO DA CIDADE DAS TIC (INTRAMUROS)	2.052.766,38 €	2.172.082,89 €	-
02.00.46.01.09 - CONV. 2023 CONCELLO DA CORUÑA-UDC. MELLORA DE ACCESOS E DOTACIÓN DE SUBMINISTRACIÓNS BÁSICAS PARA A POSTA EN FUNCIONAMENTO DA CIDADE DAS TIC (INTRAMUROS)	120.751,76 €	-	-
04.00.47.00.01 - BOLSAS ESTADÍAS INTERN.EIDUDC, UDC-INDITEX 2016.	40.063,60 €	15.583,80 €	-
04.00.47.00.01 - BOLSAS ESTADÍAS INTERN.EIDUDC, UDC-INDITEX 2016.	15.615,00 €	15.583,80 €	-
05.00.31.NG.01 - AX.INFR.MCIN-AEI 10.13039/50110001100011033/NEXT GENERATION EU PRTR. C17.I2. BDNS 566417. EQC2021-007809-P. PROF. MUNIATEGUI LORENZO.	97.122,09 €	-	462.485,12 €
05.00.31.NG.02 - AX.INFR.MCIN-AEI 10.13039/50110001100011033/NEXT GENERATION EU PRTR. C17.I2. BDNS 566417. EQC2021-007780-P. PROF. AVECILLA PORTO	547.739,00 €	-	-
05.00.31.NG.03 - AX.INFR.MCIN-AEI 10.13039/50110001100011033/NEXT GENERATION EU PRTR. C17.I2. BDNS 566417. EQC2021-007679-P. PROF. SANJURJO SÁNCHEZ	637.775,00 €	-	-

05.00.31.NG.04 - AX.INFR.MCIN-AEI 10.13039/50110001100011033/NEXT GENERATION EU PRTR. C17.I2. BDNS 566417. EQC2021-007563-P. PROF. RODRÍGUEZ GONZÁLEZ	644.000,00 €	-	-
05.00.51.00.39 - AXUDA MCIU. CONTRATOS PREDOUTORAIS- CONVOCATORIA-FPI2019	3.410,00 €	-	13.219,30 €
05.00.51.00.59 - AXUDAS MINISTERIO UNIV. MOBILIDADE ESTADÍAS BREVES FPU 2023 (BDNS 662031)	1.503,00 €	1.503,00 €	-
05.04.NG.E0.22 - SUBVENCÍONS INEGA INSTALACIÓNS FOTOVOLTAICAS. IN422K.Next Generation.ESCI	74.250,00 €	-	-
05.04.47.01.68 - CONTR.2022 SANOR,SLU (ART.83 LOU)SAI- PLAN INTEGRAL DE INNOVACIÓN DE SEGURIDAD ALIMENTARIA DEL NOROESTE	1.785,55 €	2.030,10 €	-
05.04.67.00.01 - CONT. 22 UDC/ANFACO- CECOPESCA.DETERMINAC.ANALÍTICA DE POLICLORODIBENZODIOXINAS DE VEGA MARTÍN (ART.83 OTR0322)	15.062,87 €	-	8.574,85 €
05.05.25.00.02 - CUSTOS IND. 20% OTRI (RLD). INSTRUCCIÓN PROXECTOS EUROPEOS (28 SET. 2017)	56.947,72 €	-	19.731,56 €
05.05.27.00.37 - LIÑA INVESTIGACIÓN INTALENT. IP J.ANTONIO IGLESIAS GUITIAN. OTRI	15.084,29 €	-	138,29 €
05.05.27.00.38 - LIÑA INVESTIGACIÓN INTALENT. IP JORGE LEDO MARTÍNEZ. OTRI	4.551,57 €	-	3.820,00 €
05.05.47.01.38 - PROGRAMA INTALENT. CONVENIO UDC- INDITEX	439.702,01 €	283.475,74 €	-
05.05.51.00.36 - AX.MCIU LIÑA INVESTIGACIÓN PROG. RAMÓN Y CAJAL-RYC2018-024935-I,IP JORGE LEDO MARTÍNEZ	18.258,18 €	-	4.968,55 €
05.05.51.00.37 - AX.MCIU.LIÑA INVESTIGACIÓN PROG. RAMÓN Y CAJAL-RYC2018-025385-I,IP J.A. IGLESIAS GUITIÁN	31.355,32 €	-	-
05.06.20.00.01 - PROX. IWABIMIX Nº 223317 FUNDACIÓN ALCOA. IP IGNACIO PÉREZ PÉREZ CITEEC	90.403,84 €	-	45.688,68 €
05.06.21.NG.11 - MCI-AEI NEXT GENERATION EU MRR.PDC2021-121660-I00.PRUEBAS DE CONCEPTO(NG.C17.I3) BDNS 556969 IP GONZÁLEZ FONTEBOA	27.075,02 €	-	61.278,50 €
05.06.21.NG.13 - MCI-AEI NEXT GENERATION EU MRR.PDC2021-120965-I00. PRUEBAS DE CONCEPTO (NG.C17.I3) BDNS 556969 IP JACOBO DIAZ GARCIA	19.092,96 €	-	40.696,45 €
05.06.21.NG.28 - MCIN-AEI NEXT GENERATION EU MRR.PDC2022-133770-I00, TRANSITOD (C17.I3)BDNS 625205.IP ORRO ARCAI	110.416,80 €	128.416,80 €	-
05.06.21.NG.29 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021- 129805B-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. XESÚS ANTÓN NOGUEIRA GAREA	112.515,94 €	133.110,94 €	-
05.06.21.NG.30 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021- 129991B-C31.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. JOSÉ PARIS LÓPEZ	129.620,47 €	161.760,47 €	-
05.06.21.NG.32 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021- 130779A-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. JORGE RODRÍGUEZ ÁLVAREZ	86.216,58 €	104.366,58 €	-
05.06.21.NG.33 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021- 129757B-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. BELÉN GONZÁLEZ FONTEBOA	138.035,00 €	159.590,00 €	-
05.06.21.NG.39 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021- 132243B-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. FÉLIX NIETO MOURONTE	77.239,53 €	91.639,53 €	-
05.06.21.NG.54 - MCIN-AEI NEXT GENERATION EU MRR CPP2021-008756.DRAIN. IP CEA GÓMEZ (C17 I3)	105.346,99 €	118.417,98 €	-



05.06.21.NG.55 - MCIN-AEI NEXT GENERATION EU MRR PLEC2022-009362 (NG.C17.I3) MyFlood. IP CEA GÓMEZ	116.061,05 €	135.936,05 €	-
05.06.21.09.17 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-112794RB-I00 IP ENRIQUE PEÑA.RETOS DA SOCIEDADE	61.838,02 €	26.729,92 €	-
05.06.21.09.33 - MCIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-115433RB-I00 IP GONZÁLEZ FONTEBOA. RETOS DA SOCIEDADE	58.616,65 €	-	49.774,81 €
05.06.21.09.43 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2021-125447OB-I00 IP RAMÍREZ PALACIOS. ANTICIPO REEMB.FEDER.PROG.GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO	66.638,58 €	-	60.075,65 €
05.06.21.09.53 - MICIN-AEI REF. PID2021-128255OB-I00 (FEDER) IP. ORRO ARCAZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	71.170,36 €	-	14.029,64 €
05.06.21.09.61 - MICIN-AEI REF. PID2021-126419NB-I00 (FEDER) IP. DELGADO MARTÍN (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	97.107,72 €	-	16.472,28 €
05.06.21.09.69 - MICIN-AEI REF. PID2021-122946OB-C31 (FEDER) IP. ANTA ÁLVAREZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	77.298,40 €	-	5.357,60 €
05.06.25.01.29 - RLD'S PROX.UE TRIGGER (GA 101057739) IP GARCÍA MIRA. PROG.HORIZON-HLTH-2021-ENVHLTH-02	8.590,54 €	-	3.225,03 €
05.06.28.G2.56 - PROGRAMA IACOBUS.G.I ENXEÑARÍA DA AUGA E DO MEDIO AMBIENTE. RICARDO A. JUNCOSA RIVERA (G000256)	443,10 €	-	-
05.06.28.G6.02 - PROGRAMA IACOBUS.Grupo de estradas, xeotecnia e materiais (G602)	519,20 €	443,10 €	-
05.06.28.01.29 - PROX.UE TRIGGER (GA 101057739) IP GARCÍA MIRA. PROG.HORIZON-HLTH-2021-ENVHLTH-02	103.586,48 €	29.451,66 €	-
05.06.28.01.34 - PROX.UE HORIZON-CL6-2021-ZEROPOLLUTION-01: WATERun (GA 101060922) IP: JOAQUIN SUAREZ LOPEZ	92.436,03 €	-	41.079,93 €
05.06.28.01.39 - PARTIDA COMPARTIDA PROX.UE CO-UDLABS (IP JOSÉ ANTA) E PROX.UE WATERUN (IP JOAQUÍN SUÁREZ)	40.833,56 €	-	9.848,56 €
05.06.28.01.45 - PROX. UE MSCA-PF GEOMIMIC (GA 101106038) IP DELGADO MARTÍN-CONTRATO ANDREA MUÑOZ	173.198,02 €	171.405,01 €	-
05.06.28.01.47 - PROX.UE FUNNY-SUMO (GA 101108665) MSCA-PF. IP FÉLIX NIETO	141.479,69 €	141.479,69 €	-
05.06.28.01.54 - PROX.UE REFLORESTA (Ref.0121_REFLORESTA_6_E) PROG.INTERREG 2021-2027.FEDER.IP.LUIS CEA GÓMEZ	50.000,00 €	50.000,00 €	-
05.06.29.NG.01 - FUND.BIOD.-MTERD NEXTGENERATION EU MRR. PROX.RENATUR.,MELLORA BIODIV.E INC.RESILIENCIA URB.PONTEV.(BDNS 585986 NG C4.I3),REF:TED/1018/2021_Redeverde_Pontevedra IP:A.VARELA GARCÍA	64.839,68 €	-	82.924,24 €
05.06.43.00.76 - CONV 2022 CONSELL.CULTURA,E.,FP E UNIV.XUNTA GALICIA-FUNDAC. CATEDRAL SANTIAGO-CITMAga DESENVOLV.MOD. COMP. ESTUDO E PREDICIÓN DA CIRCULACIÓN DO AIRE NO INTERIOR DA CATEDRAL DE SANTIAGO	9.144,18 €	4.688,87 €	-
05.07.21.NG.35 - AX. LIÑA INV. RYC2021-031989-I RODRÍGUEZ SÁNCHEZ JL. (MCIN-AEI NG EU MRR I.4 C.17 BDNS 602408	41.192,06 €	41.192,06 €	-
05.07.21.NG.40 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS TED2021-129847B-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843 IP DÍAZ CASAS	88.981,31 €	115.336,31 €	-
05.07.21.NG.41 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS TED2021-129756B-C33. NG.EU C17 I3 BDNS 59843.IP: MÍGUEZ GONZÁLEZ	104.938,39 €	128.623,39 €	-



05.07.21.09.23 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-11697RB-I00 IP MJ.ABAD LÓPEZ. RETOS DA SOCIEDADE	4.352,04 €	452,04 €	-
05.07.21.09.63 - MICIN-AEI REF. PID2021-126243NB-I00 (FEDER) IP. MARTÍN PÉREZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	78.614,01 €	-	38.385,99 €
05.07.21.09.64 - MICIN-AEI REF. PID2021-125747OB-I00 (FEDER) IP.TOBAR VIDAL (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	137.404,48 €	-	11.011,52 €
05.07.25.01.33 - RLD'S PROX.UE HORIZON-CL4-2021-TWIN-TRANSITION-01: WASTE2BioComp (GA 101058654) IP MONTERO RODRIGUEZ	14.486,88 €	4.324,88 €	-
05.07.25.01.41 - RLDs PROX. UE COVALEX (Programa DG ECHO-UPCM), Nº101101710, IP: ZARAGOZA FERNÁNDEZ	666,76 €	-	-
05.07.25.01.50 - RLDs PROX.UE PARACRYST Nº 101086805 (PROG.HORIZON EUROPA). IP JAIME MARTIN PEREZ	108.000,00 €	108.000,00 €	-
05.07.28.01.33 - PROX.UE HORIZON-CL4-2021-TWIN-TRANSITION-01: WASTE2BioComp (GA 101058654) IP MONTERO RODRIGUEZ	143.896,66 €	15.633,00 €	-
05.07.28.01.41 - PROX. UE COVALEX (Programa DG ECHO-UPCM), Nº101101710, IP: ZARAGOZA FERNÁNDEZ	81.584,98 €	-	40.381,80 €
05.07.28.01.43 - PROX. UE EDINAF (Prog. EDF) G.A:101103273-P.SATÉLITE (Coordina Navantia)IP MUNÍN DOCE	78.703,07 €	-	10.046,93 €
05.07.28.01.50 - PROX.UE PARACRYST Nº 101086805 (PROG.HORIZON EUROPA). IP JAIME MARTIN PEREZ	853.872,00 €	1.091.400,00 €	-
05.07.28.01.52 - PROX.UE AOWINDE (Ref.0073_AOWINDE_1_E) PROG.INTERREG 2021-2027.FEDER. IP VICENTE DÍAZ CASÁS	68.500,00 €	68.500,00 €	-
05.07.28.01.56 - PROX.UE AEROGANP (Ref.0054_AEROGANP_1_E) PROG.INTERREG 2021-2027.FEDER.IP. ANNE GOSSET	786,39 €	-	713,61 €
05.07.28.01.57 - PROX.UE TWIN NAVAUX (Ref.0070_TWIN_NAV_AUX_1_E) PROG.INTERREG 2021-2027.FEDER.IP ALICIA MUNÍN DOCE	31.718,77 €	31.718,77 €	-
05.07.60.00.38 - ART. 83 LOU. OTR1922. CONT. 22 UDC-CENTRO DE INVESTIGACIÓN DE POLÍMEROS AVANZADOS (CIPA CHILE). PROF. REBECA BOUZA PADÍN	2.890,65 €	3.322,59 €	-
05.08.21.NG.05 - MCI-AEI NEXT GENERATION EU MRR PLEC2021-007662 (BDNS 556877 NG.C17.I3) BIG-eRISK. IP PARAPAR LÓPEZ	115.097,53 €	-	48.847,78 €
05.08.21.NG.07 - MCI-AEI NEXT GENERATION EU MRR.PDC2021-121309-I00.PRUEBAS DE CONCEPTO (NG.C17.I3) BDNS 556969 IP.TOURIÑO DOMÍNGUEZ	16.886,19 €	-	68.012,51 €
05.08.21.NG.08 - MCI-AEI NEXT GENERATION EU MRR.PDC2021-120917-C21. PRUEBAS DE CONCEPTO(NG.C17.I3) BDNS 556969 IP.RODRÍGUEZ BRISABOA	11.499,70 €	-	34.076,82 €
05.08.21.NG.10 - MCI-AEI NEXT GENERATION EU MRR.PDC2021-121239-C31.PRUEBAS DE CONCEPTO(NG.C17.I3) BDNS 556969 IP.RODRIGUEZ LUACES	3.837,89 €	-	27.265,72 €
05.08.21.NG.12 - MCI-AEI NEXT GENERATION EU MRR.PDC2021-121059-C22.PRUEBAS DE CONCEPTO (NG.C17.I3) BDNS 556969 IP DAFONTE VÁZQUEZ	11.962,54 €	-	12.776,43 €
05.08.21.NG.31 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021-129177B-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. JUAN TOURIÑO DOMÍNGUEZ	117.991,75 €	142.501,75 €	-
05.08.21.NG.33 - AX. LIÑA INV. RYC2021-031287-I VERONIKA CHOBANOVA (MCIN-AEI NG EU MRR I.4 C.17 BDNS 602408)	40.303,95 €	18.303,95 €	-



05.08.21.NG.38 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021-130492B-C21 .NG.EU C17 I3 BDNS 59843. FRANCISCO JAVIER NOVOA MANUEL	57.797,30 €	68.327,30 €	-
05.08.21.NG.44 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS. TED2021-131172B-I00.NG. EU C17 I3 BDNS 59843. FRANCISCO BELLAS BOUZA	103.320,29 €	125.145,29 €	-
05.08.21.NG.45 - PROXECTOS ESTATÉXICOS. TED2021-130599A-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. VERÓNICA BOLÓN CANEDO	61.306,52 €	75.346,52 €	-
05.08.21.NG.46 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS. TED2021-130240B-I00.NG. EU C17 I3 BDNS 59843. CARLOS J. ESCUDERO CASCÓN	166.597,84 €	193.792,84 €	-
05.08.21.NG.47 - PROXECTOS ESTRATÉXICO. TED2021-129433A-C22.NG.EU C17 I3 BDNS 59843 TIAGO M. FERNÁNDEZ CARAMÉS	102.942,78 €	122.442,78 €	-
05.08.21.NG.48 - PROXECTOS ESTATÉXICOS. TED2021-130127A-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. M ^a BETANIA GROBA GONZÁLEZ	86.560,37 €	103.840,37 €	-
05.08.21.NG.49 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS. TED2021-131201B-I00.NG. EU C17 I3 BDNS 59843 MARCOS ORTEGA HORTAS	133.395,41 €	162.300,41 €	-
05.08.21.NG.50 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS. TED2021-129245B-C21. NG.EU C17 I3 BDNS 59843 NIEVES RODRÍGUEZ BRISABOA	168.010,03 €	205.840,03 €	-
05.08.21.NG.59 - MCIN-AEI NEXT GENERATION EU MRR.PDC2022-133132-I00, SmartEye (C17.I3)BDNS 625205.IP ORTEGA HORTAS	95.473,59 €	111.973,59 €	-
05.08.21.09.15 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-113230RB-C21 IP CARLOS GÓMEZ RGUEZ. RETOS DA SOCIEDADE	64.172,61 €	31.202,37 €	-
05.08.21.09.27 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-113578RB-I00 IP CAO ABAD. RETOS DA SOCIEDADE	145.612,81 €	103.335,47 €	-
05.08.21.09.34 - MCIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-115734RB-C22 IP IGLESIAS GUITIÁN.RETOS SOCIEDAD	27.164,58 €	13.480,60 €	-
05.08.21.09.39 - AXUDA AEI-FSE LIÑA INVESTIGACIÓN RYC2020-029454-I. IP IBÁÑEZ PANIZO	30.922,94 €	16.024,53 €	-
05.08.21.09.42 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2021-122842OB-C22 IP DAFONTE VÁZQUEZ. ANTICIPO REEMB.FEDER.PROG.GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO	131.324,85 €	-	92.177,52 €
05.08.21.09.44 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2021-126220OB-I00 IP BECERRA PERMUY. ANTICIPO REEMB.FEDER.PROG.GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO	122.388,95 €	-	30.897,05 €
05.08.21.09.56 - MICIN-AEI REF. PID2021-128045OA-I00 (FEDER) IP. CANCELA BARIZO (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	43.236,64 €	-	1.211,36 €
05.08.21.09.62 - MICIN-AEI REF. PID2021-126289OA-I00 (FEDER) IP. RODRÍGUEZ TAJES (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	57.983,14 €	-	22.848,86 €
05.08.21.09.70 - MICIN-AEI REF. PID2021-122554OB-C33 (FEDER) IP. PEDREIRA FERNÁNDEZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	87.323,18 €	4.983,92 €	-
05.08.25.01.32 - RLD'S PROX.UE HORIZON-CL3-2021-FCT-01-08: RITHMS (GA 101073932) IP FARALDO CABANA	54.430,55 €	-	-
05.08.25.01.43 - RLDs PROX. UE EDINAF (Programa EDF-European Defence Fund) G.A:101103273. Coordinador: NAVANTIA. IP: NAYA FERNÁNDEZ	43.594,23 €	43.594,23 €	-
05.08.27.00.47 - LIÑA INVESTIGACIÓN INTALENT 2022. IP VERONIKA CHOBANOVA	26.514,10 €	-	13.485,90 €



05.08.28.G2.36 - PROGRAMA IACOBUS.TECNOLOXÍA ELECTRÓNICA E COMUNICACIÓNS (G000236)	519,62 €	-	-
05.08.28.G7.66 - PROGRAMA IACOBUS-Grupo TALIONIS (G766)	22,10 €	-	416,40 €
05.08.28.01.26 - PROX.UE H2020-MSCA-COFUND-2020. 3-i ICT (G.A. 101034261) IP GONZÁLEZ PENEDO	217.008,97 €	-	86.687,75 €
05.08.28.01.31 - PROX.UE H2020 MSCA-2022-DN-01: HYBRIDS (GA 101073351) IP MARTIN RODILLA	149.061,66 €	166.071,66 €	-
05.08.28.01.32 - PROX.UE HORIZON-CL3-2021-FCT-01-08: RITHMS (GA 101073932) IP FARALDO CABANA	103.476,45 €	-	31.846,75 €
05.08.28.01.35 - PROX.UE HORIZON-CL4-2021-DIGITAL-EMERGING-01-11: PILLAR-Robots (GA 101070381) IP RICHARD DURO	397.761,37 €	-	97.152,90 €
05.08.28.01.37 - PROX.UE SALSA (GA 101100615) ERC-2022-POC2. IP CARLOS GÓMEZ RODRÍGUEZ-CITIC	50.867,87 €	-	19.507,13 €
05.08.28.01.38 - PROX.UE REDI (GA 101034328) H2020-MSCA-COFUND-2020. IPs S.NAYA-ALONSO BETANZOS	113.268,89 €	80.297,90 €	-
05.08.28.01.43 - PROX. UE EDINAF (Programa EDF- European Defence Fund) G.A:101103273. Coordinador: NAVANTIA. IP: NAYA FERNÁNDEZ	86.092,88 €	224.056,77 €	-
05.08.28.01.51 - PROX.UE GRESINT (Ref.0064_GRESINT_1_E) PROG.INTERREG 2021-2027.FEDER.IPs RGUEZ.LUACES e VQUEZ.REGUEIRO	7.877,00 €	7.877,00 €	-
05.08.49.00.71 - CONV.21 BECAS LEONARDO A INVESTIGADORES Y CREADORES CULTURALES UDC-BBVA. PROF. JOSÉ A. IGLESIAS GUITIÁN	10.779,99 €	-	5.965,82 €
05.09.21.NG.09 - MCI-AEI NEXT GENERATION EU MRR.PDC2021-121076-I00.PRUEBAS DE CONCEPTO(NG.C17.I3) BDNS 556969 IP.SÁNCHEZ ANDÚJAR	51.933,00 €	-	31.330,11 €
05.09.21.NG.29 - AX. LIÑA INV. RYC2021-032567-I .FAFIAN LABORA (MCIN-AEI NG EU MRR I.4 C.17 BDNS 602408)	9.411,32 €	-	12.588,68 €
05.09.21.NG.30 - AX. LIÑA INV. RYC2021-033040-I .BERMÚDEZ GARCÍA.(MCIN-AEI NG EU MRR I.4 C.17 BDNS 602408)	42.000,00 €	20.000,00 €	-
05.09.21.NG.34 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021-130055B-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. CHRISTIAN KENNES	148.092,91 €	179.322,91 €	-
05.09.21.NG.36 - AX. LIÑA INV. RYC2021-033370-I ÁLVAREZ LÓPEZ V. (MCIN-AEI NG EU MRR I.4 C.17 BDNS 602408)	41.200,00 €	19.200,00 €	-
05.09.21.NG.37 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021-132667B-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. MOISÉS CANLE LÓPEZ	64.625,54 €	76.775,54 €	-
05.09.21.NG.42 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS TED2021-129429B-I00. NG.EU C17 I3 BDNS 59843, IP:BARREIRO LOZANO	56.151,40 €	68.001,40 €	-
05.09.21.NG.43 - PROXECTO ESTRATÉXICO TED2021-130315B-I00. NG.EU C17 I3 BDNS 59843 JAVIER SAMPER CALVETE	185.884,90 €	223.684,90 €	-
05.09.21.NG.52 - MCIN-AEI NEXT GENERATION EU MRR PDC2022-133052-C22 (C17.I3)BDNS 625205 .IP JIMÉNEZ GONZÁLEZ	44.522,99 €	53.522,99 €	-
05.09.21.NG.53 - MCIN-AEI NEXT GENERATION EU MRR CPP2021-008795.MIVALI.IP VILA SANJURJO (C17 I3)	65.377,65 €	69.266,93 €	-
05.09.21.NG.60 - MCIN-AEI NEXT GENERATION EU MRR INCENTIVACIÓN DA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA . CNS2022-135616 PHILANAUTA (C17 I4)BDNS 652707.IP MALLO SEIJAS	117.334,00 €	131.929,00 €	-
05.09.21.NG.61 - MCIN-AEI NEXT GENERATION EU MRR INCENTIVACIÓN DA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA . CNS2022-135591 CONSERVACIÓN DEL SUELO (C17.I3)BDNS 598843.IP LÓPEZ VICENTE	157.229,20 €	180.658,90 €	-



05.09.21.09.05 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-117805RB-I00 IP CHRISTIAN KENNES. RETOS DA SOCIEDADE	61.184,02 €	11.988,38 €	-
05.09.21.09.06 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-117910GB-C22 IP JL.BARRIADA. RETOS DA SOCIEDADE.	34.083,35 €	17.934,19 €	-
05.09.21.09.19 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-113788RB-I00 IP BLANCA LAFFON. RETOS DA SOCIEDADE	23.350,02 €	12.810,51 €	-
05.09.21.09.20 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-117885GA-I00 IP JESÚS MOSQUERA. RETOS DA SOCIEDADE	11.439,16 €	7.391,23 €	-
05.09.21.09.37 - AXUDA AEI-FSE LIÑA INVESTIGACIÓN RYC2020-029253-I . IP HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ	32.921,93 €	18.111,77 €	-
05.09.21.09.38 - AXUDA AEI-FSE LIÑA INVESTIGACIÓN RYC2020-030065-I. IP BREA FERNÁNDEZ	32.707,68 €	17.815,21 €	-
05.09.21.09.49 - MICIN-AEI REF. PID2021-122732OB-C22 (FEDER) IP.JIMÉNEZ GONZÁLEZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	112.665,88 €	7.579,65 €	-
05.09.21.09.50 - MICIN-AEI REF. PID2021-122335NB-I00 (FEDER) IP. PÉREZ SESTELO (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	77.506,35 €	-	3.493,65 €
05.09.21.09.51 - MICIN-AEI REF. PID2021-122532OB-I00 (FEDER) IP.SEÑARÍS RODRÍGUEZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	145.519,90 €	-	1.514,50 €
05.09.21.09.52 - MICIN-AEI REF. PID2021-128461OB-I00 (FEDER) IP. FERNANDEZ TRILLO (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	118.510,51 €	-	11.084,66 €
05.09.21.09.55 - MICIN-AEI REF. PID2021-128113NA-I00 (FEDER) IP. BREA FERNÁNDEZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	64.760,52 €	-	16.239,48 €
05.09.21.09.57 - MICIN-AEI REF. PID2021-127898OB-I00 (FEDER) IP. CANLE LÓPEZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	142.320,40 €	-	1.679,60 €
05.09.21.09.60 - MICIN-AEI REF. PID2021-127002NA-I00 (FEDER) IP. CRIADO FERNÁNDEZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	47.005,19 €	-	11.494,81 €
05.09.21.09.71 - MICIN-AEI REF. PID2021-124564OB-I00 (FEDER) IP. Cerdán VILLANUEVA (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	92.023,00 €	-	3.977,00 €
05.09.21.09.74 - MICIN-AEI REF. PID2021-126194OB-C22 (FEDER) IP. GONZÁLEZ SISO (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	52.500,83 €	-	21.419,17 €
05.09.23.00.37 - LIÑA INVESTIGACIÓN PROG.JUAN DE LA CIERVA INCORPORACIÓN. IJC2020-045799-I. IP NATALIA MALLO SEIJAS	3.196,37 €	-	3.103,63 €
05.09.27.00.46 - LIÑA INVESTIGACIÓN INTALENT 2022. IP FAFIÁN LABORA	10.122,14 €	-	29.877,86 €
05.09.27.00.48 - LIÑA INVESTIGACIÓN INTALENT 2022. IP BERMÚDEZ GARCÍA	37.296,15 €	-	2.703,85 €
05.09.28.G8.06 - PROGRAMA IACOBUS. NANOTECNOLOXÍA E TOXICOLOXIA GENÉTICA (NanoToxGen - G000806)	1.324,70 €	-	-
05.09.28.01.36 - PROX UE cheIOMICS GA101066127 MSCA‐2021‐PF‐01 Marie Skłowska‐Curie Postdoctoral European Fellowships Horizon Europe IP: CARLOS JIMÉNEZ	64.446,93 €	-	79.507,46 €
05.09.28.01.46 - PROX.UE KARATE (project ID 2022-0437) PROG. CIRCULAR ECONOMY-2022. IP PAZOS CHANTRERO	35.185,49 €	35.185,49 €	-



05.09.29.NG.02 - FUND.BIOD.-MTERD NEXTGENERATION EU MRR. PROX. RURALtXA! IMPULSO Á BIOEC. RURAL REVAL.GAND. EXTENS. MONTAÑA (BDNS 585683 NG C4.I2),TED/1014/2021Rural IP: J.FAGÚNDEZ DÍAZ	145.101,71 €	-	94.861,51 €
05.09.29.00.18 - PROX. HELICAL POLYMERS TO TREAT OCULAR NEUROPATHIES (CI22-00167.FUNDACIÓN LA CAIXA) IP FERNÁNDEZ TRILLO	96.000,00 €	96.000,00 €	-
05.09.47.01.66 - ART. 83 LOU. OTR 2022. CONT. 22 UDC-CETGA. PROF. ANTÓN VILA SANJURJO E PROF. NATALIA MALLO SEIJAS	1.493,77 €	-	8.381,23 €
05.09.47.01.69 - ART.83 LOU. OTR 1622. CONT.22 UDC-GALLANOVA NORTE,SL. PROF.DE VEGA MARTÍN.	27.927,00 €	32.100,00 €	-
05.09.64.00.01 - CONTATO ARTIGO 83 XUNTA-UDC. (IBERODES LITTORALIS SUBSP GALLAECICA) CONFINANCIACIÓN FEADER. RODOLFO BARREIRO LOZANO	96,35 €	1.631,38 €	-
05.09.64.00.03 - ART. 60 LOSU OTR0823. CONT. 23 XUNTA (Consellería do Mar)-UDC .HISARUM.PROF.CREMADES UGARTE	8.128,26 €	12.531,07 €	-
05.09.69.00.05 - ART. 83 LOU. OTR0623. CONT. 23 UDC-CLUSTER ACUICULTURA (CETGA) PROF. NATALIA MALLO SEIJAS	2.552,74 €	11.046,14 €	-
05.09.69.00.07 - ART. 60 LOSU. OTR2223. CONT. 23 UDC-CLUSTER ACUICULTURA (CETGA) PROF. NATALIA MALLO SEIJAS	1.710,61 €	3.270,61 €	-
05.22.23.00.37 - PROX. PATRIMONIO CULTURAL AMENAZADO.MONITORIZACIÓN Y EVALUACIÓN DE IMPACTO DE PROCESOS EROSIVOS SOBRE BIENES HISTÓRICO-ARQUEOLÓGICOS DEL PARQUE NACIONAL DE LAS ISLAS ATLÁNTICAS. IP SANJURJO SÁNCHEZ (I	31.375,46 €	-	14.133,54 €
05.22.28.G3.39 - PROGRAMA IACOBUS G.I. "Grupo Interdisciplinar de Patrimonio Cultural e Xeolóxico" Aurora Grandal D'Anglade (G000339)	83,10 €	-	-
05.24.E2.80.01 - PROX. SEALAW - GA.101047678 ERASMUS+. IP OANTA OANTA .CÁTEDRA JEAN MONET	22.934,29 €	-	14.715,25 €
05.24.21.09.07 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-117054RB-I00 IP JM SOBRINO HEREDIA. RETOS DA SOCIEDADE	12.212,57 €	6.358,89 €	-
05.26.21.NG.14 - MCIN-AEI NEXT GENERATION EU MRR PCI-2021-121987 (NG.C17 I3) BDNS 562392 IP PURIFICACIÓN LÓPEZ MAHÍA.PROGRAMACIÓN CONJUNTA INTERNACIONAL	81.282,42 €	-	31.870,21 €
05.26.21.09.65 - MICIN-AEI REF. PID2021-125201OB-I00 (FEDER) IP.MOREDA PIÑEIRO (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	131.903,59 €	-	41.856,41 €
05.26.25.01.16 - RLDs PROX.UE MEFHYSTO (GA 19ENG03/g07) - H2020-EMPIR2020 - IP SOLEDAD MUNIATEGUI	4.762,21 €	-	-
05.26.25.01.22 - RLDs EjePROX.UE H2020 - LABPLAS (CONV. CE-SC5-30-2020 Nº 101003954) IP MUNIATEGUI LORENZO S	52.556,71 €	-	-
05.26.25.01.40 - RLDs PROX.UE PLASTICTRACE (GA 21GRD07) IP SOLEDAD MUNIATEGUI	10.518,76 €	-	-
05.26.28.01.16 - PROX.UE MEFHYSTO (GA 19ENG03/g07) - H2020-EMPIR2020 - IP SOLEDAD MUNIATEGUI	571,04 €	-	64.078,09 €
05.26.28.01.22 - PROX.UE H2020 - LABPLAS (CONV. CE-SC5-30-2020 Nº 101003954) IP MUNIATEGUI LORENZO	141.711,82 €	45.612,50 €	-
05.26.28.01.40 - PROX.UE PLASTICTRACE (GA 21GRD07) IP SOLEDAD MUNIATEGUI	31.163,89 €	-	6.648,61 €
05.27.21.08.78 - MINCI-AEI-REF.PID2019-109582GB-I00-ESTÉVEZ SAA. RETOS DA SOCIEDADE	13.783,50 €	-	15.768,23 €
05.29.21.09.08 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-120334GB-I00 IP JF RGUEZ.ARANA MUÑOZ. RETOS DA SOCIEDADE	4.709,34 €	4.879,36 €	-



08.00.E2.00.01 - PROX. ENHANCE ERASMUS+ 2021-1-ES01-KA220-HED-000031128. IP LUISA RODICIO GARCÍA	18.247,40 €	6.242,40 €	-
08.00.E2.00.02 - PROX.AIM@VET ERASMUS+ 2022-1-ES01-KA220-VET-000089813.IP PRIETO GARCÍA	22.827,43 €	-	136.392,57 €
08.00.E2.00.03 - PROX.RELEARN ERASMUS+ 2021-1-SE01-KA220-HED-000027595. IP ZARAGOZA FERNÁNDEZ	28.320,00 €	14.628,00 €	-
08.00.E2.00.04 - PROX.FLORES ERASMUS+ GA.101087224. IP DÍAZ CASAS	41.678,96 €	41.678,96 €	-
08.00.E2.00.05 - PROX.CEDE ERASMUS+ 2022-1-SK01-KA220-HED-000090102. IP ANA ISABEL ARES PERNAS	14.107,60 €	14.497,60 €	-
08.00.E2.00.06 - PROX.EUMIGS ERASMUS+ 2022-1-DE01-KA220-HED-000085354. IP ANTÍA PÉREZ CARAMÉS	338,49 €	582,24 €	-
08.00.E2.00.07 - PROX.NERU ERASMUS+ GA. 22PCS0008 / 2022-1-BE01-KA220-HED-000089430. P.GALLEGO/J.CREUS	21.767,03 €	22.287,03 €	-
08.00.E2.00.08 - PROX. IMPACT FINANCE ERASMUS+ GA 2023-1-CY02-KA220-YOU-000161307. IP BEGOÑA ALVAREZ GARCÍA	7.384,75 €	7.501,75 €	-
08.00.E2.80.02 - PROX. EUNETS - ERASMUS+2021-1-IT01-KA220-VET-000033302. CAMPUS SUSTENTABILIDADE.ADINA DUMITRU	45.880,70 €	23.332,70 €	-
08.00.E2.80.03 - PROX. STEM ERASMUS+. Agreement Nº2021-1-ES01-KA220-SCH-000031524. IR: CASTRO SANTOS	17.793,14 €	-	-
08.00.E3.20.22 - PROGRAMA ERASMUS+K103 20/22	37.831,90 €	-	-
08.00.E3.20.22 - PROGRAMA ERASMUS+K103 20/22	16.851,89 €	-	-
08.00.E3.21.23 - proxecto Erasmus+ Ka103 21/23	110.209,60 €	-	-
08.00.E3.21.24 - CONVOCATORIA ERASMUS+ KA103 SMS CURSO 22/23	9.065,00 €	-	-
08.00.E3.21.24 - CONVOCATORIA ERASMUS+ KA103 SMS CURSO 22/23	15.629,00 €	-	-
08.00.E3.21.24 - CONVOCATORIA ERASMUS+ KA103 SMS CURSO 22/23	4.396,00 €	-	-
08.00.E3.22.24 - VIC PROGRAMA ERASMUS+KA131 22/24	88.238,42 €	-	-
08.00.E3.22.24 - VIC PROGRAMA ERASMUS+KA131 22/24	717.358,40 €	-	-
08.00.E3.22.25 - CONVOCATORIA ERASMUS SMS 2023/24	275.297,60 €	-	472.606,40 €
08.00.E3.22.25 - CONVOCATORIA ERASMUS SMS 2023/24	24.136,00 €	-	472.606,40 €
08.00.E3.22.25 - CONVOCATORIA ERASMUS SMS 2023/24	9.660,00 €	-	472.606,40 €
08.00.E3.23.25 - PROGRAMA ERASMUS+ KA103 2023/25	45.946,70 €	1.167.058,70 €	-
08.00.E3.23.25 - PROGRAMA ERASMUS+ KA103 2023/25	521.112,00 €	1.167.058,70 €	-
08.00.E7.20.22 - PROGRAMA ERASMUS+K107 20/22	14.371,80 €	-	-
08.00.E7.22.25 - P.ERASMUS+ KA171 (2022-1-ES01-KA171-HED-000079144)MOBILIDADE	212.614,00 €	-	46.464,09 €
08.00.E7.22.26 - CONVOCATORIA ERASMUS+ KA171 2023-2026	60.000,00 €	-	-
08.00.E7.22.26 - CONVOCATORIA ERASMUS+ KA171 2023-2026	10.000,00 €	-	-
08.00.E7.23.26 - PROGRAMA ERASMUS+ KA171 2023/26	430.464,00 €	445.232,84 €	-
08.00.28.01.07 - PROX.UE19 INTERREG POCTEP UNISF Nº0685 IP GARCÍA DE LA TORRE. V.RELAC.INTERNACIONAIS	30.754,36 €	37.844,70 €	-



08.00.28.01.20 - PROX. CREAHLANDS - 2020 -1-ES01-K227-ADU-094976. IP MANUEL DOCAMPO	14.433,39 €	-	33.762,80 €
08.00.28.19.22 - PROX.ERASMUS+KA2 BksTONE IP LÓPEZ PIÑEIRO (G.A. 61483-EPP-1-2019-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP)	25.239,89 €	18.773,10 €	-
08.00.28.19.23 - PROX. ERASMUS+KA2 Ci-Res IP FERREIRO GALGUERA (GA 610023-EPP-1-2019-1-DZ-EPPKA2-CBHE-SP)	4.927,18 €	-	1.230,20 €
08.00.28.19.24 - PROX. ERASMUS+KA2 CircleLab CICA. IP JAIME RODRIGUEZ (2020-1-SE01-KA201-077967)	23.955,24 €	12.356,67 €	-
08.00.28.20.22 - PROX.ERASMUS+ AGREEMENT Nº 2020-1-PT01-KA203-078360 (GIVING CARE...)	35.759,00 €	5.067,00 €	-
08.00.28.21.23 - PROX.ERASMUS+KA2 ECALFOR 618625-EPP-1-ES-EPPKA2-CBHE-JP. IP MERCEDES SANMAMED	11.183,26 €	-	2.005,15 €
08.00.28.21.24 - PROX.ERASMUS+ AGREEMENT Nº 20PPN0002 REF:2020-1BE01-KA226-VET-082730 (HERIT)	51.925,91 €	-	-
08.00.47.00.12 - CONV.CÁTEDRA INDITEX LINGUA E CULT ESPAÑOLA	424.315,23 €	-	649.136,06 €
08.00.47.01.21 - CONVENIO 19 BANCO SANTANDER-UDC .BECAS SANTANDER ERASMUS (CRUE)	2.500,00 €	500,00 €	-
09.00.47.01.01 - CÁTEDRA COSME ÁLVAREZ DE LOS RÍOS.CONV. 17.- NAVANTIA-UDC.	28.471,50 €	-	31.103,26 €
10.00.NG.E0.06 - SUBVENCIONES INEGA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS. IN422K.Next Generation. EU. DEPARTAMENTO ETS ARQUITECTURA	72.450,00 €	-	-
10.00.NG.E0.07 - SUBVENCIONES INEGA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS. IN422K.Next Generation. EU EUAT	72.450,00 €	-	-
10.00.NG.E0.10 - SUBVENCIONES INEGA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS. IN422K.Next Generation. EU FACULDADE DE DEREITO	72.450,00 €	-	-
10.00.NG.E0.11 - SUBVENCIONES INEGA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS. IN422K.Next Generation. EU FACULDADE DE INFORMÁTICA	72.450,00 €	-	-
10.00.NG.E0.12 - SUBVENCIONES INEGA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS. IN422K.Next Generation. EU FACULDADE DE SOCIOLOGÍA	72.450,00 €	-	-
10.00.NG.E0.14 - SUBVENCIONES INEGA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS. IN422K.Next Generation. EU ETS CAMIÑOS CANAIS E PORTOS	72.450,00 €	-	-
10.00.NG.E0.16 - SUBVENCIONES INEGA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS. IN422K.Next Generation. EU LERD	72.450,00 €	-	-
10.00.NG.E0.23 - SUBVENCIONES INEGA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS. IN422K.Next Generation. EU EDIFICIO XOANA CAPDEVIELLE	72.450,00 €	-	-
10.00.NG.E0.45 - SUBVENCIONES INEGA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS IN422K. Next Generation. APOIO AO ESTUDO	72.450,00 €	-	-
10.00.NG.E0.62 - SUBVENCIONES INEGA INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS. IN422K.Next Generation. EU FAC. CC DO DEPORTE E EF	87.906,00 €	-	-
10.00.21.NG.15 - Sigma academic - UNIDIGITAL.C21.I5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	20.159,85 €	-	253.825,03 €
10.00.21.NG.15 - Sigma academic - UNIDIGITAL.C21.I5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	34.011,35 €	-	253.825,03 €
10.00.21.NG.17 - ISGA - UNIDIGITAL. C21.I5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	80.323,00 €	-	70.800,00 €
10.00.21.NG.18 - FORMACIÓN EN COMPETENCIAS DIGITALES (DigitAll) - UNIDIGITAL. C21.I5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	52.352,71 €	-	-



10.00.21.NG.20 - DigCompEdu-FyA - UNIDIGITAL. C21.i5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	26.560,55 €	-	-
10.00.21.NG.21 - ConSeg - UNIDIGITAL. c21.i5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	6.783,19 €	-	1.466,81 €
17.00.29.00.20 - AXUDA FECYT 2022. PROGRAMA ACTIVIDADES DA UNIDADE DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA E CULTURAL DA UDC. Ref.18545 (BDNS 661788) LÓPEZ VILLAR	3.404,94 €	3.404,94 €	-
61.00.21.NG.34 - AX. LIÑA INV. RYC2021-034269-I BLANCO CALVO L. (MCIN-AEI NG EU MRR I.4 C.17 BDNS 602408)	32.520,99 €	10.520,99 €	-
61.00.21.NG.56 - MCIN-AEI NEXT GENERATION EU MRR PLEC2022-009406 (C17. I3) SusValEn. IP SOTO CASTIÑEIRA	71.000,00 €	81.650,00 €	-
61.00.21.08.66 - MINCI-AEI-REF.PID2019-108352RJ-I00-RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ,AURORA. RETOS DA SOCIEDADE	218,88 €	-	62.419,12 €
61.00.21.08.69 - MINCI-AEI-REF.PID2019-107424RB-I00-BAO CASAL. RETOS DA SOCIEDADE	9.318,29 €	-	25.340,91 €
61.00.21.08.82 - MINCI-AEI-REF.PID2019-109194RB-I00-A.MARTÍNEZ LAGE. RETOS DA SOCIEDADE	26.285,75 €	-	859,33 €
61.00.21.09.02 - AXUDA AEI-FSE LIÑA INVESTIGACIÓN RYC2019-027199-I . IP PAZOS CHANTRERO	4.246,62 €	-	31.471,18 €
61.00.21.09.04 - AXUDA AEI-FSE LIÑA INVESTIGACION RYC2019-027842- I . IP MOSQUERA MOSQUERA	16.308,85 €	-	10.323,28 €
61.00.21.09.41 - AXUDA AEI-FSE LIÑA INVESTIGACIÓN RYC2020-030669-I. IP BECEIRO NOVO	29.380,95 €	8.380,95 €	-
61.00.25.01.09 - RLDs PROX.UE- SENSE (GRANT AGREEMENT 851179) ERC-2019-STARTING GRANT. IP ELENA PAZOS CHANTRERO	60.643,32 €	24.437,67 €	-
61.00.28.00.92 - PROX.EU 2017,HIGH ADDED-VALUE INDUSTRIAL OPPORTUNITIES FOR MICROALGAE IN THE ATLANTIC AREA (ENHANCE MICROALGAE). PROF. SASTRE DE VICENTE	16.530,85 €	2.689,30 €	-
61.00.28.01.09 - PROX.UE - SENSE (GRANT AGREEMENT 851179) ERC-2019-STARTING GRANT. IP ELENA PAZOS CHANTRERO	389.139,17 €	143.883,65 €	-
61.00.44.01.29 - CONV.2023 CONSELLERIA MEDIO AMBIENTE, TERRITORIO E VIVENDA-UDC. ACTIOPHYTA EN GALICIA. IP: PIMENTEL PEREIRA	11.487,05 €	26.479,05 €	-
61.00.51.00.38 - LIÑA DE INVESTIGACIÓN DO PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL - RYC2018-025617-I, IP REY RICO	24.340,28 €	-	4.373,49 €
61.00.60.00.37 - ART. 60 LOSU. OTR1323. CONT. 23 UDC- INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA AGROPECUARIA (INTA) PROF. ANTONIO PAZ GONZALEZ	348,00 €	400,00 €	-
61.20.20.00.04 - PROX. PRISION TRANSPARENCY PROJECT (PTP). PROG. SSHCR. IP.CRISTINA FERNÁNDEZ BESSA	9.136,59 €	-	-
61.20.21.NG.31 - AX. LIÑA INV. RYC2021-031778-I FERNÁNDEZ BESSA.(MCIN-AEI NG EU MRR I.4 C.17 BDNS 602408)	33.704,01 €	10.710,15 €	-
61.20.21.NG.35 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021-129734B-I00.NG.EU C17 I3BDNS 59843. JUAN JOSÉ PERNAS GARCÍA	20.394,30 €	26.814,30 €	-
61.20.21.09.22 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-115646RB-I00 IP R.GARCÍA PÉREZ RETOS DA SOCIEDADE	2.290,19 €	-	730,36 €
61.20.21.09.45 - MICIN-AEI REF. PID2021-127172NB-I00 (FEDER)IP. CACHAFEIRO GARCÍA.(PROG.GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	14.433,69 €	-	752,28 €
61.20.21.09.46 - MICIN-AEI REF. PID2021-128546NB-I00 (FEDER) IP.ÁLVAREZ BARBEITO (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	5.478,05 €	1.422,89 €	-



61.20.21.09.68 - MICIN-AEI REF. PID2021-123213NB-I00 (FEDER) IP. PUENTE ABA (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	20.693,93 €	-	11.706,07 €
61.20.25.01.10 - RLDs PROX.UE19 TRAIN 2 EN4CE (G.AGREEMENT 854038) H2020. IP GARCIMARTIN MONTERO	4.536,09 €	-	5.700,52 €
61.30.21.09.26 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-119605RB-I00 IP Mª DO CARME FDEZ PÉREZ-SANJULIÁN. RETOS DA SOCIEDADE	2.129,94 €	-	7.460,37 €
61.40.21.NG.36 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021-131660B-I00.NG.EU C17.I3 BDNS 59843. ANDRÉS PRIETO ANEIROS	62.529,69 €	73.959,69 €	-
61.40.21.08.75 - MINCI-AEI-REF.PID2019-109238GB-C22-ALONSO BETANZOS. RETOS DA SOCIEDADE	92.060,06 €	23.495,02 €	-
61.40.21.08.83 - MINCI-AEI-REF.PID2019-105221RB-C41-RODRÍGUEZ LUACES. RETOS DA SOCIEDADE	209,21 €	-	1.008,70 €
61.40.21.08.85 - MINCI-AEI-REF.PID2019-111388GB-I00 - CARNEIRO DÍAZ. RETOS DA SOCIEDADE	6.766,04 €	-	9.398,98 €
61.40.21.08.92 - MINCI-AEI-REF.PID2019-108435RB-I00 - GONZÁLEZ PENEDO. RETOS DA SOCIEDADE	45.953,72 €	6.488,18 €	-
61.40.21.08.95 - MINCI-AEI-REF.PID2019-104958RB-C42 - CASTEDO RIBAS. RETOS DA SOCIEDADE	7.630,41 €	-	55.136,64 €
61.40.21.09.48 - MICIN-AEI REF. PID2021-124030NB-C31 (FEDER) IP.GARCÍA JURADO (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	39.417,55 €	8.450,07 €	-
61.40.25.00.87 - RLDs PROX.UE,FASTPARSE,PROF.GÓMEZ RGUEZ.H2020-ERC-2016-STG, Nº:714150.	25.299,18 €	-	7.589,07 €
61.40.25.01.14 - RLDs PROX.UE NEASQC (G.A. 951821)-H2020 2020 - IP VICENTE MORET	42.605,13 €	-	-
61.40.25.17.26 - RLDs PROX.UE.2018 HIPERFORM.IP2 LUIS CASTEDO RIVAS. REF.783174-2-ECSEL-2017-2-RIA-two stage	5.688,46 €	2.820,76 €	-
61.40.28.G0.74 - PROGRAMA IACOBUS.Laboratorio de I+D en Intelixencia Artificial.Amparo Alonso Betanzos(G00074)	443,10 €	443,10 €	-
61.40.28.G2.65 - PROGRAMA IACOBUS.Grupo de Arquitectura de Computadores Juan Touriño Domínguez (G000265)	0,45 €	-	-
61.40.28.00.98 - PROX.18 ABC-EU-XVA H2020 GRANT AGREEMENT.MARIE CURIE ITN-EID Nº813261- IP VÁZQUEZ CENDÓN	82.960,06 €	24.813,85 €	-
61.40.28.01.14 - PROX.UE NEASQC (G.A. 951821)-H2020 2020 - IP VICENTE MORET	32.539,32 €	-	25.782,70 €
61.40.44.00.33 - CONV.13 CONV.XUNTA RAMON PIÑEIRO(GRAÑA,ALONSO)F.INFORMATICA	1.800,00 €	-	-
61.40.47.01.45 - CONTR. 21 UDC-CERTIFICACIÓN Y CONFIANZA CÁMARA, S.L.U.. PROF. ALEJANDRO PAZOS SIERRA	620,50 €	-	-
61.50.21.NG.04 - MCI-AEI NEXT GENERATION EU MRR. PCI2021-121924 RETOS DA SOCIEDADE.(NG.C17.I3) BDNS 562392 TRANSNATIONAL FAMILIES IN EUROPE.IP LAURA OSO	45.475,09 €	-	41.003,85 €
61.50.21.NG.62 - MCIN-AEI NEXT GERERATION EU MRR INCENTIVACIÓN DA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA CNS2022-135637 FREEMOVEU(C17.I4)BDNS 652707 .IP CRISTINA BLANCO SIO-LÓPEZ	111.800,00 €	125.240,00 €	-
61.50.21.08.68 - MINCI-AEI-REF.PID2019-106182GB-I00-CARDESÍN DÍAZ. RETOS DA SOCIEDADE	21.685,22 €	12.189,22 €	-
61.50.21.08.73 - MINCI-AEI-REF.PID2019-105041RA-I00-FERNÁNDEZ SUÁREZ, M.B. RETOS DA SOCIEDADE	5.308,39 €	-	9.810,05 €
61.50.21.08.88 - MINCI-AEI-REF.PID2019-107443RA-I00 - SANTIAGO GÓMEZ. RETOS DA SOCIEDADE	7.115,02 €	-	2.984,48 €



61.50.21.09.24 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-118716RB-I00 IP ANTÍA PEREZ CARAMÉS. RETOS DA SOCIEDADE	13.846,73 €	-	-
61.50.25.01.13 - RLDs PROX.UE WELCOMING SPACES.GRANT AGREEMENT 870952 H2020 - IP OSO CASAS	6.877,90 €	-	50,00 €
61.50.25.01.15 - RLDs PROX.UE rurALLURE (G.A. 101004887) - H2020 2020 - IP Mª JOSÉ ANDRADE SUÁREZ	4.152,72 €	-	2.496,57 €
61.50.27.00.42 - LIÑA INVESTIGACIÓN INTALENT. IP MÓNICA FERRIN PEREIRA. F.SOCIOLOXÍA	224,08 €	-	30.000,00 €
61.50.28.01.13 - PROX.UE WELCOMING SPACES.GRANT AGREEMENT 870952 H2020 - IP OSO CASAS	27.136,08 €	-	104.437,24 €
61.50.28.01.15 - PROX.UE rurALLURE (G.A. 101004887) - H2020 2020 -IP Mª JOSÉ ANDRADE SUÁREZ	1.299,25 €	-	42.840,93 €
61.50.28.01.49 - PROX.UE INCAS12 (GA 10113045)PROG.HORIZON.IP LAURA OSO CASAS	41.964,00 €	48.204,00 €	-
61.50.68.00.03 - ART. 83 LOU. OTR 3022. CONT. 22 UDC-OECD PROF. MONICA FERRIN PEREIRA	1.287,60 €	1.480,00 €	-
61.60.22.00.01 - ASIMETRÍAS DE GÉNERO EN LA COMUNICACIÓN POLÍTICA DIGITAL.PRÁCTICAS, ESTRUCTURAS DE PODER Y VIOLENCIAS EN LA TUITESFERA ESPAÑOLA. TERESA PIÑEIRO	2.891,99 €	-	23.216,07 €
61.60.28.17.27 - PROGRAMA IACOBUS - Díaz González, Mª Jesús (I727)	500,00 €	-	-
61.70.21.09.58 - MICIN-AEI REF. PID2021-127599NB-I00 (FEDER) IP. GÓMEZ SUÁREZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	6.030,00 €	-	-
61.70.67.00.20 - ART. 83 LOU. OTR1423. CONT. 23 UDC-HOCHSCHULE PFORZHEIM PROF. FERNANDO DE LLANO PAZ	717,75 €	825,00 €	-
61.80.63.00.29 - ART. 60 LOSU. OTR1123. CONT. 23 UDC-AXENCIA TURISMO DE GALICIA PROF. EDUARDO GUILLEN SOLORZANO	6.690,44 €	8.510,44 €	-
62.00.21.09.54 - MICIN-AEI REF. PID2021-128204OA-I00 (FEDER) IP. LÓPEZ ALONSO (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	53.648,23 €	-	5.871,77 €
62.00.21.09.66 - MICIN-AEI REF. PID2021-124277OB-I00 (FEDER) IP.IGLESIAS SOLER (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	55.753,76 €	-	21.046,24 €
62.00.28.G7.10 - PROGRAMA IACOBUS.Performance and Health Group. Iglesias Soler.(G000710)	87,00 €	-	-
63.00.21.09.73 - MICIN-AEI REF. PID2021-123961OA-I00 (FEDER) IP. RODRÍGUEZ ÁLVAREZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	77.387,47 €	-	2.484,53 €
63.00.66.00.02 - ART. 60 LOSU. OTR2722. CONT. 22 UDC-CONCELLO DA CORUÑA PROF. JORGE RODRIGUEZ ALVAREZ	5.568,00 €	6.400,00 €	-
63.00.66.00.03 - ART.60 LOSU. OTR2723. CONT.23 UDC-CONCELLO DE AROUSA. PROF.GARCÍA FONTÁN	10.440,00 €	12.000,00 €	-
63.00.67.00.19 - ART. 83 LOU. OTR2922. CONT. 22 UDC-THE ARCHITECTURAL ASSOCIATION INC PROF. JORGE RODRIGUEZ ALVAREZ	3.301,00 €	3.794,25 €	-
63.00.69.00.09 - ART. 60 LOSU. OTR2523. CONT.23 UDC-FUNDACIÓN LABORAL DE LA CONSTRUCCIÓN.PROF. JORGE RODRÍGUEZ ÁLVAREZ	174,00 €	200,00 €	-
63.10.28.01.03 - PROX.UE 19 NONSMOOTH CONTACT DYNAMICS(CONMECH)cód.823731-RISE,PROGR.MSCA H2020.IP RODRÍGUEZ ARÓS	65.048,47 €	-	10.318,70 €
63.20.21.NG.58 - AX.LIÑA INV. FJC2021-047024-I CANTERO CHAPARRO (MCIN-AEI NG EU MRR I4 C17 BDNS 602417)	3.414,32 €	-	1.385,68 €



63.20.21.08.84 - MINCI-AEI-REF.PID2019-110786GB-I00-JURADO ALBARRACÍN MARTINÓN. RETOS DA SOCIEDADE	1.069,75 €	-	45.288,40 €
63.20.21.08.96 - MINCI-AEI-REF.PID2019-108307RB-I00 - DÍAZ GARCÍA. RETOS DA SOCIEDADE	13.279,78 €	-	16.331,16 €
63.20.21.09.09 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-118368RB-I00 IP LUIS CEA GÓMEZ. RETOS DA SOCIEDADE	44.108,41 €	24.600,19 €	-
63.20.25.20.21 - RLD'S PROX. UE 20 H2020-INFRAIA-2020-1 CO-UDLABS. Nº101008626. IP: ANTA ÁLVAREZ	58.798,93 €	-	-
63.20.28.G2.61 - PROGRAMA IACOBUS.Grupo de Construcción. F.Martínez Abella(G000261)	2,18 €	-	497,82 €
63.20.28.01.04 - PROX.UE 19 INTERREG-ATLANTIC AREA. EAPA_45/2018-AA-FLOODS(POTECF 2014-2020) 75%FEDER IP LUIS CEA GÓMEZ	18.561,81 €	-	19.569,10 €
63.20.28.20.21 - PROX. UE 20 H2020-INFRAIA-2020-1 CO-UDLABS. Nº101008626. IP: ANTA ÁLVAREZ	196.939,35 €	-	-
63.20.42.00.14 - CONT.2020 UTE EVERIS INGENIERIA-UDC(AGROADAPTA)-MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA. RESP. JERÓNIMO PUERTAS	15.389,99 €	-	55.274,85 €
63.20.46.00.80 - CONTRAT. DEPUTACIÓN -UDC: PLATAFORMA eleIAC PROVINCIA DA CORUÑA EXP.PCO.001.2018.00129 IP NÁRDIZ ORTIZ	5.143,99 €	-	-
63.20.63.00.27 - ART. 83 LOU. OTR0323. CONT. 23 UDC-C.N.E. HIDROGENO Y PILAS DE COMBUSTIBLE PROF. JORGE JOSE DELGADO MARTIN	4.751,70 €	5.461,72 €	-
63.20.67.00.16 - ART. 60 LOSU. OTR1723. CONT. 23 UDC-GESSAL PROF. JORGE DELGADO MARTIN	10.648,80 €	12.240,00 €	-
63.20.69.00.03 - ART. 83 LOU. OTR 2822. CONT. 22 UDC-FUNDACIÓN MARIA JOSE JOVE PROF. VICTOR BARRIENTOS RODRIGUEZ	548,10 €	630,00 €	-
65.10.28.G1.80 - PROG. IACOBUS.GRUPO PSICOSOCIAL E REHABILITACIÓN FUNCIONAL (G180).	455,54 €	17,04 €	-
65.10.28.01.17 - PROX.UE NPM (GA 64122119) ADVANCE - PFIZER INC Y ELLI LILLY AND COMPANY. IP FJ.BLANCO GARCÍA	40.063,35 €	-	72.342,09 €
65.10.49.00.66 - CONV.20 UDC-IMQ FUNDACIÓN SAN RAFAEL. CÁTEDRA FUNDACIÓN SAN RAFAEL. F.J.BLANCO GARCÍA	59.164,41 €	6.955,34 €	-
65.20.21.09.21 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-117147RA-I00 IP J Mª MESÍAS RETOS DA SOCIEDADE	19.205,11 €	12.533,80 €	-
65.20.21.09.25 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-119259GA-I00 IP RIVADULLA LÓPEZ RETOS DA SOCIEDADE	18.143,02 €	10.423,87 €	-
65.20.21.09.59 - MICIN-AEI REF. PID2021-127547NB-C22 (FEDER) IP. FERNÁNDEZ GARCÍA (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	87.170,29 €	-	7.149,71 €
65.20.21.09.72 - MICIN-AEI REF. PID2021-125898NB-I00 (FEDER) IP. RODRÍGUEZ MARTÍNEZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	16.896,24 €	-	10.463,76 €
65.20.21.09.86 - MICIN-AEI REF. PID2022-139084NA-C32 (FEDER-FSE) IP.MARIA C.BAO FENTE(PROG. GENERACIÓN CONOCIMIENTO)	2.963,51 €	2.963,51 €	-
65.20.25.00.89 - RLDs PROX.EU CONNECTING,I.P.ADINA DUMITRU,H2020-SCC-02-2016-2017 Nº:730222.COORD.TRINITY C.DUBLIN	49.060,86 €	-	-
65.20.25.00.97 - RLDs PROX.UE18 H2020 SMARTEES.GRANT AGREEMENT Nº 763912 IP ADINA DUMITRU	16.609,42 €	-	22.620,85 €
65.20.25.01.12 - RLDs PROX.UE ENTRANCES GRANT AGREEMENT 883947 - IP GARCÍA MIRA	1.593,54 €	-	3.282,07 €
65.20.25.01.18 - RLDs PROX.UE H2020 - ENERGYPROSPECTS (G.A. 101022492) IP ADINA DUMITRU	20.697,80 €	2.369,36 €	-



65.20.25.01.19 - RLDs PROX.UE H2020 - EU1.5º LIFESTYLES (G.A. 101003880) IP ADINA DUMITRU	27.549,12 €	9.024,89 €	-
65.20.25.01.44 - RLDs PROX.UE IMCITIZEN - GA 101100864 (CERV-2022-CHILD). IP HÉCTOR POSE PORTO	3.248,99 €	3.248,99 €	-
65.20.28.G1.20 - DIAGNÓSTICO MOLECULAR E CONDUTUAL APLICADO Á SAÚDE.PROF.PASARO.PROGRAMA IACOBUS(G000120)	886,21 €	-	2.990,46 €
65.20.28.01.12 - PROX.UE ENTRANCES GRANT AGREEMENT 883947 - IP GARCÍA MIRA	314,04 €	-	73.574,57 €
65.20.28.01.18 - PROX. H2020 - ENERGYPROSPECTS (G.A. 101022492) IP ADINA DUMITRU	55.984,59 €	-	27.655,11 €
65.20.28.01.19 - PROX.UE H2020 - EU1.5º LIFESTYLES (G.A. 101003880) IP ADINA DUMITRU	126.711,77 €	38.786,99 €	-
65.20.28.01.44 - PROX.UE IMCITIZEN - GA 101100864 (CERV-2022-CHILD). IP HÉCTOR POSE PORTO	31.157,47 €	33.689,03 €	-
65.20.44.01.20 - CONT.ART.83 -OTR1222. INTEGRIDADE ACADÉMICA:VISIÓN DO PROFESORADO E ETUDANTES DAS UNIV.PÚBLICAS DO SUG.ESPIÑEIRA BELLÓN	1.654,32 €	-	-
65.20.44.01.30 - ART.83 LOU OTR0723.CONT.23 XUNTA-UDC:HONESTIDADE E INTEGRIDADE ACADÉMICA NAS REVISTAS CIENTÍFICAS: identificación de malas condutas e propostas de intervención.ESPIÑEIRA BELLÓN	2.094,59 €	4.044,59 €	-
65.20.49.00.61 - CONTR.20 ASOC. ERGUETE-UDC. PROFA.RODICIO GARCÍA. "CURSO DE FORMAC. EN MENTORÍA GLOBAL"	384,27 €	-	288,02 €
65.20.69.00.06 - ART. 60 LOSU. OTR1223. CONT. 23 UDC-FUNDACIÓN ESPLAI CIUDADANÍA COMPROMETIDA PROF. RENÉE DEPALMA UNGARO	2.802,39 €	3.339,55 €	-
65.20.69.00.08 - ART. 60 LOSU. OTR2123. CONT.23 UDC-CENTRO NORMALIZACIÓN DE LA LEGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA (Fundación CNSE)PROF.MARIA C. BAO FENTE	1.078,51 €	1.239,67 €	-
65.30.21.09.03 - AXUDA AEI-FSE LIÑA INVESTIGACION RYC2019-026380-I . IP PARDO VAZQUEZ	33.459,21 €	-	1.337,95 €
65.30.21.09.40 - AXUDA AEI-FSE LIÑA INVESTIGACIÓN RYC2020-028927-I. IP MTEZ.FERREIRO	32.667,00 €	-	4.551,49 €
65.30.21.09.47 - MICIN-AEI REF. PID2021-126782OA-I00 (FEDER) IP.ROBLES GARCÍA (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	91.458,50 €	-	4.113,86 €
65.30.27.00.40 - LIÑA INVESTIGACIÓN INTALENT. IP ANA REY RICO. F.CIENCIAS DA SAÚDE	7.328,15 €	-	4.272,00 €
65.30.68.00.02 - ART. 83 LOU. OTR 3322. CONT. 22 UDC-AMSTERDAM UNIVERSITY PROF. NATALIA YANAÍNA RIVAS QUARNETI	2.884,92 €	3.511,75 €	-
67.00.49.00.55 - CONV. COLAB.19 UDC-C. OFICIAL APAREJADORES, ARQUITECTOS TÉC. E INGENIEROS DE EDIF. DE A CORUÑA	1.546,06 €	-	7.320,94 €
71.00.21.09.32 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-119170RB-I00 IP W.GONZÁLEZ FERNÁNDEZ. RETOS DA SOCIEDADE	4.483,67 €	1.643,03 €	-
71.00.29.NG.03 - PROXECTO FB NGEU MRR. (BDNS 601211 C5.12b),TED/1018/2021_I.P Oscar Fuertes Dopico. RENATURALIZACIÓN FLUVIAL DEL RÍO TINES A SU PASO POR EL MUNICIPIO DE OUTES.	22.217,71 €	18.741,18 €	-
71.00.29.00.08 - PROX.2016,FUNDAC.PALARQ,I.P.PROF.MONTERO FENOLLÓS,PROX.ARQU..EN KHIRBET RABUD-PALESTINA	11.110,10 €	6.000,00 €	-



71.00.49.00.84 - CONV.UDC E A DIÓCESE MONDOÑEDO-FERROL.CREA E REGULA CÁTEDRA DIÓCESE DE MONDOÑEDO-FERROL- UDC (REF.4122022)	8.993,38 €	14.171,10 €	-
73.00.21.08.76 - MINCI-AEI-REF.PID2019-107345RB-I00-GONZÁLEZ CASTRO. RETOS DA SOCIEDADE	24.322,52 €	-	39.703,65 €
73.00.21.09.30 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-113895GB-C31 IP LOUREIRO MONTERO. RETOS DA SOCIEDADE	24.047,25 €	11.205,45 €	-
73.00.21.09.31 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-120270GB-C21 IP DOPICO DOPICO. RETOS DA SOCIEDADE	45.283,76 €	25.699,22 €	-
73.00.25.17.22 - RLDs PROX 2018 HIPERFORM, I.P: JAVIER CUADRADO ARANDA, H2020-ECSEL-2017-2-RIA-TWO-STAGE	6.122,72 €	-	9.606,55 €
73.00.28.00.93 - PROX.EU 2017,ADAPTATION AND IMPLEMENTATION OF FLOATING WIND ENERGY CONVERSION TECHNOLOGY FOR THE ATLANTIC REGION (ARCWIND).PROF: CASTRO SANTOS	21.927,09 €	-	3.692,75 €
73.10.E0.01.06 - AXUDA UE MÁSTER UNIV. ERASMUS MUNDUS EN SUSTIBILIDADE E INDUSTRIA 4.0 APLICADA AO SECTOR MARÍTIMO(GA 619828)RESP.MARCOS MÍGUEZ	133.195,24 €	175.390,57 €	-
73.10.E0.01.06 - AXUDA UE MÁSTER UNIV. ERASMUS MUNDUS EN SUSTIBILIDADE E INDUSTRIA 4.0 APLICADA AO SECTOR MARÍTIMO(GA 619828)RESP.MARCOS MÍGUEZ	116.011,00 €	175.390,57 €	-
73.10.21.NG.28 - PROXECTOS ESTRATÉXICOS 2021 TED2021-132534B-I00.NG.EU C17 I3 BDNS 59843. LAURA CASTRO SANTOS	158.040,74 €	185.790,74 €	-
73.10.21.09.67 - MICIN-AEI REF. PID2021-123948OB-I00 (FEDER) IP. LÓPEZ DÍAZ (PROG. GENERACIÓN DEL CONOCIMIENTO)	78.473,77 €	-	45.366,23 €
73.10.28.G0.87 - PROGRAMA IACOBUS Ciencia e Técnica Cibernética José Luis Calvo Rolle(G00087)	438,50 €	-	-
73.10.67.00.13 - ART. 83 LOU. OTR3122. CONT. 22 UDC-GKN DRIVELINE ZUMAIA SA PROF. CUADRADO ARANDA	8.531,94 €	10.171,94 €	-
73.10.67.00.14 - ART. 83 LOU. OTR0123. CONT. 22 UDC-SAS PIXEE MEDICAL PROF. CUADRADO ARANDA	11.479,89 €	14.209,89 €	-
73.10.67.00.15 - ART. 83 LOU. OTR0523. CONT. 23 UDC-UROVESA PROF. JAVIER CUADRADO ARANDA	22.587,05 €	28.047,05 €	-
75.00.28.G7.84 - PROGRAMA IACOBUS.Grupo Inv. Saúde e Podoloxía (G000784)	443,10 €	-	-
77.00.28.G0.87 - PROGRAMA IACOBUS Ciencia e Técnica Cibernética José Luis Calvo Rolle(G00087)	260,33 €	-	1.239,67 €
05.00.41.00.02 - AXUDAS BEATRIZ GALINDO 2018 MODALIDADE JUNIOR.MICIU	20.281,04 €	-	-
05.00.51.NG.03 - AXUDA MIU-NEXTGENERATION EU - ESTANCIAS RECUALIFICACION PDI.INVERSIÓN C21.I4 BDNS 582077	354.242,73 €	-	-
05.00.51.NG.03 - AXUDA MIU-NEXTGENERATION EU - ESTANCIAS RECUALIFICACION PDI.INVERSIÓN C21.I4 BDNS 582077	880,78 €	-	-
05.00.51.NG.04 - AXUDAS JC FORMACIÓN CONV.2021.NextGeneration EU/PRTR C17.I4 BDNS 602417	87.842,06 €	-	-
05.00.51.NG.05 - AXUDAS RYC CONVOCATORIA 2021.NextGenerationEU/PRTR C17.I4 BDNS 602408	926,91 €	-	-
05.00.51.00.20 - AXUDA MICIU CONV. 2017 AXUDAS PARA 4 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPU), SUBPROGRAMAS FORMACIÓN E MOVILIDADE	19.211,80 €	-	-
05.00.51.00.24 - AXUDA 2019-MICIU-RAMÓN Y CAJAL- CONVOCATORIA 2017	34.191,21 €	-	-



05.00.51.00.27 - AXUDA MCIU. CONTRATOS PREDOUTORAIS-CONVOCATORIA-FPI2018	6.351,13 €	-	-
05.00.51.00.30 - SUBV MCIU.CONV. 2018 3 CONTRATOS PREDOUTORAIS FPU2018-03841; FPU2018-02191; FPU2018-00813	112,47 €	-	-
05.00.51.00.32 - AXUDA MCIU CONV.2018 PERSOAL TÉCNICO DE APOYO I+D+I	1.837,14 €	-	-
05.00.51.00.34 - AXUDA MCIU RAMÓN Y CAJAL. CONV. 2018	38.105,14 €	-	-
05.00.51.00.34 - AXUDA MCIU RAMÓN Y CAJAL. CONV. 2018	38.105,14 €	-	-
05.00.51.00.34 - AXUDA MCIU RAMÓN Y CAJAL. CONV. 2018	38.105,14 €	-	-
05.00.51.00.39 - AXUDA MCIU. CONTRATOS PREDOUTORAIS-CONVOCATORIA-FPI2019	99,86 €	-	-
05.00.51.00.40 - AXUDA MICIU CONV.2019 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPU) SUBPROGRAMAS FORMACIÓN E MOVILIDADE	6.485,31 €	-	-
05.00.51.00.40 - AXUDA MICIU CONV.2019 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPU) SUBPROGRAMAS FORMACIÓN E MOVILIDADE	6.485,31 €	-	-
05.00.51.00.40 - AXUDA MICIU CONV.2019 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPU) SUBPROGRAMAS FORMACIÓN E MOVILIDADE	12.970,62 €	-	-
05.00.51.00.42 - PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA. FORMACIÓN CONV.2019-MCIU	4.662,34 €	-	-
05.00.51.00.44 - AXUDA MCIU-AEI-RAMÓN Y CAJAL CONVOCATORIA 2019	85.312,56 €	-	-
05.00.51.00.45 - AXUDAS BEATRIZ GALINDO CONVOCATORIA 2020. MODALIDADE JUNIOR.MICIU	23.212,27 €	-	-
05.00.51.00.46 - AX. MCI-AEI-FSE PREDOTORAL FORMACIÓN DOCTORES. CONVOCATORIA 2020.	707,82 €	-	-
05.00.51.00.46 - AX. MCI-AEI-FSE PREDOTORAL FORMACIÓN DOCTORES. CONVOCATORIA 2020.	43.662,70 €	-	-
05.00.51.00.46 - AX. MCI-AEI-FSE PREDOTORAL FORMACIÓN DOCTORES. CONVOCATORIA 2020.	2.864,15 €	-	-
05.00.51.00.48 - AXUDA M.UNIV. CONV.2020 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPU) SUBPROGRAMAS FORMACIÓN E MOVILIDADE	1.978,87 €	-	-
05.00.51.00.50 - SUBPROGRAMA AXUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONV.2020-MCIU	18.573,36 €	-	-
05.00.51.00.51 - SUBV. MU. CONV.2021 ESTADÍAS PROFESORES E INVESTIG.SENIOR EN CENTROS ESTRANXEIROS. MODALIDADE A	2.990,79 €	-	-
05.00.51.00.53 - AX. MINISTERIO UNIVERSIDADES. MOBILIDADE ESTADÍAS BREVES FPU 2022	5.658,67 €	-	-
05.00.51.00.54 - AXUDA M.UNIV. CONV.2021 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPU) SUBPROGRAMA FORMACIÓN E MOVILIDADE	14.772,51 €	-	-
05.00.51.00.55 - AXUDAS PROGRAMAS BEATRIZ GALINDO CONV. 2022 (BDNS 635755)	83.267,05 €	-	-
05.00.51.00.55 - AXUDAS PROGRAMAS BEATRIZ GALINDO CONV. 2022 (BDNS 635755)	56.333,33 €	-	-
05.00.51.00.58 - AXUDAS MIU ESTADIAS PROFESORES MODALIDADE A SENIOR EN CENTROS ESTRANXEIROS. CONV.2022	12.286,89 €	-	-



05.00.53.00.01 - AXUDA MCI-AEI CONV.2021 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPI) SUBPROG. FORMACIÓN DOCTORES. COFINANC. FSE+	843,54 €	-	-
05.00.53.00.01 - AXUDA MCI-AEI CONV.2021 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPI) SUBPROG. FORMACIÓN DOCTORES. COFINANC. FSE+	276,96 €	-	-
05.00.53.00.01 - AXUDA MCI-AEI CONV.2021 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPI) SUBPROG. FORMACIÓN DOCTORES. COFINANC. FSE+	6.260,00 €	-	-
05.00.53.00.01 - AXUDA MCI-AEI CONV.2021 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPI) SUBPROG. FORMACIÓN DOCTORES. COFINANC. FSE+	51.745,00 €	-	-
05.00.53.00.01 - AXUDA MCI-AEI CONV.2021 CONTRATOS PREDOUTORAIS (FPI) SUBPROG. FORMACIÓN DOCTORES. COFINANC. FSE+	200,00 €	-	-
05.00.54.00.46 - AXUDA XUNTA PREDOUTORAIS CONV. 2021	27.462,25 €	-	-
05.00.54.00.48 - AX. XUNTA APOIO Á ETAPA DE FORMACIÓN POSDOUTORAL ÁS UNIVERSIDADES DO SUG. 4 BENEFICIARIOS	379.144,14 €	-	-
05.00.54.00.48 - AX. XUNTA APOIO Á ETAPA DE FORMACIÓN POSDOUTORAL ÁS UNIVERSIDADES DO SUG. 4 BENEFICIARIOS	33.951,14 €	-	-
05.00.54.00.48 - AX. XUNTA APOIO Á ETAPA DE FORMACIÓN POSDOUTORAL ÁS UNIVERSIDADES DO SUG. 4 BENEFICIARIOS	302,56 €	-	-
05.00.54.00.50 - AX. XUNTA 9 CONTRATOS PREDOUTORAIS CONVOCATORIA 2022 - ED481A	38.251,06 €	-	-
05.00.54.00.50 - AX. XUNTA 9 CONTRATOS PREDOUTORAIS CONVOCATORIA 2022 - ED481A	14.514,76 €	-	-
05.00.54.00.54 - AX. XUNTA POSDOUTORAIS CONV. 2023 - ED481B	9.834,00 €	-	-
05.06.54.NG.02 - PROGRAMA INVESTIGO 2023. AX CONSELLERÍA EMPREGO E IGUALDADE.NEXT GENERATION EU MRR(C23,I1) BDNS 666387. CITEEC	11.306,76 €	-	-
05.07.44.00.04 - CONV.C.ECON.IND.CIT.FDEZ.FEAL.PROBAS CALID.HIDROCARBUROS	10.441,26 €	-	-
05.08.21.09.14 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-114635RB-I00 IP NIEVES RGUEZ. BRISABOA. RETOS DA SOCIEDADE	66.067,28 €	-	-
05.08.21.09.28 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-118857RA-I00 IP FERNÁNDEZ CARAMÉS. RETOS DA SOCIEDADE	33.290,19 €	-	-
05.08.21.09.76 - PROX. INE CIENCIA E INGENIERÍA DE DATOS PARA LA MEJORA DE LA FUNCIÓN ESTADÍSTICA OFICIAL (CIDMEFEO)IP.GONZÁLEZ PENEDO	393.654,36 €	-	-
05.08.21.09.76 - PROX. INE CIENCIA E INGENIERÍA DE DATOS PARA LA MEJORA DE LA FUNCIÓN ESTADÍSTICA OFICIAL (CIDMEFEO)IP.GONZÁLEZ PENEDO	1.206,77 €	-	-
05.08.28.01.30 - PROX UE MSCA-2021-PF-01.Horizon Europe. IP: CARLOS GÓMEZ	56.071,39 €	-	-
05.09.21.09.16 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-114908GA-I00 IP VANESSA VALDIGLESIAS GCÍA.RETOS DA SOCIEDADE	44.902,00 €	-	-
05.09.21.09.36 - AXUDA AEI-FSE LIÑA INVESTIGACIÓN RYC2020-030183-I . IP CRIADO FERNÁNDEZ	6.650,63 €	-	-
10.00.54.NG.02 - PROGRAMA INVESTIGO.AX.CONSELLERÍA EMPREGO E IGUALDADE -FONDOS NEXT GENERATION EU MRR C23. I1 . BDNS 666387.XERENCIA	31.288,15 €	-	-
61.20.21.09.35 - MCIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-112637RB-I00 IP FARALDO CABANA.RETOS SOCIEDAD	22.320,89 €	-	-



61.30.21.08.81 - MINCI-AEI-REF.PID2019-105673GB-I00-PENA SUEIRO. RETOS DA SOCIEDADE	545,30 €	-	-
61.30.21.08.86 - MINCI-AEI-REF.PID2019-109683GB-C21 - ALONSO RAMOS. RETOS DA SOCIEDADE	1.292,85 €	-	-
61.30.21.08.93 - MINCI-AEI-REF.PID2019-105411GB-I00 - SÁNCHEZ PALOMINO. RETOS DA SOCIEDADE	1.432,98 €	-	-
61.30.21.09.12 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-115649RB-I00 IP M.TERESA LÓPEZ FDEZ. RETOS DA SOCIEDADE	8.611,53 €	-	-
61.40.21.08.71 - MINCI-AEI-REF.PID2019-104184RB-I00-TOURIÑO DOMÍNGUEZ. RETOS DA SOCIEDADE	347,55 €	-	-
61.40.21.08.71 - MINCI-AEI-REF.PID2019-104184RB-I00-TOURIÑO DOMÍNGUEZ. RETOS DA SOCIEDADE	11.559,12 €	-	-
61.40.21.08.90 - MINCI-AEI-REF.PID2019-107194GB-I00 - MOSQUEIRA REY. RETOS DA SOCIEDADE	2.142,69 €	-	-
61.40.21.08.99 - MINCI-AEI-REF.PID2019-108584RB-I00 - VÁZQUEZ CENDÓN. RETOS DA SOCIEDADE	3.347,11 €	-	-
61.40.21.09.10 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-116201GB-I00 IP JP CABALAR FDEZ.. RETOS DA SOCIEDADE	37.700,02 €	-	-
61.50.21.09.11 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-115568RB-I00 IP M.FERRÍN PEREIRA. RETOS DA SOCIEDADE	56.024,60 €	-	-
61.50.21.09.13 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-118362RB-I00 IP JJ ROMERO CARDALDA. RETOS DA SOCIEDADE	30.245,61 €	-	-
61.50.21.09.18 - MICIN-AEI PROXECTOS DE I+D+I PID2020-114887RB-C33 IP MARTÍNEZ BUJÁN- RETOS DA SOCIEDADE	5.746,55 €	-	-
61.50.51.00.25 - AX.ADICIONAL MICIU CONV2017.LIÑA PROP.INVESTIGACIÓN RAMÓN Y CAJAL.MÓNICA FERRÍN	683,84 €	-	-
63.00.46.01.08 - CONV.2022 CONCELLO DE XERMADE-UDC.IMPULSO DA REHABILITACIÓN DAS REITORAIS DE XERMADE E ROUPAR. RESP. PAZ AGRAS	14.645,80 €	-	-
63.20.28.G6.02 - PROGRAMA IACOBUS.Grupo de estradas, xeotecnia e materiais.I.Pérez Pérez (G602)	83,07 €	-	-
03.00.42.00.22 - CONVOCATORIA BOLSAS CAMPUS RURAL 2023.CONV. MINISTERIO TRANSICIÓN ECOLÓGICA -UDC	34.589,21 €	-	-
03.00.44.NG.02 - CONV.CONSELLERÍA EMPREGO E IGUALDADE-UDC:NECESIDADES DE FORMACIÓN NO MERCADO LABORAL.NEXT GENERATION EU MRR C23 I3	16.033,00 €	-	-
03.00.47.00.31 - BOLSAS CONVOCATORIA ÚNICA SANTANDER	56.766,36 €	-	-
03.00.47.01.28 - PROGRAMA BECAS SANTANDER ESTUDIOS	9.000,00 €	-	-
03.00.47.01.35 - CONV. CURSO 2020/2021 BOLSAS SANTANDER ESTUDOS DE MÁSTERES UNIVERSITARIOS OFICIAIS DA UDC - RENOVACIÓN E NOVA ADXUDICACIÓN	50.782,78 €	-	-
03.00.47.01.67 - BOLSAS COLABORACIÓN PARA FORMACIÓN COMPLEMENTARIA. UDC-BANCO SANTANDER	49.320,66 €	-	-
04.00.42.00.07 - CONV.13 Mº DE DEFENSA "PROP. CAPACIDADES DOCENTES	30.977,61 €	-	-
04.00.42.00.07 - CONV.13 Mº DE DEFENSA "PROP. CAPACIDADES DOCENTES	12.500,00 €	-	-
05.00.51.NG.01 - AXUDA MARGARITA SALAS CONTRATOS FINANCIACION FONDOS MIU E NEXTGENERATION EU.INVERSIÓN C21.I4 BDNS 582077	55.176,33 €	-	-
05.00.51.NG.01 - AXUDA MARGARITA SALAS CONTRATOS FINANCIACION FONDOS MIU E NEXTGENERATION EU.INVERSIÓN C21.I4 BDNS 582077	1.139.568,47 €	-	-



05.00.51.NG.01 - AXUDA MARGARITA SALAS CONTRATOS FINANCIACION FONDOS MIU E NEXTGENERATION EU.INVERSIÓN C21.I4 BDNS 582077	319.910,93 €	-	-
05.00.51.NG.02 - AXUDA MARIA ZAMBRANO CONTRATOS FINANCIACION FONDOS MIU E NEXTGENERATION EU. INVERSIÓN C21.I4 BDNS 582077	35.163,20 €	-	-
05.00.51.NG.02 - AXUDA MARIA ZAMBRANO CONTRATOS FINANCIACION FONDOS MIU E NEXTGENERATION EU. INVERSIÓN C21.I4 BDNS 582077	254.291,46 €	-	-
05.00.51.NG.02 - AXUDA MARIA ZAMBRANO CONTRATOS FINANCIACION FONDOS MIU E NEXTGENERATION EU. INVERSIÓN C21.I4 BDNS 582077	269.455,11 €	-	-
05.00.51.00.60 - AXUDA MICIN-AEI CONV.2022. PERSOAL TÉCNICO DE APOYO I+D+I (BDNS 663056)	17.077,72 €	-	-
05.09.54.NG.02 - PROGRAMA INVESTIGO 2023. AX CONSELLERÍA EMPREGO E IGUALDADE.NEXT GENERATION EU MRR(C23,I1) BDNS 666387.CICA	7.651,76 €	-	-
05.00.54.NG.02 - PROGRAMA INVESTIGO 2023. AX CONSELLERÍA EMPREGO E IGUALDADE.NEXT GENERATION EU MRR(C23,I1) BDNS 666387	10.702,09 €	-	-
05.06.43.00.01 - CONVENIO AUTORIDAD PORTUARIA A CORUÑA DESARROLLO HERRAMIENTAS DE PREDICCIÓN Y TOMA DE DECISIONES OPERATIVIDAD PORTUARIA	116.425,74 €	-	-
05.09.21.NG.63 - AX.LIÑA INV. FJC2021-047246-I ZEYU WANG (MCIN-AEI NG EU MRR I4 C17 BDNS 602417)	833,06 €	-	-
05.09.21.09.83 - AXUDA 2022 MICIN-FECYT. CICA GALERY FCT-22-18591. FOMENTO DA CULTURA CIENTÍFICA, TECNOLÓXICA E INNOVACIÓN. IP: JAIME RODRÍGUEZ	21.873,55 €	-	-
05.09.21.09.84 - AXUDA 2022 MICIN-FECYT. INCRUSTATE FCT-22-18586. FOMENTO DA CULTURA CIENTÍFICA, TECNOLÓXICA E INNOVACIÓN. IP: JAIME RODRÍGUEZ	1.912,78 €	-	-
05.09.21.09.85 - MICIN-AEI REF. PID2022-142945OB-I00 (FEDER FSE+)IP. BARREIRO LOZANO (PROG.GENERACIÓN CONOCIMIENTO)	16.696,25 €	-	-
05.26.21.08.94 - MINCI-AEI-REF.PID2019-108857RB-C31 - MUNIATEGUI LORENZO. RETOS DA SOCIEDADE	252,00 €	-	-
08.00.E3.21.23 - proxecto Erasmus+ Ka103 21/23	499,00 €	-	-
08.00.E3.21.23 - proxecto Erasmus+ Ka103 21/23	1.817,90 €	-	-
08.00.E7.22.25 - P.ERASMUS+ KA171 (2022-1-ES01-KA171-HED-000079144)MOBILIDADE	73.156,76 €	-	-
08.00.E7.22.25 - P.ERASMUS+ KA171 (2022-1-ES01-KA171-HED-000079144)MOBILIDADE	17.838,00 €	-	-
08.00.E7.23.26 - PROGRAMA ERASMUS+ KA171 2023/26	14.768,84 €	-	-
10.00.21.NG.25 - Portafirmas 3 - UNIDIGITAL. C21.I5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	16.718,99 €	-	-
10.00.21.NG.26 - Portafirmas 4 - UNIDIGITAL. C21.I5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	3.399,86 €	-	-
10.00.21.NG.27 - UniSOC - UNIDIGITAL. C21.I5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	38.670,63 €	-	-
10.00.21.NG.27 - UniSOC - UNIDIGITAL. C21.I5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	3.799,88 €	-	-
61.00.21.08.98 - MINCI-AEI-REF.PID2019-105272GB-I00 - PEINADOR VEIRA. RETOS DA SOCIEDADE	252,00 €	-	-

61.20.21.08.70 - MINCI-AEI-REF.PID2019-111115GB-I00-SERNA BERMÚDEZ. RETOS DA SOCIEDADE	1.173,12 €	-	-
61.20.21.08.87 - MINCI-AEI-REF.PID2019-108189GB-I00 - ARUFE VARELA. RETOS DA SOCIEDADE	279,14 €	-	-
61.20.49.00.16 - CONV.04/12/2015,UDC-FUND.INADE.PROF. PEÑA LÓPEZ,CREA E REGULA CÁTEDRA FUND.INADE-XEST.RIESGO E SEGURO	43.294,15 €	-	-
61.20.49.00.81 - CONV.2022 UDC-FUNDACIÓN INADE. CÁTEDRA FUNDACIÓN INADE, XESTIÓN DO RISCO E DO SEGURO. FERNANDO PEÑA	30.635,49 €	-	-
61.40.28.01.27 - PROX.ERASMUS+ A3:ERASMUS MUNDUS SE4GD-EDUCATING SOFTWARE ENGINEERS RESP. MIGUEL A. RODRÍGUEZ LUACES	6.223,65 €	-	-
61.50.42.00.23 - MESTRADO POLÍTICAS SOCIAIS E INTERV. SOCIOCOMUNITARIA (MOPS) BELÉN FERNÁNDEZ SUÁREZ (CONV.2022-INSTITUTO DE LAS MUJERES)	5.964,78 €	-	-
61.70.49.00.80 - CONV. UDC-CLUSAGA. BUSINESS FACTORY FOOD. RESP.GARCÍA LORENZO E FAÍÑA MEDÍN	27.263,90 €	-	-
63.20.49.00.87 - CONV. 2023 ESF-ASF-UDC PROX.TECNOLOXÍA AO SERVIZO DO BEN COMÚN, DA CIDADANÍA GLOBAL E DA INCLUSIÓN NAS ESCOLAS TÉCNICAS DA UNIVERSIDADE GALEGA.Fase2.IP ACACIA NAVES GARCIA-RENDUELES	4.058,93 €	-	-
10.00.21.NG.22 - xOC - UNIDIGITAL. C21.I5 BDNS 582721 NEXT GENERATION EU	123.530,00 €	-	-
	28.569.070,43 €	13.559.842,99 €	6.126.922,92 €

(20) Indicadores financeiros, patrimoniais e orzamentarios

1. INDICADORES FINANCEIROS E PATRIMONIAIS

- Liquidez inmediata

$$\frac{\text{Fondos líquidos}}{\text{Pasivo corrente}} = 0,2827$$

- Liquidez a curto prazo

$$\frac{\text{Fondos líquidos + Dereitos pdtes.}}{\text{Pasivo Corrente}} = 1,0022$$

- Liquidez xeral

$$\frac{\text{Activo Corrente}}{\text{Pasivo Corrente}} = 1,0032$$

- Endebedamento por alumno

$$\frac{\text{Pasivo Corrente} + \text{Pasivo non Corrente}}{\text{Núm. Alumnos}} = 1.602,8598$$

- Endebedamento

$$\frac{\text{Pasivo Corrente} + \text{Pasivo non Corrente}}{\text{Pasivo Corrente} + \text{Pasivo non Corrente} + \text{Patrimonio Neto}} = 0,0931$$

- Relación de endebedamento

$$\frac{\text{Pasivo Corrente}}{\text{Pasivo non Corrente}} = 297,7600$$

- Ratios da conta de resultados económico-patrimonial.

i. Estrutura dos ingresos

Ingresos de xestión ordinaria (IGOR)			
Ing. Trib / IGOR	Tranfs/IGOR	VN e PS/IGOR	Resto IGOR/IGOR
0,0005	0,8901	0,1085	0,0009

ii. Estrutura dos gastos

Gastos de xestión ordinaria (IGOR)			
G. Pers. / GGOR	Tranfs/GGOR	Apro/GGOR	Resto GGOR/GGOR
0,6684	0,0204	0,0000	0,3112

iii. Cobertura dos gastos correntes

$$\frac{\text{Gastos de xestión ordinaria}}{\text{Ingresos de xestión ordinaria}} = 1,0012$$

iv. Cash-flow

$$\frac{\text{Pasivo non corrente}}{\text{Fluxos netos de xestión}} + \frac{\text{Pasivo Corrente}}{\text{Fluxos netos de xestión}} = 0,9207$$

2. INDICADORES ORZAMENTARIOS:

a) Do orzamento de gastos correntes:

- Execución do orzamento de gastos

$$\frac{\text{Obrigas recoñecidas netas}}{\text{Créditos totais}} = 0,7985$$

- Execución do orzamento de gastos correntes

$$\frac{\text{Obrigas recoñecidas netas correntes}}{\text{Créditos totais por operacións correntes}} = 0,9256$$

- Realización dos pagamentos

$$\frac{\text{Pagamentos realizados}}{\text{Obrigas recoñecidas netas}} = 0,9901$$

- Realización dos pagamentos excluídos capítulo I

$$\frac{\text{Pagamentos realizados} - \text{Pagamentos realizados capítulo I}}{\text{Obrigas Recoñecidas Netas} - \text{Obrigas Rec. Netas Cap. I}} = 0,9945$$

- Gastos por alumno

$$\frac{\text{Obrigas recoñecidas netas}}{\text{Número Medio de estudantes}} = 9.727,5159$$

- Inversión por alumno

$$\frac{\text{Obrigas recoñecidas netas (capítulos 6 +7)}}{\text{Número Medio de estudantes}} = 1.951,0850$$

- Esfuerzo inversor:

$$\frac{\text{Obrigas recoñecidas netas (capítulos 6 +7)}}{\text{Total obrigas recoñecidas netas}} = 0,2006$$

- Período medio de pago

$$\frac{\text{Obrigas pendentes de pago x 365}}{\text{Obrigas recoñecidas netas}} = 3,6227$$

b) Do orzamento de ingresos correntes:

- Execución do orzamento de ingresos

$$\frac{\text{Dereitos recoñecidos netos}}{\text{Previsións Definitivas}} = 0,8040$$

- Execución do orzamento de ingresos correntes

$$\frac{\text{Dereitos recoñecidos netos correntes}}{\text{Previsións Definitivas por operacións correntes}} = 0,9585$$

- Realización dos cobros

$$\frac{\text{Recadación Neta}}{\text{Dereitos recoñecidos netos}} = 0,9532$$

- Realización dos cobros excluídos procedentes da Comunidade Autónoma

$$\frac{\text{Recadación Neta total- Recadación neta CCAA}}{\text{Dereitos Recoñecidos Netos - Dereitos Recoñecidos Netos das CCAA}} = 0,8566$$

- Realización dos cobros excluídos dos procedentes do Estado

$$\frac{\text{Recadación Neta total- Recadación neta Estado}}{\text{Dereitos Recoñecidos Netos - Dereitos Recoñecidos Netos do Estado}} = 0,9743$$

- Período medio de cobro

$$\frac{\text{Dereitos pendentes de cobro x 365}}{\text{Dereitos recoñecidos netos}} = 17,0705$$

- Superávit (ou déficit) por alumno.

$$\underline{\text{Resultado orzamentario axustado}} = 157,3530$$

Número Medio de estudantes

c) De orzamentos cerrados:

- Realización de pagamentos

$$\frac{\text{Pagamentos}}{\text{Saldo inicial de obrigas (+/- modificacións e anulacións)}} = 27,3985$$

- Realización de cobros

$$\frac{\text{Cobros}}{\text{Saldo inicial de dereitos (+/- modificacións e anulacións)}} = 13,2645$$

d) De modificacións orzamentarias:

- Índice de modificación do orzamento

$$\frac{\text{Total modificacións orzamentarias}}{\text{Orzamento Inicial}} = 0,2515$$

e) Estruturado orzamento de gastos:

- Porcentaxe de gasto corrente

$$\frac{\text{Obrigas Recoñecidas Netas por operacións correntes}}{\text{Obrigas Recoñecidas Netas Totais}} = 0,7981$$

- Porcentaxe de gasto non corrente

$$\frac{\text{Obrigas Recoñecidas Netas por operacións non correntes}}{\text{Obrigas Recoñecidas Netas Totais}} = 0,2019$$

(21) Indicadores de xestión

	2023	2022
A) INDICADORES DE EFICACIA		
Num. estudantes de grado	13.746	13.578
Num estudantes de Máster	2.298	2.330
Num estudantes de doctorado	1.260	1.258
Num. Másters universitarios	62	59
Num. Titulaciones de grado	54	54
Num programas de doctorado	39	39
Num PDI	1.426	1.440
Num PAS	788	775
B) INDICADORES DE DOCENCIA		
Importe invertido en el programa de apoyo a la Docencia	43.050	56.260
Proyectos aprobados en el Programa de innovación docente	58	33
Promedio de estudantes en titulaciones de grado	255	251
promedio de estudantes en tercer ciclo	32	32
Promedio de estudantes de postgrado	37	37
num de másteres universitarios, de la UDC o que coordina esta, que renovaron acreditación por la ACSUG	-	-
num de Programas de Doctorado, de la UDC o que coordina esta, que renovaron acreditación por la ACSUG	23	9
Títulos propios iniciados	43.050	35
C) INDICADORES DE POLÍTICA CIENTÍFICA E INVESTIGACIÓN		
Presupuesto invertido en el Plan Propio de investigación	800.000	800.000
Total ayudas obtenidas en el ejercicio para equipamiento en infraestructuras científicas	3.911.947	6.132.052
D) INDICADORES DE TRANSFERENCIA, INNOVACIÓN Y EMPRESA		
Importe total contratos y convenios gestionados en el ejercicio	542.278	304.738
num de patentes solicitadas durante el ejercicio (nacionales y europeas)	4	7
num de Spin-Off constituidas en el ejercicio	1	-
num start up creadas	2	3
E) INDICADORES DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA		
Num de usuarios del Área de Deportes (abonos)	2.575	2.057
Num de obradoiros/talleres Área de Cultura	223	233
Alumnos universidade Senior	940	847

F) INDICADORES DE INTERNACIONALIZACIÓN DE LA UNIVERSIDAD	2023	2022
Num de ayudas concedidas de apoyo a la movilidad internacional de estudiantes	352	391
Num de ayudas concedidas de movilidad del PDI programa ERASMUS STA	47	60
Num de ayudas concedidas de ERASMUS STT (formación) (PAS+PDI)	44	30
Participación en los programas de mejora de competencias lingüísticas	39	70
Participación en el programa de profesorado visitante procedente de países de habla inglesa	1	-
G) INDICADORES EN ACCIONES SOBRE EL PDI		
Dotación de plazas de promoción de profesorado funcionario	38	48
Dotación de plazas de profesorado contratado laboral	152	170
Profesorado evaluado mediante las encuestas de opinión del alumnado	1.254	1.326
Profesores participantes en el programa de Iniciación a la Docencia Universitaria	81	92
Iniciativas del Programa de Formación Permanente	54	58
I) INDICADORES EN ACCIONES SOBRE LA POBLACIÓN ESTUDIANTEL		
Num de becas solicitadas del programa general y de movilidad del Ministerio de Educación	8.969	8.026
Num de becas y ayudas de estudio propias concedidas	98	108
Num de becas UDC-Santander para estudios de Máster	58	78
J) INDICADORES EN ACCIONES SOBRE EL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS		
Num de procesos selectivos desarrollados en el ejercicio de personal funcionario	2	20
Numero de acciones formativas de la Plan de Formación	94	66
K) INDICADORES SOBRE POLÍTICAS Y ACTIVIDADES INSTITUCIONALES		
num de convenios suscritos	803	753
num de procedimientos electrónicos modelados en SIGEM	221	221
Visitas a la web institucional	3.754.559	3.875.725
I) INDICADORES DE RESPONSABILIDAD SOCIAL		
num de estudiantes que realizaron prácticas externas en empresas o entidades	3.130	3.703
Participantes Plan de Mellora da Empregabilidade	183	458
num de becas dentro de los programas de Aprendizaje Permanente, ERASMUS prácticas	6	15
Proyectos subvencionados en el área de Cooperación Internacional	2	1
Personas atendidas por el programa AFRONTEMOS	114	111
Conferencias UDC saudable	25	19

Nota.- Na Memoria/Informe de Xestión que rende o Sr. Reitor ao Claustro Universitario, correspondente ao exercicio de 2023, atópanse detalladas as cifras e indicadores da UDC referidas ao devandito exercicio.

(https://udc.es/es/cifras/memorias_xestion/memoria-2023/).

(22) Feitos posteriores ao peche

En data 17 de xaneiro de 2024 recíbese o cobramento do IVE correspondente ao exercicio 2012 por parte da Axencia Tributaria (nota 12).

O 16 de xaneiro de 2024 prodúcese a toma de posesión do xerente e novo equipo de goberno da universidade.



DILIXENCIA.-

Para facer constar que as contas anuais do 2023 están integradas por: Balance, Conta do Resultado Económico-Patrimonial, Estado de Cambios no Patrimonio Neto, Estado de Fluxos Efectivos, Estado da Liquidación do Orzamento e Memoria.

A Coruña, 4 de novembro de 2024

O xerente

María Jesús Grela Barreiro